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BÖLÜM 1

GİRİŞ

Bu bölümde, Problem Durumu başlığı altında problem durumu, 

problemin önemi ve araştırmanın amacı açıklanmış; problem cümlesi, alt 

problem ler, tanım lar, sayıltıla r ve araştırmanın s ın ır lı lık la r ı ele alınm ıştır.

P rob lem  D u ru n u

y. Eğitim, b ireyin  davranışında kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak 

istendik değişme meydana getirme süreci olup ( E rtü rk , 1979, s. 12), bu 

süreçten geçen insanın k iş iliğ in in  farklılaşması beklenir. Bu farklılaşma eğitim 

sürecinde kazanılan b ilg i, beceri, tutum ve değerler yoluyla gerçekleşir. 

Günümüzde, eğitim sürecinin en önemli kısmı okulda geçer (Fidan ve Erden, 

1987, s.5).

Okul, özgün b ir  toplumsal sistem, formal b ir  örgüttür. İnsanların 

b ir lik te  yaşamalarının doğal b ir  sonucu olarak kendiliğinden oluşan sosyal 

örgütlere ka rş ılık , formal örgütler belli b ir amaç iç in kasıtlı olarak k u ru lu r

lar. Kasıtlı olarak planlanan formal örgütlerde, b irey le rin  e tk in lik le r i örgütün 

amaçları, ku ra lla rı, formal statü yapısı ve iş bölümü tarafından 

yön le nd irilir. Okul çevreye eğ itilm iş insan sunar. Okuldan çevreye sürek li b ir  

enformasyon akışı da vardır. Toplumsal e tk in lik le r okul tarafından çevreye su

nulan b ir  başka hizm ettir (Aydın, 1988, s. 150 -152).

Okulun görevleri aslında eğitimin görevlerid ir ve bunlar sosyal, po

l i t ik  ve ekonomik olarak gruplandırılabilir. Okulun sosyal görevi, çoçuöu sosyal

leştirm ek, yani çocuğa kü ltü rü  aşılamaktır. Okul bu görevini yaparken kü ltürü

1
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hem ko ru r, hem değ iş tirir (Bursalıoğlu, 1987,3.62). Coser ve Rhea 

(1983.S .348) de, okulun bu görevine değinerek, okulun özellikle toplumsal

laştırmaya ve özellikle gençlere yönelik olduğunu b e lir tiyo r. Okulun po litik  

görevi, ye tiş tird iğ i kuşağın toplumdaki devlet sistemine bağlılık göstermesini ve 

lid e rlik  yetenekleri olan öğrencilerin seçilmesi ve eğitilmesini

gerçekleştirm ektir. Okulun ekonomik görevi ise, ekonominin beyin gücü ve insan 

gücü gereksinmesini karşı lam aktır( Bursalıoğlu, 1987,s.62).

Okul, toplumdan gelen çocuğu, yani ham maddeyi ürün haline getire

rek topluma iade eder, İşte bu ham maddeyi ürün haline getiren en önemli unsur 

öğretmendir. Öğretmenlik özel ihtisas mesleğidir, mesleğe hazırlık genel 

kü ltü r, özel alan eğitim i ve pedagojik formasyon ile  sağlanabilir (Erken, 

1974,3.10).

Öğretmen b ir  karakter eğitimcisidir. İy i, sağlıklı b ir  d is ip lin , üstün 

sayılan b ir  Öğretmen n ite liğ id ir. Bu üstün n ite lik , değişik yo lla rla  kazanılabilir. 

Bu yo lla r, kura lla rın  çok katı ve kesin b ir  biçimde uygulanmasından, ılım lı ama 

inandırıcı b ir  yaklaşım arasında değişmektedir.

Öğretmen öğretim kodrosunun ve toplumun eğitim sisteminin b ir  

üyesidir ve öğretmenler eğitim sürecinde anahtar ro l oynarlar (Aydın, 1987, 

s .4 7 -4 8 ). Öğretmenlerin, eğitim sürecinin hedeflerine ve genel prensiplerine 

(Dewey, 1970,s.175) inanmaları, bireysel g iriş im  ve yaratıcılığ ın  gelişmesi 

için hoş görüye sahip olmaları gerekir.

w Öğretmenin, okuldaki rollerinden en önemlisi b ilg i yay ıc ılık tır. Bu 

ro lüyle öğretmen, öğrencisinde istendik davranış değ iş ik lik le rin i o luştu ru r, ona 

iy i i l iş k i le r  kazandırır ve onu becerikli kılar. Ayrıca öğrencisine geçerli değerz'
v duygusu kazandırması, d is ip lin c ilik . yargıçlık, sırdaşlık gibi ro lle r de

öğretmenden beklenir (Bursalıoğlu, 1987, s.7Q; Erken, 1974, s. 10).
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Ünal ve d iğerleri (1 9 8 7 , s. 186) ise, öğretmenin okuldaki rolünü in 

celerken b ir  takım a lt ro lle r in  tanımlanabileceğini belirtm ektedirler.

ilk  olarak, öğretmenin, okul sistemi içindeki diğer yetişk in le rle  olan 

il iş k ile r in i tanımlayan ro lle r  vardır. Öğretmen, okulda b ir işgören durumun

dadır. Okul müdürünün « a s t» ı,  denetmenin «damşan»ı ve okuldaki diğer 

öğretmenlerin «denk» i durumundadır.

Öğretmenler arasındaki etkileşim ağı içinde, öğretmen bazen iz leyic i, 

bazen lider veya yen ilikç i ro l oynar.

Öğretmenin, ro lle r i içinde en anlamlı olanı, öğrenme sürecinde oy

nadığı aracılık rolüdür. Bu rolde öğretmen, b ilg iy i i le t ir  ve öğrenme sürecini 

yön lend irir (Ünal, vd.'leri 1987, s. 186).

Öğretmen halka en yakın, en açık b ir  şekilde ve en uçta hizmet veren 

b ir  mesleğin üyesidir, Bu nedenle öğretmenin çevre ro lle r i arasında toplum 

kalkınmasına hizmet, halk sağlığına hizmet, halkın manevi ve kültüre l 

değerlerinin korunması ve geliştirmesine hizmet gibi ro lle r i bulunmaktadır. 

Fakat genellikle, öğretmenden hem çevre kalkınması faaliyetlerine katılması ve 

hem de sosyolojik b ir  yabancı gibi yaşaması beklenir. Öğretmenin sosyolojik b ir  

yabancı gibi yaşaması; çevredeki diğer bireylerden fa rk lı yaşaması, tarafsız 

davranması ve kutsal b ir  imaj olarak görülmesi d ilek le rin in  sonueuduKErken, 

1974, s.10; Bursalıoğlu, 1987, s.70).

Çevrenin öğretmenden beklediği ro lle r, zaman zaman b irb ir iy le  

çatışmaktadır. Örneğin, çevre kalkmmacılığı ile  sosyolojik yabancılık, tarafsız 

kamu hizmeti ile  sosyal devrim cilik  gibi. Ayrıca, öğretmenin sosyal ve ekonomik 

durumu, vatandaşlık anlayışı, çevrenin tutumu, öğretmenin oynaması bekle

nen ro lle r arasında çatışmalara yol açabilir. Bunları gözde büyütmemek gerekir
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(Bursalıogiu, 1 9 8 7 ,3 ,7 0 -7 0 .

B ir in c is i, sosyo-ekonomik ro l ilişk is id ir. Bu alanda öğretmenler, ba

zen a ld ıkları maaş ile  erişilm esi olanaksız olan b ir  yaşama standardım 

sürdürmeyi umarlar.

İk incis i, yurttaş lık  rolüdür ve öğretmenler kamu veya özel i l iş k ile r  

çerçevesinde sık sık kısıtlamalarla karşılaşırlar.

Üçüncüsü, meslek veya uzmanlık rolüdür. Burada öğretmenden b e lir li 

b ir  ye te rlik  alanında uzman olması bekleniri Ünal, vd’ le r i,  1987, s. 184).

B ir ülkenin kalkınması, o ülke halkının eğitim ve öğretimden geçme 

oranının a rttırılm ası ve ka lite li öğretmen yetiştirm e ile  doğru o ran tılıd ır 

(Büyükkaragöz, 1985, s.30).

’’Öğretmen Yetiştirm e” çok boyutlu ve geniş kapsamlı b ir  konudur. 

Öğretmen adaylarının seçimi, hizmet öncesi eğitim i, b ir  dereceye kadar sta jyer

lik  dönemi ve bu dönemdeki izleme ve değerlendirme çalışmaları, hizmet- içi 

eğitim gibi a lt konular ve bunlarla ilg i l i hususlar, tümüyle "Öğretmen 

Yetiştirme" kavramı içine girer(Oğuzkan, 1983, s.595),

Cumhuriyet döneminin ilk  yıllarında, öğretmenliği b ir  meslek haline 

getirmek iç in  yasal çaba harcanmıştır. 13 Mart 1924 ta r ih l i  Orta Tedrisat 

M ua llim leri Kanununun 1. maddesine göre, "m uallim lik devletin umumi hizmet

lerinde ta lim  ve terb iye vazifesini üzerine alan, müstakil s ın ıf ve derecelere 

ayrılan b ir  meslektir," 22 M art 1926 ta r ih li ve 789 sayılı M aarif Teşkilatına

Getzels ve Guba'mn, eğ itim  durum larındaki ro l ça tışm aları konusun

daki b i r  araştırm asında, başlıca p rob lem le rin  üç alanda saklı bulunduğu sonu

cuna v a r ı lm ış t ır .
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Dair Kanun'a göre de "Maarif hizmetlerinde asıl olan m u a llim lik tir"  hükümleri 

bulunmaktadır.

Ne varki, öğretmenlik, bu ve buna benzer hükümlere rağmen, 
kapış» açık, girişi kolay bir meslek olmaktan öteye gidememiştir. Bunun 
sebebi de Öğretmen okullarının ihtiyacı karşılamaktan uzak oluşu, top
lumda "kim öğretmen olmaz T  zihniyetinin sürüp gitmesi, nitelikli ve 
gerçek öğretmenler yetiştirmek amacının çoğu kez unutulup, 
hükümetlerin zaman zaman politik nedenlerle, öğretmen yetiştirm eye it i
bar etmeleri, öğretmenlerin karşılaştıkları büyük sorunların, yıllar 
geçtikçe çözülmeden sürüp gitmesidir (Akyüz, 1983, s .4 20 -421 ).

1976'da sayıları e lliy i bulan ve s ın ıf öğretmeni yetiştiren  okullara, 

üniversite seçme sınavlarında, genellikle en düşük puan tutturan öğrencilerin 

g itt ik le r i ve bu okullara öğrenci alınması, ye tiş tirilm es i ve mezun edilmesi 

iş lerine ideolojik ve po litik  amaçların karıştığı öne sürülmüş ve bu konu 

yılla rca  basında ta rtış ılm ış tır. 1981 ’de yapılan b ir  düzenlemeyle “sınf 

öğretmeni" yetiştiren bu okulların sayıları 17’ye in d ir ilm iş  ve 20 Temmuz 

1982‘den itibaren, Eğitim Yüksekokulları haline dönüştürülerek üniversite lerin  

kapsamına a lınm ıştır (Akyüz, 1988,3.424-426), Böylece, öğretmenlerin hizmet 

öncesi ye tiş tir ilm e  görevi üniversite ve yüksekokullara v e rilm iş tir .

1990 yılında, M ill i Eğitim Bakanlığının ÜSS'nda öğretmen y e tiş ti

ren ku rum lan , ilk  on sırada tercih eden adaylara sağladığı maddi olanaklar, bu 

öğretim kurum larına daha ka lite li öğrenci akışım hızlandırm ıştır. Tercihdeki bu 

uygulamanın, kaliteyi olumlu yönde etkileyeceği beklenmektedir 

(D urukan,1990,s.21).

B ir  ortadereceli okul öğretmeninin, herşeyden önce, ye te rli b ir  

kişisel ve toplumsal hayatı gerçekleştirmede kendisine rehberlik  ve desteklik
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edecek, s ın ın  geniş b ir  genel eğitimden geçmesi gerekir. Böyle b ir  hizmet öncesi 

eğitim, öğretmenin ihtisas alanı ya da alanları ile  diğer öğretim alanları 

arasındaki i l iş k i le r i görebilecek b ir  anlayış kazanmasına olanak v e r ir . Genel 

eğitim yoluyla kazanılan kavrayış ve seziş gücü, algı ve doğrudan doğruya edini

len hayat deneyimleri öğretmeni, mesleğinin uyanık, a k ıllı ve olgun b ir  üyesi 

haline g e tir ir .

İkinci olarak, b ir  ortadereceli okul öğretmeni, b ir  ya da birkaç 

branşta esaslı b ir  şekilde yetişmeye muhtaçtır. Öğretmen, sağlam b ir  b ilim  an

layışım yansıtan alışkanlıklar ge liştirm iş olmalıdır. İhtisasına giren dersler ya 

da b ilim  dallarındaki hazırlığı, ile ride  öğretmenlik yapacağı okulların öğretim 

seviyesinin üstünde olmalıdır(Oğuzkan, 1965 ,s.2 6 -2 7 ).

Tu ra l(1988 , s. 128) Türkiye’de öğretmenin hizmet- iç i eğitim le ye

tiş t ir ilm e s in i şu a lt başlıklar altında toplamaktadır:

1 - S ta jyerlik Eğitim i, 2 -  Geliştirme Eğitim i, 3-Yükseltme 

Eğitimi ve 4 -  Alan Değiştirme Eğitimi. S ta jyerlik  Eğitim i, mesleğe i lk  atama

da karşılaşılan ve ayırımsız tüm öğretmenlere uygulanan b ir eğitim türüdür. Bu 

nedenle stajyer öğretmeni, yeni g ird iğ i ortama uyarlamada e tk ili liğ i bakımından 

Önem kazanmaktadır.

M ill i Eğitim Bakanlığına bağlı ilköğretim  ik inc i kademe ve o r

taöğretim okullarına yeni atanan stajyer öğretmenlerin, bağımsız görev yapabi

lecek yetişkin liğe ulaşmaları, gerekli ye te rlik le r kazanmaları için hizmet içinde 

y e tiş tir ilm e le r i ve çalışmalarının değerlendirilmesi iç in b ir  yönetmelik 

ç ıka rtılm ış tır. Yetiştirme program larıyla i lg i l i  çıkartılan bu yönetmelik, 

05.01.1981 ta rih , 2078 sayılı, 11.05.1981 ta rih , 2086 sayılı Tebliğler

Dergisi ile  M il l i  Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, ortaöğretimle

ilg i l i  mevzuat( 1985,s.680-838)'ta  mevcuttur.



7

Bu yönetmeliğin amacı, M illi Eğitim Bakanlığına bağlı Temel Eğitim 

ik inc i kademe, ortaöğretim ve yaygın eğitim kuramlarında görevli stajyer 

öğretmenlerin, bağımsız görev yapacak yetişkinliğe ulaşmasını sağlamak ve 

öğretmenliğe geçirilmesi ile  i lg i l i  işlemleri düzenlemektiKMad. 1).

İ lg ili yönetmeliğin kapsamı, madde l ’de be lirtilen  ilg i l i kuramlarda 

görevli stajyer öğretmenlerin, stajyerlik süresi içinde ye tiş tir ilm e le riy le  s ta j

y e r lik le r in in  kaldırılmasına iliş k in  hükümlerden oluşmaktadır(Mad.2).

M ill i Eğitim Müdürlüklerince, her i l  merkezinde veya imkanı olan 

ilçe merkezlerinde stajyer öğretmenlerin ye tiş tir ilm e le r i iç in  asil öğretmen 

kadrosu, eğitim araç ve gereçleri ile  diğer imkanları yönünde ye te rli seviyede 

olanları arasında ihtiyacı karşılayacak sayıda okul a y r ı lır .  Bunlardan s ta jye rlik  

süresi sonunda başarılı olanların görev y e rle ri "Tayin ve Nakil Yönetmeliği" 

(Atama ve Yer Değiştirme) esaslarına göre be lirlen iriM ad.6).

Stajyer öğretmenlerin yetiştirilmelerinden okul müdürü ile  rehber 

öğretmen sorumludur. Okulun bütün öğretmenleri, stajyer öğretmenlerin ge

liş tirilm esinde okul idaresi ve rehber öğretmenin en yakın yardım cılarıdır 

(Mad.7),

Rehber öğretmen, zümre öğretmenlerin ve okul idaresinin de 

görüşünü alarak b ir  yetiştirm e programı hazırlar. Bu program okul müdürünün 

onayından sonra uygulanır (Mad.lO),

Rehber öğretmenler tarafından düzenlenen çalışma faaliyetlerine, 

stajyer öğretmenler ilk  ik i ay gözlemci olarak k a tılır la r. Daha sonraki üç ayda 

stajyer öğretmen, be lirtilen  çalışmalara rehber öğretmen gözetiminde ilg ilile r le  

beraber ka tılır. Yetiştirme sürecinin geri kalan süresinde çalışmaları 

yürüttükten sonra örnek dersler ve rir.
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Bu çalışmalar sırasında stajyer öğretmenler öğrencilere not vermez

le r, öğrenci başarısının değerlendirilmesi rehber öğretmen tarafından ya p ılır  

(Mad.11).

Okul müdürü stajyer öğretmen hakkındaki görüşünü kendi gözlem ve 

denetlemelerinin dışında, rehber öğretmenin stajyer öğretmen hakkında 

hazırladığı ;

a) Ara raporlarını

b) Dönem sonu raporunu

c) Örnek dersler değerlendirme raporlarını

d) Stajyer öğretmenin y ı l içindeki örnek iş , konferans vb. 
çalışmalarını, dikkate alarak oluşturur.

Okul müdürü, sta jyerliğ in  kaldırılmasına karar vermesi halinde, 

stajyer öğretmenin sta jyerliğ in in  kaldırılmasının uygun görüldüğünü M ill i 

Eğitim Müdürlüğüne b ild ir i r  (Mad. 19).

M ill i Eğitim Müdürü ile  Vali'nin, okul müdürünün kanaatına 

katılması halinde, sta jyerliğ in  kaldırılması için Valilikçe Bakanlığa tek lifte  bu

lunulur. Farklı b ir  değerlendirmenin ortaya çıkması halinde, konu Bakanlıkça 

değerlendirilir (Mad. 20).

ilk  y ı l  ye tiştirm e programı sonunda, sta jyerliğ in  kaldırılması uygun 

görülmeyen stajyer öğretmenler için ik inci y ı l yeni b ir  ye tiş tirm e programı 

uygulanır (Mad. 21).

ik inc i y ı l yetiştirm e programı sonunda da, başarı göstermeyenlerin 

görevlerine, usulüne uygun b ir  şekilde son v e r i l i r i  Mad.24).

Özetle, yukarıda önemli maddeleri be lirtilen  sta jyer öğretmenleri ye -
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Bu araştırmada; genel ve mesleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim 

okullarındaki stajyer öğretmenler ile görevli bulundukları okul m üdürlerinin, 

s ta jye rlik  uygulamasında karşılaşılan sorunlara ve bu sorunların çözümüne 

iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  olup olmadığını araştırmak 

amaçlanmıştır.

t iş t irm e  ile  i lg i l i  yönetm elik maddelerinde, s ta jye r öğre tm enlerin  i lk

a tand ık la rı oku! m üdürü ve rehber öğretmen tarafından y e t iş t ir i ld iğ in i,  uygula

malı ça lışm aların  değerlendirilm esi ile  i lg i l i  k a ra r la r  bulunm aktadır.

P ro b le m  Cümlesi

Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile  görevli bulunduk

la rı okul m üdürlerin in , s ta jyerlik  uygulamasında karşılaşılan sorunlara ve bu 

sorunların çözümüne iliş k in  görüşleri nelerdir?

Problem daha a y rın tılı olarak aşağıda, a lt problemler halinde be

l i r t i lm iş t ir .

A lt  P ro b le m le r

1- Genel öğretim ile  mesleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim 

okullarındaki stajyer öğretmenlerin:

a) Uygulamada karşılaştıkları sorunlar arasında,

b) Önerdikleri çözüm yo lla rı arasında, 

anlamlı b ir  fark var mıdır?

2 -  Eğitim Fakültesi ile diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun 

olan stajyer öğretmenlerin:

a) Uygulamada karşılaştıkları sorunlar arasında,

b) Önerdikleri çözüm yo lla rı arasında, 

anlamlı b ir  fark var m ıdır?
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3 -  Genel öğretim 11e mesleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim 

okul müdürlerinin:

a) Stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştık ları sorunlara 

iliş k in  görüşleri arasında,

b) Stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştık ları sorunların 

çözümüne iliş k in  önerile ri arasında,

anlamlı b ir  fark var mıdır?

4 -  Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile görevli bulun

dukları okul müdürlerinin:

a) S tajyerlik uygulamasında karşılaşılan soranlara iliş k in  görüş

le r i arasında,

b) Önerdikleri çözüm yo lla rı arasında, 

anlamlı b ir  fark var mıdır?

T a n ım la r

Ortadereceli Okul : M ill i Eğitim Bakanlığına bağlı lise, öğretmen l i 

sesi, ticaret lisesi, imam hatip lisesi gibi her tü rlü  genel, mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurum lan ile  bunların dengi özel okullardan her hangi b irine  v e r i

len ad( Oğuzkan, 1981,s. 114)'d ır,

Ortaöğretim : İlköğretim i ilkokul) ile yüksek öğretim kurum lan  

arasında yer alan genel okullar, teknik ve meslek okullarını yönetmekle görevli 

ve sorumluluğunu yüklenmiş bulunan örgüttürCOğuzkan, 1981,s, 115). Yani bu 

araştırmada söz konusu olan ortaöğretim oku lla rı; ortaokul, lise ve dengi okul

la rdır.



Teknik Okul Öğrencilere teknik olanlarda kuramsal b ilg ile rle  b i r 

lik te , kılgısal b ilg i ve beceriler kazandıran ya da b ir  takım uzmanlık dallarında 

eğitim veren okuldurCOğuzkan.l 981 ,s. 146).

Resmi Okul : M il l i  Eğitim Bakanlığına bağlı, her tü r lü  g iderleri genel 

bütçe ile  i l  bütçesinden karşılanan ve öğrenim çağındaki çocukları ulusal eğitim 

amaçlarına göre eğiten okuldurCOğuzkan, 1981 ,s.130).

Staiver Ööretmen (Yetişmen Öflretmen): Göreve yeni atanmış olup, 

tecrübeli b ir  ya da birkaç öğretmenin gözetimi altında eğitim ve öğretim 

çalışmalarına katılarak kendini yetiştirmekte olan öğretmendir (Oğuzkan, 

1981 ,s,165).

Asil Öflretmen Yetişmenlik (s ta jye rlik ) dönemi sonunda olumlu tu 

tumu ve öğretim yeteneği okul yönetmeninin raporu ve ders denetimi ile  sapta

narak öğretmen Unvanını alan kimsedir (Oğuzkan, 1981,s.22).

Rehber Öflretmen: Stajyer öğretmenin branşındaki öğretmenler 

arasında mesleki ye tişk in lik , başarı, davranış durum ları dikkate alınarak okul 

müdürünce seçilen öğretmen veya kısaca kendisine stajyer öğretmen yetiştirm e 

görevi verilen öğretmendir(2086  sayılı T.Dergisi).

Ööretmen Yetiştirme : İlg ilile ri öğretmenlik mesleğine yetiştirm ek 

amacıyla yapılan her tü r lü  e tk in lik  veya öğretmen eğitim iyle uğraşan b ir  okul 

yada üniversitenin belli programlara uyarak gördüğü işd ir 

(Oğuzkan, 1981,s. 122).

Meslek Okulu : Ö ğrencilerin i be lli b i r  meslek iç in  y e tiş tire n  ve

programında genel b ilg i d e rs le r i yanında geniş ölçüde meslek b ilg is i de rs le rine

de y e r  veren okuldurC Oğuzkan, 1981 ,s, 105).
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S a y ı i t i  la r

1- Kullanılan anket, i lg i l i  stajyer öğretmenlerin ve okul 

m üdürlerinin görüşlerin i ortaya koyucu nite liktedir.

2 -  Stajyer öğretmenlerin ve okul m üdürlerinin, anketde bulunan so

ru la ra  verd ik le ri yanıtlar gerçek durumu yansıtmaktadır.

S ı n ı r l ı l ı k l a r

-  Bu araştırma, 1990-1991 öğretim yılında, D iyarbakır Merkez 

ilçeye bağlı resmi (Devlet) ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ve 

bağlı bulundukları okul müdürleri ile  s ın ır lı tutulmuştur.
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BÖLÜM II

İLG İLİ ARAŞTIRMALAR

Bu bölümde, Türkiye'de ve Yabancı Ülkelerde stajyer öğretmenlerin 

mesleksel sorunları ve çözürn yollan ile i lg i l i  yapılan araştırmalar üzerinde 

durulmaktadır.

Türkiye'de Yapılan Araştırmalar

A fş in (1988) tarafından, Ankara ilçelerinde (genellikle program 

ağ ırlık lı olan) Devlet lise le ri ile  Özel liselerdeki "Stajyer Öğretmenlerin 

Mesleki Soranları ve Çözüm Yo lla rı“ adlı yüksek lisans düzeyinde b ir  araştırma 

yapılm ıştır. Yapılan bu araştırmada özetle şu bulgular elde edilm iştir:

a) Sorunların en fazla $ 3 8  oranında öğrenci başarılarım  

değerlendirme konusunda olduğu, yöneticiler ile  i lg i l i sorunların ise 

$34 'ü  geçmediği,

b) Beşeri b ilim le r branşında olan stajyer öğretmenlerin, ve lile r ile  

i lg i l i  sorunlarının, fen b ilim leri branşında olanlara oranla daha fazla 

olduğu,

c) Özel liselerde çalışan stajyer öğretmenlerin ve lile r ile  i lg i l i

sorunlarının, Devlet liselerinde çalışanlara oranla daha büyük boyut

lara ulaştığı saptanmıştır.

d) Stajyer öğretmenlerin, sorunları için önerdikleri çözüm yo lla rı 

olarak aşağıdaki nokiaiar ileri sürülm üştür;
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i -  Öğretmen yetiş tiren  kurum lar, eğitim program larım  günün 

şartlarına göre düzeltmelidirler. Programlarda teorik  b ilg ile rin  yanı 

sıra uygulamalara da ağırlık  verilm e lid ir.

11- Okullarda stajyer öğretmenlere ihtiyaç duydukları konu ve alan

larda h izm et-iç i ye tiş tirm e programlan açılmalı ve seminerler 

düzenlenmelidir.

i i i -  Öğretmenler bu mesleği seçerlerken, öğretmenlik mesleğinin ge

rek tird iğ i özelliklere sahip olup olmadıklarını değerlendirmelidirler.

Öte (1 9 9 0 ) tarafından Elazığ i l i  s ın ırla rı içerisindeki temel eğitim 

ik inc i kademe, ortaöğretim ve yaygın eğitim okullarında "Öğretmenlikte 

S ta jyerlik  Uygulaması ve Yöneticinin Rolü" adlı doktora düzeyinde yapılan 

araştırmada özetle şu bulgular elde edilm iştir:

a) Stajyer öğretmenlerin %89‘unun göreve başladıklarında ders ve r

mekle sorumlu tu tu lduk la rı, %41'inin haftalık ders yükünün 21 ve 

daha fazla saat olduğu saptanmıştır.

b) Sta jyerlik ye tiştirm e programının (yönetmeliğin) etkin b ir  

şekilde uygulanması, okul müdürlerinin 5884, rehber öğretmenlerin 

%79‘u ve stajyer öğretmenlerin ise %67‘si tarafından başarılı ola

rak görülmüştür.

c) Stajyer öğretmenlerin, müdürlerini ve rehber öğretmenlerini 

yönetimsel tutum ve davranışları bakımından olumlu buldukları sap

tanmıştır. Ancak yönetic ilerin  tutum ve davranışlarının sırasıyla 5( 56,) 

% 55 gibi orta düzeyde olumlu bulunduğu saptanmıştır.

Sarıkaya( 1 9 5 6 ,s .5 -12) stajyer öğretmenlerin karşılaştık ları 

güçlükler başlığı altında, stajyer öğretmenlerin mezun oldukları okullarda iy i



15

yetişm ediklerin i, kendilerine oldukça kuramsal b ilg i ve rild iğ in i, fakat yaşama ve 

uygulamaya yönelik b ilg ile rin in  çok az olduğunu vurgulayarak, stajyer 

öğretmenlerin karşılaştığı güçlükleri şu şekilde sıralam ıştır:

a) Stajyer Öğretmenlerin lisan(yabancı dillerden herhangi b ir is in i)  

b ilm ey iş le ri,

b) Defter ve dosyaların tutuluşlarını, yazışmayı b ilm eyiş le ri,

c) Stajyer öğretmenlerin incelemeler hakkında tam bilg i sahibi 

olmayışı,

d) Stajyer öğretmenlerin test uygulama p ra tik le rin in  az olduğu,

e) Stajyer öğretmenlerin öğretim tekniği ve metodlanna dair eksik

lik le r i olduğu,

f)  Stajyer öğretmenlerin öğrenci kollarının faaliyetleri hakkında 

p ra tik le rin in  eksik olduğu,

g) Halk, idareci ve ve lile r ile ilişk ile rde  b ilg ile rin in  az olduğu,

h) S ta jyerlerin  kanun, yönetmelik ve program b ilg ile rin in  tam 

olmadığı,

ı) S ta jyerlerin  idari işlerde eksik lik lerin in  olduğu,

i)  S ta jyerlerin  ders araçlarının yapılışlarına dair b ig ile rin in  az olduğu,

j )  S ta jyerlerin  ders planlarına iliş k in  b ilg ile rin in  ye te rli olmadığı,

k) S ta jyerlerin halk eğitimine dair b ilg ile r in in  eksik olduğu sap

tanmıştır.

B ilgin (1 9 6 7 , s.3) ise, "Stajyer Öğretmenlere Rehber" 

(Stajyer Öğretmen Çalışma Programı ve Açıklamaları) adlı eserde hayata atılan 

her öğretmenin, hayatta karşılaşılacağı mesleki problem leri kolayca çözebilmek
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ve okulda öğrendiklerini hayat okulunda uygularken nelere dikkat edeceği ve 

öğretmenlik mesleğinde b ir  geçit devresi olan "sta jye rlik le  i lg i l i "  konular 

üzerinde durmuştur.

Çubukçu (1 9 6 9 ) da yine "Stajyer Öğretmene Rehber" adındaki ese

rinde, mesleğe atılan her stajyer öğretmenin bilmesi gereken yönetmelik ve ka

nunları b e lir tm iş tir .

ülgen (1 9 9 0 , s.200) de, "Mezuniyet Sonrası Programla Öğretmen 

Yetiştirmede Tecrübenin Derse Katılımla ilg is i” konusunda yaptığı b ir  

araştırmada; öğretmenlik sertifikası programı, stajyer veya sta jyerliğ i 

ka ld ırılm ış öğretmenlerin h izm et-iç i eğitimine iliş k in  olarak aşağıdaki noktaları 

vurgulamaktadır:

1 - Her dersle (konuyla) ilg i l i zengin b ir  kaynak listesi ve kaynak

ların  sağlanabileceği b ir  k itap lık , çalışma yerin in  önceden düzenlenmesi,

2 -  K urs iye rle r arasında ahenkli b ir  iliş k in in  kurulması ve dinlen

melerine olanak sağlamak iç in , sosyal faaliyetler düzenlenmesi,

3 -  Teorik ve pratik  çalışmaların b irb ir in i destekleyici biçimde 

planlanması. Stajyer ve sta jyerliğ i kaldırılm ış öğretmenlere, var ise yeni 

öğrenme ve genel olarak eğitim le i lg i l i  kuram ların sunulması.

Nevzat (1990 ,s .127 ) da, "Aday Öğretmenlerin H izmet-içt Eğitim i" 

konusuna değinerek, M ill i Eğitim Bakanlığınca hazırlanan "Aday Memurların 

Yetiştirilm esine iliş k in  Yönetmeliği" inceleyerek, aday öğretmenlerin ye

tiş tir ilm e s i konusunun nasıl ele alındığını ortaya koymuş ve yönetmeliğin 

iş le rliğ in i ta rtışm ış tır.

Dikmen ( 1990,s.25) de araştırmasında, öğretmenleri endişeye sev- 

keden sebepleri Özetle şöyle sıralamaktadır:
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t -  öğretmen adayının yetiştiği kurumda bu konuda kendisine ye te rli 

b ilg i verilm ediği,

2 -  Öğretmen adaylarının hizmet öncesinde yaptık ları staj ve uygula

manın yetersiz olduğu, bu sahada kendilerine yeteri kadar pratik yapma 

fırsatının tanınmadığı,

3 -  çeş itli sebeplerden dolayı deneyimli öğretmen ve idarecilerin, de

neyim ve başarılı uygulamalarını bu öğretmenlerin faydalanabileceği basılı b ir  

dokümana dönüştürmedikleri,

4 -  Öğretmenlerin mesleki sahada kendilerin i yetiştirecek ve okuma

ların ı sağlayacak maddi olanaklardan yoksun bulundukları.

Küçükahmet ( 1 98 9 ,s ,9 -10) de, öğretmen adayları üzerinde yaptığı 

b ir  araştırmada, öğretmen adaylarının “ ilk ders" anlatışlarında h isse ttik le rin i 

Önemlilik derecelerine göre özetle şöyle be lirtm iş tir:

1 -  Aşırı heyecanlanma,

2 -  Öğrencilere hakim olamama endişesi,

3 -  Sesini ayarlıyamama,

4 -  Derse başlayamama,

5 -  Zamanı ayarlayamama.

E rtü rk  tarafından, Türkiye'deki öğretmenlerin 1960 ve 1970‘deki 

y e te r lilik  ve ye te rs iz lik le ri ile  istendik ve istenmedik davranışların 

karşılaştırm alı olarak incelenmesi yapılm ıştır. Öğretmenlerin kendi 

açıklamalarına dayanılarak yapılan bu araştırma sonuçlarının Türkiye'de 

öğretmen ye tiş tirm e çalışmalarını biçimlendirmesi düşünülmüştür.
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Araştırma sonucunda, öğretmenlerin son 10 yılda 1% 0 'a  kıyasla ge
ne llik le  istendik davranışlarının azaldığı ve istemediklerinin ise çoğaldığı an
laşılm ıştır. E rtürk yeterince yaygın olmayan istendik davranışların öğretmen 
yetiştirm e hedefleri olarak saptanmasını ve onları geliştirecek ve yaygın isten
medik davranışları giderecek h izm et-iç l eğitim programların düzenlenmesine 
il iş k in  öneriler ge tirm iş tir (E rtü rk , 1970).

1982 yılında ise,-Bülbül, Sönmez ve Topaç tarafından gerçekleştirilen 
ve XI. M il l i  Eğitim Şurasına sunulan "Öğretmen Sorunları ve E ğ ilim le ri" 
araştırmasında, öğretmenlerin statülerine iliş k in  konularda sorunların ve 
eğ ilim le rin  neler olduğu ta rtış ılm ış tır. M ill i Eğitim M üdürleri ile  öğretmenlerin 
görüşlerine göre, öğretmenler iç in  sosyal, mesleki ve kü ltüre l e tk in lik le rin  ye
te r i derecede düzenlenmediği, öğretmenler dışındaki kamu görevlile rin in  kendile
rine ye te rli ilg in in  gösterilmediği, barınma probleminin var olduğu, aylık ge
lir le r in in  yetersiz olduğu gibi konularda sorunlarının var olduğu 
vurgulanmıştır. Araştırmada ile r i sürülen önerilerin  b ir  bölümünün 
gerçekleştirilmesi devletin bütçe olanaklarına ve zamana bağlı olduğuna karar 
v e r ilm iş tir .

Çukurova Üniversitesi Eğitim ve Fen-Edebiyat Fakültesinde okuyan 
öğrencilere, öğretmenlerin başarısız oldukları konular sorulduğunda özetle; 
Öğretmenlerin öğrencileri anlamada güçlük çek tik le ri, katılım ı sağlayamadıkları 
ve değerlendirmeyi tam yapamadıkları ortaya çıkm ıştıKTemel, 1988,s.24).

Tan (1989.S .136) da, öğretmenlerin fiile n  taşıdığı ders yükünün 
fazla olduğunu, okullarda ye te rli araç, gereç ve yer bulamadıklarım, maddi 
güçlükler içinde bulunmakta olduklarım b e lir tm iş tir .

Yurt Dışında Yanılan Araştırm alar

Ryan ve arkadaşlarının araştırmasında, mesleğe yeni g irm iş  olan 
stajyer öğretmenlerin bazı sorunlarını şu şekilde sıralamışlar:

a) Okul ve s ın ıf iç i faaliyetlerde, öğrenci üzerinde d is ip lin
sağlayamama,
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b) Okul yöneticileri tarafından yeterince ta k tir  edilememe,

c) Okulun sosyal yapısına alışamama ve diğer öğretim personeli ta

rafından yakın lık görememe,

d) Dersin amaçlarına ve konularına, öğretim araç ve gereçlerini 

seçememe ya da kullanamama,

e) Öğrenci faaliyetlerin i objektif değerlendirememe (Afşin, 1988).

Veenman’m stajyer öğretmenlerde algılanan sorunlarla i lg i l i 

araştırma sonuçlarına göre, Öğrenciler üzerinde otorite sağlayamamadan sonra 

gelen en önemli sorunların:

a) Öğrencilerin öğrenme, kabiliyet, zeka ve k iş ilik  öze llik le ri bakı

mından, b irb irinden  fa rk lı olmaları nedeniyle, öğretme güçlüklerinin üstesinden 

gelememe,

b) Öğrenci başarısını değerlendirememe,

c) Öğretmenlik mesleğinin yüklendiği ağır sorum lulukları 

becerememe,

d) Derslere yetersiz hazırlanma,

e) Ders planlarını hazırlamadaki ye te rs iz lik le r gibi konularla ilg i l i 

olduğu göz1enmiştir(Afşin,1988).

Feldens, Brezilya'da "Öğretmenlerin Algıladıkları Sorunlar" adıyla 

yayınlanmış b ir  çalışmada, ilkokul öğretmenlerinin, mesleki problem lerini in 

celem iştir. Çıkan sonuçlara göre, kırsal kesimdeki öğretmenlerin sorunlarından 

en önemlisi, öğretmenlerin öğretimle ilg ili kaynak ve araçlardan yoksun bulun

maları iken, şeh ir merkezindeki öğretmenlerin en önemli sorunlarının, öğrenci-
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öğretmen ilişk ile rinde  d is ip lin  ve uyum sağlamada yoğunlaştığı b e lir t i lm iş t ir  

(A fş in , 1988).

0dell( 1986.S .26-29) de, yeni b ir  okula; 1 y ı l l ık  (deneyim li) ve yeni 

(s ta jye r) olarak g irm iş  bulunan öğretmenlerin okulda karşılaştık ları ihtiyaç ve 

sorunları konusunda b ir  araştırma yapmıştır. Araştırma kapsamına 1 y ı ll ık  

öğretmenlerden 86, stajyer öğretmenlerden de 79 k iş i a lınm ıştır. Bu 

araştırmada her ik i grup için şu destek kategoriler b e lir t ilm iş t ir :

1 - Sistem hakkında b ilg i,

2 -  Kaynak ve materyaller,

3 -  Öğretime iliş k in  destekler,

4 -  Coşkusal (duygusal) destek,

5 -  Sınıf yönetim i,

6 -  Çevreye iliş k in  b ilg i,

7 -  Gösteri yöntemi ile  öğretme (Demonstration Teaching).

Yine her ik i grup öğretmen için de, temel ih tiyaçlar olarak şunlar 

be lirlenm iş tir:

1- Okulun yapısı hakkında bilgi edinme,

2 -  Öğretilecek programla ilg i l i kaynak ve m ateryelleri elde etme 

(Odell, 1986,3.26-29).

Odell, bu durumda b ir  okula yeni g irm iş  deneyimli öğretmenler ile  

deneyimsiz öğretmenlerin her ikisine de uyum programının uygulanabileceği 

görüşünü savunmaktadır.

Galvez ve H jornevik, "Öğretmenler Arasındaki Rehberlik İ l iş k i le r i"  

adlı b ir  lite ra tü r çalışmasında başarılı rehberlik programlarına iliş k in  ba2i özel-
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Tikler be lirlem iş lerd ir. Araştırmanın sonunda, rehberlik il iş k ile r i kurulmadan 

önce, çağın ve genel fak tö rle rin  göz önüne alınması gerektiğini, stajyer 

öğretmenler iç in düzenlenecek program çalışmalarında diğer d is ip lin  ve alan

larından faydalanmak gerektiğini belirtmişlerdir(Galvez ve H jornevik,1986,s.6- 

10).

Huffman ve Leak tarafından, Amerika'nın güney eyaletinde, her y ıl 

300 yeni öğretmenin katıldığı ve 4000 öğretmeni kapsayan "Stajyer 

Öğretmenlerin Rehber Öğretmenler Hakkındaki A lg ıla rı” adlı b ir  araştırma 

yapılm ıştır. Stajyer öğretmenler için düzenlenen programda, rehber 

öğretmenlerin rolünün tanımlanması ve değerlendirmesi araştırmanın odak nok

tasını oluşturup, özetle şu bulgular elde edilmiştir:

1- Stajyer öğretmenlerin ihtiyaçları belirlendiğinde, rehber 

öğretmenlerin e tk ili olabileceği, programın amaçlarına ulaşabilmesi iç in stajyer 

öğretmen ve rehber öğretmenler için düzenli olarak konferanslara zaman 

ayırmanın b ir  zorunluluk olduğu,

2 -  Stajyer öğretmenlere, rehber öğretmenlerin en faydalı yönlerin in 

ne olduğu hakkındaki açık uçlu soruya verdikleri yanıtların en önemlisi, ye

tiş tirm e  sürecinde önemli b ir ro lle rin in  olduğu,

3 -  Stajyer öğretmenlere göre, öğretimi geliştirmek iç in  (mesleki 

sorunların gider ilmesinde) rehber öğretmenlerin çok faydalı olduğu,

4 -  Rehber Öğretmenlerin olumlu destek, rehberlik , moral desteği, 

sabır ve anlayış gösterdiği,

5 -  Rehber öğretmenlerin, öğretimin b ir  çok boyutunda, yardım eden

kiş iler olarak algılandığı, ayrıca okulun prosedürlerı, kural ve yonetnislik leri, 

beklentileri ve po litika la rı hakkında önerilerde bulunan k iş ile r olarak algılandığı,
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6 - Rehber öğretmenlerin, öğretim metodları, zamanın kullanımı ve 

s ın ıf yönetimi hakkında önerilerde bulunan kiş ile r olarak algılandığı,

7 -  Rehber öğretmenlerin, dönüt verip  değerlendirme ro lü oy

nadıkları,

8 -  Rehber öğretmenlerin, yapıcı e le ş tir ile r yaptık la rı ve önemli 

ro lle r  oynadıkları i le r i sürülmüştür.

Ayrıca, stajyer öğretmenlerin bazı hatalar yapabilecekleri ve yeni 

görüşler ile  donatılmaları gerektiği de rehber öğretmenler tarafından b e l ir t i l 

m işti r(Huffman ve Leak, 1986,s.22-24).

Newberry ( 1978 ,s.47 -55 ) de, Toronto'nun Ontario banliyösünde 

(kenar semt), ilkokullardaki "Stajyer Öğretmenler ile  Deneyimli Öğretmenler 

Arasında Görülen il iş k ile r in  S ın ırlılığ ı" üzerinde b ir  alan araştırması 

yapmıştır. Bu araştırmanın b ir in c i aşamasında, 17 kişi ( 4 ‘ü stajyer öğretmen, 

5 'i ilkokul müdürü, 5 ‘i deneyimli öğretmen, 2’si federasyon üyesi öğretmen ve 1 

tanesi de denetmen) ile , ik inc i aşamasında ise, 23 kişi (1 8 ’ i s ın ıf öğretmeni, 

5 'i branş öğretmeni) öğretmenle mülakat yapmıştır.

Araştırma sonuçlarına göre, stajyer ve deneyimli öğretmenler ara

sındaki s ın ırın  ik i yönü olduğu gözlenmiştir.

B ir in c is i, stajyer öğretmenlerin deneyimli öğretmenlerden yardım 

istemeye çekindiklerid ir.

İkincisi ise, deneyimli öğretmenlerin stajyer öğretmenlere tavsiye

lerde bulunmaya çekindiklerid ir.

Stajyer öğretmenler, deneyimli öğretmenleri kısmen faydasız ve 

iş b ir liğ i yapmayan k iş ile r olarak görmüşlerdir. Yine deneyimli öğretmenlerin 

öğretim metodlarım açıklamakta çekindiklerini ifade etm işlerd ir.
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Deneyimli öğretmenler ise, stajyer öğretmenlerin sınıftaki çalışmaların nasıl 

yapıldığı konusunda, kendilerine b ir  şey sormadıkları ve kendilerini yaşlı bulduk

la rın ı ile r i sürm üşlerdir.

Newberry‘e göre, asıl sorun, stajyer öğretmenlerin, deneyimli 

öğretmenlerin tecrübesini kabul etmedikleridir. Oysa öğretim deneyimi, sın ıf 

içindeki deneyimlerden kaynaklanır şeklinde b ir  yorum yapmıştır.

Sergıovannı ( 1969,s.249-250) de, "Öğretmenlerin Doyum ve 

Doyumsuzluğunu Etkileyen Faktörler" adlı araştırmasında, Herzberg'in kuramına 

değinerek, bu kuramdaki doyum sağlayıcı fak tö rle rin  yanı sıra  doyumsuzluk 

sağlayıcı fa k tö rle ri de b e lir tm iş tir . Herzberg'e göre doyumsuzluğu (yapılan iş in  

çevresi ile  i lg i l i )  sağlayıcı faktörler şunlardır:

a) Ücret g) Deneti m -teknik

b) İlerleme ih tim a li, h)Örgüt politikası veyönetim,

c) Işgörenler arası iliş k ile r, ı)  Çalışma şa rtla rı,

d) Statü, i )  Kişisel yaşam,

e) Yöneticiler arasındaki ilişk ile r, j )  İş güvenliği.

f )  Aynı düzeydeki k iş ile r arası i l iş k i le r ,

Herzberg'in kuramına göre doyum ve doyumsuzluk sağlayan fak törle r, 

ka rş ılık lı olarak b irb ir le r in i etkilerler. Herzberg'e göre yukarıdaki doyumsuzluk 

sağlayıcı fa k tö r le r, aynı zamanda öğretmenler iç in  de doyumsuzluk kaynağıdır.

Dewalt‘ ın 1986'da yaptığı b ir araştırmada, öğretmen ye te r lik le r i ile  

öğretmen ye tiş tirm e  arasındaki iliş k ile r i incelemiş, öğretmen ye te rlik le rin i 12 

kategoriye ayırdığı araştırmada, staj yapan öğretmenlerle, yapmayan 

öğretmenlerin 12 kategorideki yeterlik leri arasında anlamlı fa rk la rın  olmadığı
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çıkmıştırC Dem irel, 1989,s. 10-11),

Jones'in 1985’de Atlanta Eyaletinde 10 ortaokulda görevli 

öğretmenlerin ye te rlik  algılamalarına ilişk in  yaptığı araştırmada, öğretmenlik 

sertifikası eğitim i alan öğretmenlerin yeterlik  algılamalarının, se rtifika  a l

mayanlardan daha yüksek olduğu, ortaokullarda okutulan b ir  dersin özel eğitim in i 

alan öğretmenlerin ye te rlik  algılamalarının, hiç almayanlardan daha yüksek o l

duğu, lise deneyimli öğretmenlerin ise meslekteki deneyimleri arttıkça ye te rlik  

algılamalarında azalma olduğu ortaya çıkm ıştır(Dem ire1,1989,s.10).

Metfessel ve Shea ise; 1944-1961 y ı lla r ı  arasındaki eğitim lite 

ratürünü inceleyerek, öğretmenlerde düş kırık lığ ına yol açan ve genellikle de 

üzerinde durulmayan alanları şu şekilde sıralamaktadır(Aydın, 1986,s. 101 -102):

a) Fiziksel olanakların ve materyallerin yeters iz liğ i,

b) Yardımcı destek hizmetlerin yetersiz liğ i,

c) Öğretmen yükünün ağırlığı ve ek görevler,

d) Demokratik liderliğ in  olmaması,

e) çevresel koşulların, okulu destekleyici n ite lik te  olmaması.

Sınıflardaki öğrenci sayılarının fazlalığı, sık sık yapılan toplantılar, 

komisyon çalışmaları ve ru tin  iş le r öğretmenlerde rahatsızlık yaratan durum lar 

olarak görü1mektedir(Aydın,1986,s. 100).

Battoillos da, öğretmen sorunlarına değinirken, çalışma koşullarının 

ağırlığı ve s ın ıfla rın  kalabalık olması, öğretmenlerin öğrencileri yeterince 

tanımamaları gibi konuları i le r i sürmüştür(Türkoğlu,1983,s. 148).
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BÖLÜM ÜS 

YÖNTEM

Bu bölümde; araştırma modeli, evren ve örneklem, ve ri toplama aracı 

ve ge liş tir ilm es i, v e rile r in  toplanması ve çözümlenmesi üzerinde durulmuştur.

A ra ş t ırm a  Modeli

Araştırma, varolan durumu ortaya çıkarmayı amaçladığından betimsel 

ve taramaya yönelik b ir  araştırmadır.

E v re n  ve  Ö rneklem

Araştırmanın evrenini, 1990-1991 öğretim yılında, D iyarbakır i l i  

Merkez ilçeye bağlı resmi ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ve bu 

okullardaki okul m üdürleri oluşturmuştur.

D iyarbakır i l i  Merkez ilçeye bağlı halen 37 resmi ortaöğretim v ı

(ilköğre tim in  II.kademesi dahil) okul bulunmaktadır. > /• â ^  . . rC, ^
$ 3  f  ^  ' '

Evrenin tüm üyeleri, araştırma kapsamına dahil edildiğinden ayrıca 

örneklem alınmamıştır.

¥ e r i  Ton lam a A ra c ı Ve Sel üştürm esi

Araştırmanın problem ve alt problemlerine yönelik v e r ile r , anket 

yolu ile  toplanmıştır. Anket form ları şu şekilde g e liş tir ilm iş tir .

Afşin (1 9 8 8 ) tarafından, Ankara ilçelerinde "Ortadereceli 

Okullardaki Stajyer Öğretmenlerin Mesleki Sorunları Ye Çözüm Y o llan ” adlı yü k -
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sek lisans tezi iç in  hazırlanmış, geçerlik ve güvenirliğ i saptanmış olan anketin 

aynısı stajyer öğretmenler ve anketteki ifadeler değiştirilerek de stajyer 

öğretmenlerin bağlı bulundukları okul m üdürleri için b ire r anket 

oluşturulmuştur.

Stajyer öğretmenlerin sorunlarını belirlemek amacıyla düzenlenen 

ankette soru la r, konu yönünden yakınlıklarına göre beş ayrı bölümde grup

landı r ılm ış tır . B ir in c i bölüm 9, diğer bölümler 10'ar sorudan oluşmaktadır. Bu 

bölümlerdeki sorunlar şu başlıklar altında ele alınm ıştır:

1- Stajyer öğretmenlerin akademik çalışmaları ile  i lg i l i  sorunları,

2 -  Stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile i lg i l i  sorunları,

3 -  Stajyer öğretmenlerin ve lile r ile  i lg i l i  sorunları,

4 -  Stajyer öğretmenlerin okul müdürleri ile  i lg i l i  sorunları,

5 -  Stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve diğer öğretmen a r

kadaşları ile  i lg i l i  sorunları.

Anket formunun sonunda stajyer öğretmenlerin sorunlarının 

çözümüne iliş k in  olarak, stajyer öğretmen ve okul m üdürlerin in görüş ve 

öne rile ri, açık ve kapalı uçlu olmak üzere sorulan 5 soru maddesinde ye r 

alm ıştır.

Stajyer öğretmenlere verilen anket formunun kapsamında bulunan 

tüm bölümler iç in  nasıl yanıt verileceğine iliş k in  açıklamalar yapılm ıştır, ilk  

beş bölümdeki mesleki (akademik, öğrenciler ile  i lg i l i  v.b) sorulara yanıt ola

rak "Evet", “A rasıra” , "Hayır", " f ik r im  yok", seçenekleri konulmuştur. Stajyer 

öğretmen ve/veya okul m üdürlerinin görüş ve önerilerine yönelik bölümlerdeki 

b ir in c i soru "Evet". “Kısmen". "Hayır"; ik inci soru, b ir in c i sorunun yanıtına 

bağlı olup, b ir in c i sorunun yanıtı hayır ise, nedenlerinin yazılması istenmiş;
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üçüncü soru çoktan seçmeli soru biçiminde hazırlanmış olup 5 şık lı b ir sorudan 

oluşmuş (a, b, c, d, e)tur, Dördüncü soru ise, stajyer öğretmenlerin b ir  y ı l 

boyunca bağımsız olarak derslere girmesini onaylama şeklinde olup "Evet", 

"Hayır" seçeneği ile  yanıt istenmiş; beşinci soru ise, döndüncü soruya bağlı olup 

yanıtı hayır ise nedenlerini yazma şeklinde düzenlenmiştir.

V e r i le r in  Toplanm ası

Anket uygulaması için gerekli izin alındıktan sonra, anket, araştırma 

kapsamına alınan okullara gidilerek, araştırmacı tarafından bizzat uygulanmıştır. 

Anketin stajyer öğretmenler ve okul müdürleri tarafından araştırmanın amacına 

uygun şekilde doğru olarak anlaşılıp yanıtlanmasını sağlamak amacı ile  anketin 

baş tarafına b ir  yönerge yazılm ıştır.

V e r i le r in  A n a liz i

Araştırmada istatistiksel işlemler olarak; frekans, yüzde, ortalama 

ile  g rup la rın  görüşleri arasında anlamlı b ir fa rkın  olup olmadığının test edil

mesinde kullanılan x2 (kay kare) testine baş vurulm uştur.

Her a lt problem için stajyer öğretmenlerin sorulara ve rd ik le ri 

yan ıtla rın  seçeneklere göre frekansları, yüzde oranları ve seçeneklere göre tüm 

soruların toplam frekansı alınmıştır. Daha sonra bu değerler ik i l i  grup lar 

şeklinde karşılaştırılarak x2 testi ile  görüşler arasında anlamlı b ir  fa rk  olup 

olmadığı a raş tırılm ış tır. Anlam lılık derecesi her grup iç in  0.05 olarak 
a lınm ıştır.

x 2 hesaplanırken, oluşturulan tablolarda bazı gözeneklerde bek

lenen frekans sayısı 5'ten küçük bulunması nedeniyle, sıra gözenekleri b ir  

üst s ıra  gözenekleri ile  b ir le ş tir ilm iş tir . 4 gözenekli tablolardaki 5'ten küçük 

beklenen değerler üst ve alt gözenekler ile b ir le ş tir ilm e  olanağı olmadığından 

Yates Düzeltmesi ile  yapılm ıştır.
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Kay karede herhangi b ir  gözenekte, beklenen frekans sayısı 5 ‘ten 

aşağı ise, bu gözeneğin ötekiler ile  b ir le ş tir ilm e s i gerekir (Kaptan, 

1977,s.220; Koksal, 1976,s,225). 5 ‘ten küçük değeri kapsayan sıra gözenekleri, 

b ir  üst veya b ir  a lt sıra gözenekleri, ya da 5 ‘ten küçük değeri içeren sütun 

gözenekleri, b ir  sağ veya b ir  sol sütun gözeneklerinin değerleriyle b i r 

le ş t ir i le b il ir .  Genellikle 4 gözenekli tablolarda, değerler 5 ’ten küçükse,,üst veya 

a lt gözeneklerle b irleştirm e olanağı bulunmadığında ‘‘Yates Düzeltmesi“ yap ılır. 

Yates Düzeltme yönteminde x2 modelinde ( fo - f8)den 1 /2  çıkarılmak suretiy le  

test e d il ir i Türkbal.19 8 7 ,s .263 -264 ) ve şu fo rm üllerle  gösterilir.

Kay kare (X2) = ] t [ ...^fo~fe^— ]  dir.

Yates Düzeltmesi için X
2 " ( I fo -fe l -  )2

fe

Kay kareye göre yapılan yorumlarda, hesaplanan kay kare ile  serbestlik 

düzeyine göre kay kare tablosunda yer alan değerler ku llan ılm ıştır. Hesaplanan kay 

kare, tablodaki kay kareden küçükse, görüşler arasında anlamlı b ir  fa rk yok; 

büyükse görüşler arasında anlamlı b ir  fark var diye yorum yapılm ıştır. 
Araştırmada kullanılan işaretlerden; 
f -  Frekansı 
%= Yüzdeyi
X2=Kay Kare ( k i kare)
T.D= Tablo Değerini
S.D= Sersbestlik Derecesini
fo= Gözlenen değeri
fe= Beklenen değer'i göstermektedir.
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BÖLÜM !¥

BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölümde araştırma probleminin çözümü için toplanan v e rile r in , 

yöntem bölümünde açıklanan tekniklerle çözümlenmesi sonucunda elde edilen 

bulgularla, bu bulgulara iliş k in  yorumlar yer almaktadır. Konunun daha iy i 

anlaşılmasını sağlamak amacıyla, gerekli durumlarda, bulgular tablolanarak ve

rilm ekted ir. Bulgular ve ilg i l i  yorumlar, araştırma a lt probleminin v e r i

lişindeki sıraya uyularak düzenlenmiştir. Alt problemlere geçilmeden önce; anket 

formuna yanıt veren stajyer öğretmen ve okul müdürlerine iliş k in  kişisel b ilg i

le r değerlendirilm iştir.

' l~ Staiver Ööretmenlerin Kisisel Durum ları İle h a ili Bulgular:

Stajyer öğretmenlerin mezun oldukları okul ve öğretim y ı lı ,  

ça lış tık la rı okul tü rü , göreve başlama y ılla rı, s ta jye rlik  sü re le ri, eğitim s e rti

fika la rın ın  (öğretmenlik sertifikası) olup olmadığı, bağımsız olarak derse g ir ip  

g irm ed ik le ri ve derse girm işlerse kaç saatlik ders yükü aldıkları kendilerine 

verilen  anket formundan edinilen b ilg ile r doğrultusunda değerlendirilm iştir. Bu 

b ilg ile r şöyle sıralanabilir:

1- Stajyer öğretmenlerin mezun oldukları okullara ve öğretim 

y ılla rın a  göre dağılımı Tablo 1 ve 2 ‘de ve rilm iş tir.

Tablo 1‘de görüldüğü g ib i, Eğitim Fakültesi mezunları % 47.2 ile  b ir in 

ci sırayı almaktadır. İkinci sırayı % 20.7 ile  Fen ve Edebiyat Fakültesi, üçüncü
A*. <p 

o n  u y  ı u u  ro 17 0 41/% Mnnlnlst on Tol/niU Frtıtim roWılföOÎ \/or »lmalftsvhr
)  s -/ . C m  ı ı u ı  ı  y y  i u i s  ı  y  w  ı  v i m  i i  in  » % t i m  i  v « ı \ s 4 i  \w  • /  w »  -w. « « * . « .  > • .  .

\
i
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STAJYER ÖĞRETMENLERİN MEZUN OLDUKLARI OKULLARA GÖRE DAĞILIMI

TABLO 1

OKUL TÜRÜ Sayı %

Eğitim Fakültesi 25 47.2

Fen ve Edebiyat Fakültesi. 11 20.7

Mesleki veTeknik Eğitim Fakültesi 7 13.2

İlahiyat Fakültesi 4 7.5

Meslek Yüksek okulu 2 3.8

Kız Sanat Eğitim Yüksekokulu. 2 3.8

Ev Ekonomisi Yüksekokulu. 1 1.9

DevletT ürkM üziğiKonservatuvan 1 1.9

TOPLAM 53 100

TABLO 2

STAJYER ÖĞRETMENLERİN MEZUN OLDUKLARI 

ÖĞRETİM YILLARINA GÖRE DAĞILIMI

Mezuniyet y ı lı Sayı %

1- 1984 -1985 1 1.9

2 -  1986 -1987 3 5.7

3 -  1987-1988 9 17

4 -  1988 -1989 25 47.1

5 -  1989-1990 15 28.3

TOPLAM 53 100
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Tablo 2 ’de anlaşılacağı g ib i, mezun olan stajyer öğretmenlerin % 

4 7 .1'i 198 8 -1 98 9  öğretim y ı lı  ile  b irinc i sırayı almaktadır. İkinci sırayı % 

28.3 ile  .1989-1990 öğretim y ı lı ,  üçüncü sırayı da % 17 ile  1987-1988  

öğretim y ı lı  yer almaktadır. Öğretmenlerin yarısına yakınının 47.1) ik i y ı l 

önce mezun oldukları gözlenmektedir.

2. Stajyer Öğretmenlerin Çalıştıkları Okul Türü

Toplam 53 stajyer öğretmenin % 79.2'si { % 47.1 't Eğitim Fakültesi, 

% 32.1 ‘ i Eğitim Fakültesi dışındaki Fakülte ve Yüksekokul ç ık ış lı) Genel 

ortaöğretim, % 20.8 ‘ i ise, Mesleki-Teknik ortaöğretim okullarında görevli bu

lunmaktadır. Bu bulgulara göre evreni (araştırmada örneklem alınmamıştır) 

temsil eden öğretmenlerin büyük b ir  kısmı ( % 79.2) nin genel öğretim okul

larında ça lıştık la rı gözlenmektedir.

3. Stajyer Öğretmenlerin Göreve Başlama Yıllarına Göre Dağılımı.

Stajyer öğretmenlerin göreve başlama (8tanma) y ılla rına  göre 

dağılımı Tablo 3 ’de v e rilm iş tir .

STAJYER ÖĞRETMENLERİN GÖREVE BAŞLAMA 

YILLARINA GÖRE DAĞILIMI.

Göreve Başlama Yılı 
(Atanma Yılı)

fi

Sayı %

1989-1990 21 39.6

1990-1991 32 60.4

TOPLAM 53 100
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Tablo 3'de görüldüğü g ib i, stajyer öğretmenlerin % 39.6 'sı , 1989- 

1990 öğretim yılında, % 60.4'ü 1990-1991 öğretim yılında göreve 

başlamışlardır. 1990-1991 öğretim yılında stajyer olarak göreve başlayan 

öğretmen sayısının, 1 989 -1990  öğretim yılına  oranla daha fazla olduğu 

görülmektedir.

4 -  Stajyer Öğretmenlerin Çalıştıkları Okuldaki S ta jye rlik  Süreleri

Stajyer öğretmenlerin çalıştıkları okuldaki s ta jye rlik  sü re le ri, Tablo 

4'de ve rilm iş tir .

TABLO 4

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÇALIŞTIKLARI OKULDAKİ 

STAJYERLİK SÜRELERİ

STAJYERLİK SÜRESİ (Ay) Sayı %

2 -3  Ay 30 56 .6

4 -5  Ay - -

6 -7  Ay 1 1.9

8 -1 2  Ay 22 41 .5

TOPLAM 53 100

Tablo 4'de görüldüğü üzere, stajyer öğretmenlerin anket formunu 

a ldıkları 1990-1991 şubat ayında, % 41.5 ’i 8 -1 2  ay, % 1.9‘u 6 -7

ay, an ketle rin  uygulandığı ta r ih  it ib a r iy le , 2 r i ' l ’ k  « la r ,  ot cm  zor n r ir o t m p nW  O y  I I İN O  tUl » -w» v u j  J w»
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oranının daha fazla { % 56.6 ) olduğu görülmektedir.

5 -  Stajyer Öğretmenlerin Eğitim Sertifika larına Göre Dağılımı

Stajyer öğretmenlerden Eğitim Sertifikası(öğretm enlik sertifikası) 

olanlar ile  olmayanların durumu incilendiğinde Tablo 5 'teki sonuçlar 

gözlenmektedir.

OKUL TÜRÜNE GÖRE, EĞİTİM SERTİFİKALI 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN DURUMLARI.

^~»^E6İTİIİ SERTİFİKASI Var Yok Toplam Toplam

OKUL TÜRÜ Sayı % Sayı % sayı %

Şenel öğretim yapan okullar 36 90.5 4 9.5 42 100

Mesleki-Teknik öğretim yapan 
okullar

9 81.8 2 18.2 11 100

TOPLAM 47 86.3 6 13.7 53 100

Tablo 5'de görüldüğü üzere, Mesleki-Teknik öğretim yapan okullarda

ki stajyer öğretmenlerin, S 18.2 ‘sinin sertifikası bulunmamasına karşın, Genel 

Öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin, % 9.5'in in Eğitim s e r t if i

kasının olmadığı saptanmıştır. Toplam 53 stajyer öğretmen içinde, se rtifika lı 

öğretmen oranı &86.3 olarak bulunmuştur. Araştırma kapsamına alınan stajyer 

öğretmenlerin % 13.7'simn öğretmenlik sertifikasının olmamasının büyük b ir  

oram oluşturmadığı söylenebilir.

6 -  S ta jyer Öğretm enlerin S ta jye rlik  Süresi Bûyunüa D ers lere  

Bağımsa Olarak Girme Durumları.
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Stajyer öğretmenlerin, sta jyerlik süresi boyunca derslere bağımsız

girme durum larını belirten sayı veyüzdeler Tablo 6'da v e rilm iş tir .
TABLO 6

OKUL TÜRLERİNE GÖRE DERSLERE BAĞIMSIZ OLARAK GİREN 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN DURUMU
^ "" -^ S E Ç E N E K EVET HAYIR TOPLAM

OKUL TÜRÜ Sayı % Sayı % Sayı %

Genel Öğretim yapan 
Okullar

39 92.9 3 7.1 42 100

Mesleki-Teknik Öğretim 
yapan Okullar

8 72.7 3 27 .3 11 100

TOPLAM 47 82.8 6 17.2 53 100

Tablo 6'da görüldüğü gib i, okul tü rle rin e  göre derslere her zaman 

bağımsız olarak giren stajyer öğretmenlerin oranına bakılırsa, genel öğretim 

yapan okullarda %92.9, Mesleki-Teknik öğretim yapan okullarda ise, % 72.7 

bulunmuştur. Toplam öğretmenler içinde, her zaman bağımsız derse g iren lerin  

oranının % 82.8'i bulduğu görülmektedir. Dolayısıyla stajyer öğretmenlerin 

büyük çoğunluğunun bağımsız olarak derslere g ird ik le ri söylenebilir.

7 -  Stajyer Öğretmenlerin Haftada Kaç Saatlik Bağımsız Ders Yükü

Aldıkları.

Stajyer öğretmenlerin sta jyerlik süre le ri boyunca, haftada bağımsız 

olarak okuttukları ders saatlerini belirten sayı ve yüzdelikler Tablo 7 ’de v e r i l

mektedir.



TABLO 7
STAJYER ÖĞRETMENLERİN HAFTALIK BAĞIMSIZ DERS YÜKÜ

3 5

^ ^ Ö Ğ R E T M E N L E R

Ders Yükü 
(hafta/saat)

Genel Öğretim 
Okul

Öğretmenleri 
Savı %

Mesleki-Teknik 
Okul Öğretmenleri 
Sayı %

Toplam 

SaY > ... %

Hiç almayan 3 7.1 - - 3 5.6

1-10 7 16.7 3 27.3 10 18.9

11 -20 7 16.7 1 9.1 8 15.1

21 ve fazla 25 59.5 7 63 .6 32 60 .4

TOPLAM 42 100 . 11 100 53 100

Tablo 7'de de görüldüğü gibi, stajyer öğretmenlerin 3>94.4'ü göreve 

başladıklarında ders vermekle sorumlu tutulmuşlardır. ^5 .6 's ı ise, ders ve r

mekle sorumlu tutulmamışlardır. Toplam sayının, 8>60.4’ü ise haftada, 21 saat 

ve daha fazla saat ders vermek durumunda kalm ıştır. Her ik i grup stajyer 

öğretmenlerin, haftada en çok 21 ve daha fazla saat derse g ird ik le ri 

gözlenmektedir.

I I -  Stajyer Öğretmenlerin, Görevli Bulundukları Okul Müdürleri İle 

İ lg ili Kişisel B ilg ile r,

Okul m üdürlerinin, mezun oldukları okul ve öğretim y ı lı ,  

müdürlüğünü yaptık ları okul tü rü  ve müdürlükteki hizmet sürelerine iliş k in  

b ilg ile r şöylece değerlendirilebilir.

1- Okul M üdürlerin in, Mezun Oldukları, Okul ve Öğretim Yılma Göre
T o h l n  K>a  Q 'r ) a  vjgk '• H nrt 1 o t l r -

< l l t l  I I V 4 W I W  V  T V* «»• V4V-» T V I  » M  t l  t - y  v  % I «
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TABLO 8

OKUL MÜDÜRLERİNİN MEZUN OLDUKLARI 

OKULLARA 6ÖRE DAĞILIMI.

OKUL Sayı %

Eğitim Enstitüsü 31 56.8

Dil Tarih Coğrafya Fakültesi 3 8.1

Açık öğretim ön Lisans Proğramı 3 8.1

İlahiyat Fakültesl/Yüksek İslam Ens. 3 8.1

Fan Edebiyat Fakültesi 2 5.4

Kız Teknik/Sanat Yük.öğrefmen Okulu 2 5.4

Eğitim Yüksek Okulu 2 5.4

Ticaret Turizm Yüksek öğretmen Okulu 1 2.7

TOPUM 37 100

Tablo 8'de görüldüğü g ib i, Eğitim Enstitüsü mezunlan %56.8 ile  b i

rin c i sırayı almaktadır, ik inc i sırayı %8.1 ile  D il Tarih Coğrafya Fakültesi, 

Açık Öğretim Ön Lisans Programı ve İlahiyat Fakültesi, Üçüncü sırayı 8 5 .4  ile  

Fen Edebiyat Fakültesi, Kız Teknik/Sanat Yüksek Öğretmen Okulu ve Eğitim 

Yüksekokulu almaktadır. Okul m üdürlerinin yarısından fazlasının (S  56.8 ) es

kiden öğretmen yetiştiren Eğitim Enstitüsü mezunları oldukları gözlenmektedir,
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TABLO 9
OKUL MÜDÜRLERİNİN MEZUN OLDUKLARI 

Ö6RETİM YILLARINA GÖRE DAĞILIMI

Mezuniyet Yılı Sayı %

1964 -1 965 1 2.7

1965 -1 966 2 5.4

1966 -1 967 2 5 .4

1 9 67 -1 968 4 10.8

1 9 68 -1 969 2 5.4

1 9 71 -1 972 1 2.7

1 9 7 3 -1 9 7 4 2 5.4

19 7 4 -1 9 7 5 1 2.7

19 7 5 -1 9 7 6 2 5.4

1 9 76 -1 977 3 8.1

1 9 77 -1 978 1 2.7

19 7 8 -1 9 7 9 5 13.5

1 9 79 -1 980 4 10.8

1980-1981 1 2.7

1 9 81 -1 982 1 2.7

1 9 82 -1 983 1 2.7

1 9 85 -1 986 1 2.7

19 88-1989 2 5 .4

1990-1991 1 2.7

TOPLAM
II

37 100
1............................ n



38

Tablo 9'da anlaşılacağı g ib i, okul m üdürlerinin %13.5'i 1978-1979  

öğretim y ı lı  ile  b ir in c i sırayı almaktadır. İkinci s ırayı, *1 0 ,8  ile  1967- 

1968, 1 9 7 9 -1 98 0  öğretim y ı lı ,  üçüncü sırayı da *8 .1  ile  1976 -1977  

öğretim y ı lı  yer almaktadır,

2 -  Okul Müdürlerinin Çalıştıkları Okul Türü

Toplam 37 okul müdürünün 31 ( * 8 3 .8 ) ' i  genel ortaöğretim, 6 

( * 1 6 .2 ) 's i ise, meslek i-tekn ik  ortaöğretim okullarında görevli bulunmaktadır.

3 -  M üdürlerin Yöneticilik Kıdemleri

M üdürlerin yöneticilik kıdemlerine iliş k in  b ilg ile r, Tablo 10'da ve

r ilm iş t ir .

MÜDÜRLERİN YÖNETİCİLİK KIDEMLERİ

Kıdem
(Y ıl) 1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  12  15  18  2 !  3 0

Sayı 4 3 6 5 6 1 2 2 1 1 2 1  1 1 1

%
(yüzde) 10.6 8.1 16.2 13.5 16.2 2.7 5.4 5.4 2.7 2.7 5.4 2.7 2.7 2.7 2.7

X
(yıl) 4. 1

Tablo 10'da görüldüğü gibi m üdürlerin, müdür olarak yönetimdeki

kıdem ortalamaları 4.1 y ıld ır.
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B irin c i A lt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar

t. a lt problem" Genel Öğretim ile  Meslek i-Teknik öğretim yapan 

ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin:

a) Uygulamada karşılaştıkları sorunlar arasında anlamlı b ir  fark 

var m ıdır?

b) Önerdikleri çözüm yollan arasında anlamlı b ir  fa rk  var 

m ıd ır? “ , biçiminde düzenlenmişti.

Bu a lt problemin "a" şıkkında, Genel öğretim ile Mesleki-Teknik 

öğretim yapan ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin, anketteki so

ru lara  ve rd ik le ri yanıtların seçeneklere göre frekansları, yüzde oranları ve 

seçeneklere göre tüm soruların toplam frekansları alınmıştır. Daha sonra bu 

değerler ik i l i  gruplar şeklinde karşılaştırılarak kay kare (X1 2 ) yöntemi ile  

görüşler arasında anlamlı b ir  fark olup olmadığı a raş tırılm ış tır. A lt proble

min bu şıkkında stajyer öğretmenlere beş bölüm altında toplam 49 soru so

ru lm uştur. Bunlar aşağıda sırasıyla ele a lınm ıştır.

1- Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okullarda 

görevli stajyer öğretmenlerin "Akademik Faaliyetleri İle i lg i l i Sorunlarına" 

iliş k in  görüşleri Tablo 11'de verilm iş olup, bu görüşleri arasında anlamlı 

b ir  fa rk bulunup bulunmadığım anlamak iç in yapılan x 2 testi sonucu da 

Tablo 12 ’de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 1,Q56298< 5.991 olduğundan 

S.D. 2 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen grup ların ın  "Akademik Faaliyetlerde

Karşılaştıkları $orunlar"a iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk 

gözlemlemektedir. Başka b ir  anlatımla, stajyer öğretmenlerin karşılaştıkları 

akademik sorunlar, okulun genel ya da meslekl-teknik öğretim kurumu olup 

olmamasına göre anlamlı b ir  fark yaratmamaktadır.



TABLO 11

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAUYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ 

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

4 0

X Genel Öğretim Yapan Okul- Mesleki -Teknik Öğretim
.ÖĞRETMENLER lardaki Stajyer Yapan Okullardaki S ta jyer

Stajyer X . Öğretmenler Öğretmenler
S E Ç E N E K L E Röğretmen-N.

terin afcademlkX. Evet Arasıra Hayır Fikrim Evet Arasıra Hayır Fikrim
faaliyetleri ite ti- 
glll sorunlarına X .

yok yok

ilişkin görüşleri f  % f  % f  % f  % f  % f  % f  % f  %

Günlük ders planlarım 
hazırlama _ — 9 21.4 29 69.1 4 9.5 4 36.4 3 27.3 3 27.3 1 9

Ders planlarını uygularken 
zaman açısından güçlük 
çekme 7 16.7 18 42.9 15 35.7 2 4.7 3 27.3 4 36.4 3 27.3 1 9

Öğretim materyallerinden 
yararlanma 19 45.2 11 26.2 11 26.2 1 2.4 3 27.3 4 36.4 4 36.4 _  _

Etkili b ir ses tonu ile ders 
anlatabilme 40 95.2 1 2.4 1 2.4 _  _ 9 81.8 _  _ -  - 2 18.2

İşlenmekte olan konu ile 
öncekiler arasında bağ ku
rabilme 3B 90.5 2 4.7 1 2.4 1 2.4 11 100 _  ~

Öğretim metod ve teknik
lerini uygulayabilme 35 83.3 7 16.7 -  - -  ~ 4 36.4 4 36.4 1 9 2 18.2

Sınav sorularını yardıma 
ihtiyaç duymadan 
hazırlayabilime 37 88.1 2 4.8 —  _ 3 7.1 10 91 _  — _  — 1 9

Öğrenci başarısını yansız
olarak değerlendirebilme 42 I00 10 91 t 9 *  — “ “

Sınav sonuçlarını 
açıkladıktan sonra, 
öğrenciye eksikliklerini 
bildirme 38 90.5 2 4.7 1 2.4 1 2.4 8 72.7 1 9.1 _  _ 2 18.2

TOPLAM 256 52 58 12 ' 62 17 11 9



41

TABLO 12

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ
STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\  ÖĞRETMENLER
6enel Öğretim Okul- i Mesleki-Teknik Okul-

Nv larmdaki S tajyer larmdaki Stajyer SIRA TOPLAMI

SEÇ£NEKLER\
Öğretmenler Öğretmenler

\ (f) (f)
EVET 256 62 318

ARASIRA 52 17 69

HAYIR 58 11 69

FİKRİM YOK 12 9 21

KOLON TOPLAMI 378 99 477

X2= 1.056298 T.D= 5.991 S.D= 2

I I -  Genel ve Meslekl-Teknik öğretim yapan okullarda görevli stajyer 

öğretmenlerin "Öğrenciler İle ilg i l i Sorunlarına" iliş k in  görüşleri Tablo 13'de 

ve rilm iş  olup bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını an

lamak için yapılan X2 testi sonucuda Tablo 14'de görülmektedir. Hesaplanan kay 

kare 8 .816896>5,991 olduğundan, S.D.2 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen grup

la rın ın  "Öğrenciler ile  i lg i l i Sorunlar"a, iliş k in  görüşleri arasından anlamlı 

b ir  fark gözlenmektedir. Diğer b ir deyişle, stajyer öğretmenlerin 

öğrenciler ile  ilg i l i karşılaştık ları sorunlar, okulun genel yada mesleki-teknik 

öğretim kurumu olup olmamasına göre anlamlı b ir  fa rk oluşturmaktadır. Bu ik i 

grup stajyer öğretmenin Tablo 13’de söz konusu noktalarda b irb irle rinden  

ayrılmasının nedeni; görevli bulundukları ik i tü r okulun yapısından,
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TABLO 13

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETlM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAUYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

\  ÖÖRETMENLER
Genel Öğretim Yapan Okul
lardaki Stajyer 
Öğretmenler

Mesleki-Teknik Öğretim  
Yapan Okullardaki S tajyer 
Öğretmenler

Stajyer N. 
öğretmen- 
1erİn öğrenci- 
1er ile ilgili 
sorunlarına

S E Ç E N E K L E R
Evet Arası ra Hayır Fikrim  

yok
Evet Arasıra Hayır Fikrim  

yok

İlişkin görüşleri f % f % f % f % f % f % f % f %

Öğrencinin derse ilgisini 
çekebilme 25 59.5 12 26.5 - 5 12 4 36.4 5 45.4 -  — 2 18.2

Disiplinli bir ortam  
sağlayabilme 35 83.3 4 9.5 -  - 3 7.2 9 81.8 2 18.2 ■ -.. -  -

Öğrencilere isimleri ile 
hitap etme 26 61.9 14 33 .3 2 4.8 - 5 45.4 4 36.4 2 1B.2 -  -

Ders araçlarının sınıfa 
getirilmesi 31 73.8 8 19 2 4.8 1 2.4 5 45.4 1 9.1 4 36.4 1 9.1

Ödevlerin zamanında 
yapılmasıdeslim edilmesi) 27 64.3 11 26.1 2 4.8 2 4.8¡ 4 36.4 3 27.2 2 18.2 2 18.2

Ders işleyişi ile ilgili 
eleştirilerin alınması 18 42.8 I2 28.6 12 28.8 3 27.3 3 27.3 5 54.4 -  -

Öğrencinin öğrenme güç
lüklerini saptayabilme 35 83.3 6 14.3 1 2.4 _ 8 72.7 3 27.3 -  - _ -

Öğrencinin öğrenme 
güçlüklerine çözüm getire
bilme 30 71.4 10 23.8 1 2.4 1 2.4 6 54.5 4 36.4 — — 1 9.1

Öğrencinin her türlü soru
nu ile ilgilenebilme 22 52.4 17 40.5 1 2.4 2 4.8 5 45.4 3 27.3 2 1B.2 1 9.1

Öğrencilerin disiplinsiz 
davranması 8 19 20 47.6 11 26.2 3 7.2 5 45.4 4 36.4 2 18.2

TOPLAM' 257 114 32 17 1 5A 32 17 7
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TABLO 14

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ
STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ SORUNLARINA

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\ÖĞRETMENLER
6enel Öğretim Okul
larındaki Stajyer 
Öğretmenler |

Mesleki-Teknik Okul
larındaki Stajyer 
Öğretmenler

SIRA TOPLAMI

SEÇENEKLER (f) | ( f )

EVET 257 5 4 311

ARAS1RA 114 32 146

HAYIR 32 17 49

FİKRİM YOK 17 7 24

KOLON TOPLAMI 420 110 530

X2 =8 .816896 T,D=5,991 S .0=2

süreçlerinden, iklim inden, yöntem ve metodlarından, derslerin çe ş itliliğ i ve 
içeriğinden, haftalık ders yükünden kaynaklanabilir. Örneğin, öğrencinin derse 
ilg is in i çekebilme genel öğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerde % 59.5 
oranında iken (tablo 13), mesleki-teknik Öğretim okullarında görevli stajyer 
öğretmenlerde bu oranın % 36.4  olarak bulunması, genel öğretim okullarındaki 
derslerin genellikle genel kü ltüre  dayanması ve ders konularının tartışmaya açık 
olması, gibi nedenlere bağlanabilir. Genel öğretim yapan ortaöğretim okul
larındaki stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  i lg i l i  sorunlara iliş k in  görüşleri 
% 2.4 -  % 42.8, mesleki-teknik ortaöğretim okullarındaki stajyer
öğretmenlerin ise, bu konudaki sorunlara il iş k in  görüşleri % 9.1 -  % 45.4 
oranları arasında değiştiği görülmektedir(Tablo 13).

I I I -  Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okullarda görevli 
stajyer ngratroRnİRrin "öğrenci Velileri İle i lg i l i  Sorunlarına İlişk in  Görüşleri 
Tablo 15'de ve rilm iş  olup bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulun
madığım anlamak iç in yapılan X2 testi sonucu da Tablo 16’da görülmektedir.



TABLO 15
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ,

ÖBRETTIENLER
Genel Öğretim Yapan Okul
lardaki S ta jyer 
Öğretmenler

Mesleki-Teknik Öğretim 
Yapan Okullardaki S ta jyer 
Öğretmenler

Stajyer n. 
öğretmen- 
lerln öğrenci- X, 
velileri ile ilgili 
sorunlarına ilişkin 
görüşleri x.

S E ;  e n E K L E R

Evet 

T %

Arasıra Hayır Fikrim 
yok

ı % f  % f  % |

vet

%

Arasıra Hayır Fikrim  
yok

f  % f  % f  %

Randevusuz aramanın 
problem yaratması A 9 5 7 16.7 22 52/ 9 2 1 .4 1 9.1 1 9.1 7 63 .6 2 18.2

Çocuklarına farklı dav
randığı yolunda eleştiriler 2 4 7 1 2 .4 28 6 6 7 11 26 .2 — -  - 6 54 .5 5  54 ,5

Çocukların özel sorunları 
nedeniyle farklı davran
masını isteme 1 2.4 1126.2 18 42,6 12 28 .6 2  18.: 2 18.2 3 27 .3 A 36 .3

Velîleri rahatlatıcı ve yol 
gösterici önerilerde bulu
nabilme 28  667 A 9 .5 1 2.4 9 21 .4 7 6 3 i 2 18.2 - 2 18.2

Problemi olan çocukların 
durumunu veliye 
açıklayabilme 1 2.4 6  14.3 27 6 4 7 8 19 1 9.1 1 9.1 7 63 .6 2  18.2

Gönderilen hediye ve ben
zeri şeyleri kibarca 
çevirebilme 23 548 3 7 4 2 4.8 14 33 .3 6  54.5 2 18.2 - 3 27 .3

S ta jyer öğretmen olma 
gerekçesiyle gösterilen 
güvensizlik belirtilerin en
dişe yaratması 2  4 .8 27 64.3 13 30.9 2  182 — ~ g 45 .4 4  36 .4

Velilerin okul müdürleri 
kanalıyla not yükseltme 
istekleri 1 2.4 3  7.1 28 6 6 7 10 23 .8 — — 8 72 .7 3 27 .3

Velilerin yönettiği 
eleştrilerin eğitim 
anlayışını etkileme —  — 1 2.4 29 69 12 28.6 — _ 7 63.6 <4 36  »4

Verilen ev ödevleri ile il
gili eleştirileri - 5  11-9 28  667 9 21 .4 1 9.1 A 36 .4 6 54 .5

T O P  L A M 60 43 210 107 j  19 9 47 35 I



GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ
STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

4 5

ÖĞRETMENLER

SEÇENEKUER'-^

Genel Öğretim Okulla
rındaki Stajyer Öğ

retmenler 
(f)

Mesleki-Teknik Öğre
tim Okullarındaki 

Stajyer Öğretmenler 
<f)

SIRA TOPLAMI

EVET 60 19 79

ARAŞIRA 43 9 52

HAYIR 210 4 7 '257

FİKRİM YOK 107 3 5 142

KOLON TOPLAMI 420 110 530

X2=3.156874 T .0=7.815 S .0=3

Tabloda da görüldüğü g ib i, hesaplanan kay kare 3.156674<7.815 

olduğundan, S.D. 3 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen gruplarının "Öğrenci Ve

l i le r i  İle İ lg ili Sorunlar“a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  meydana 

gelmemektedir. Buna göre stajyer öğretmenlerin öğrenci v e lile r i ile  i lg i l i  olarak 

karşılaştık ları sorunlar okulun genel ya da m esleki-teknik öğretim kurumu olup 

olmamasına, göre anlamlı b ir  fa rk oluşturmamaktadır.

IV- Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okullarda görevli 
stajyer öğretmenlerin, "Okul Müdürleri İle İ lg ili Sorunlarına" iliş k in  görüşleri 
Tablo 17'de ve rilm iş  olup bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulun
madığım anlamak için yapılan *2 testi sonucu da Tablo 18'de görülmektedir.
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TABLO 17

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ 

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

ÖĞRETMENLER
Genel Öğretim Yapan Okul
lardaki Stajyer 
Öğretmenler

Mesleki-Teknik Öğretim 
Yapan Okullardaki S ta jye r  
Öğretmenler

Staj yar 
öğretmen- 
lertn okul
müdürleri ile lig ili\ 
sorunlarına ilişkin 
görüşleri \ .

S E Ç E N E K L E R
Evet 

f  %

Arasıra Hayır Fikrim | 
yok i

f  % f  % f % \

Evet

r %

Arasıra Hayır 

f  % f  %

Fikrim
yok

f  %

Müdürler genelde yapıcı ve 
olumlu davranış 
göstermektedirler 36 85.7 3 7.1 2  4 8 1 2.4 8  7 2 7 2  182 1 9.1

Kurul toplantılarında 
sta jyer öğretmenlerden 
tartışılan konu ile ilgili 
görüş alma 24 57.1 4  9 5 3 7.1 11 2 6 Í 2  182 3  27.3 6  54.5

Eğitici kol faaliyetlerinde 
görüş alma 21 50 2 4 8 5  11.9 14 33i: 

1
3  2 7 3 1 9.1 1 9.1 6  54.5

Haftalık ders dağıtım 
çizelgesinin 
hazırlanmasında görüş 
alma 10 2 3 8 7  167 16 38.1 9  21 3  2 7 3 3  27.3 1 9.1 4  35.4

Eğitimsel etkinliklerin uy
gulanmasında onay zorun
luluğu olması 9 21.4 5  11.9 16 38.1 12 288 4  36.4 1 9.1 1 9.1 5  4 5 4

Bazı öğrenciler için not 
değişikliği isteme - 1 2.4 35 83.3 6 142 -  - 8  727 3  2 7 3

Müdürlerin derse planlı ve 
haberli girmesi 18 42.9 3 7.1 13 31 8  19 3  27.3 1 9.1 2  182 5  ¿ 6 4

Okulda diğer 
öğretmenlerden farklı 
davranma —  — 2  4 8 39 9 2 8 1 2.4 2  182 1 9.1 2  182 6 54.5

Özel işlerde, eğitim ve 
öğretim ile ilgili destek ve 
yardım sağlama 30 71.4 9  21.4 2  4.8 1 2.4 7  63.6 4  36.¿ —  _

Gerektiğinden fazla so
rumluluk yüklemek 7 166 10 24 23 548 2  4 8 3  27,3 6  5 4 5 1 9.1 1 9.1

TOPLAM 155 46 154 65 I 35 22 16 37
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ

TABLO 18

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\öĞ R ETM EN LER
Genel Öğretim Okul- Mesleki-Teknik Okul-
larmdaki Stajyer larındaki Stajyer SIRA TOPLAMI
Öğretmenler Öğretmenler

SEÇENEKLER \ . Cf) (f)

EVET 155 35 190

ARASIRA 46 22 68

HAYIR 154 16 170

FİKRİM YOK 65 37 102

KOLON TOPLAMI 420 110 530

X2=34.42714 T.D=7.815 S .0=3

Tabloda da görüldüğü üzere, hesaplanan Kay kare 3 4 .4 2 7 14>7.815 
olduğundan, S.D.3 ve 0.05 düzeyinde, bu Öğretmen gruplarının “Okul M üdürleri 
ile  İ lg i l i Sorunlar "a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  gözlenmektedir. 
O halde, stajyer öğretmenlerin okul müdürleri ile  i lg i l i  sorunları, okulun 
genel ya da mesleki-teknik öğretim kurumu olmasına göre, anlamlı b ir  fa rk  ya
ratmaktadır. Bu fa rk lılığ ın  nedeni okul m üdürlerinin müdürlük veya lid e rlik  
tip ine  göre değişebilir.

V - Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik Öğretim yapan okullarda görevli 

stajyer öğretmenlerin "Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler İle İ lg i l i Sorun

larına” , iliş k in  görüşleri Tablo 19'da verilm iş olup, bu görüşleri arasında an

lam lı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığını anlamak iç in  yapılan X2 testi sonucu da 

Tablo 20 ‘de görülmektedir.



TABLO 19

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAUYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLER 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

\  „  
S ta jyer öğret-
menlerin renfaer

6enel Öğretim Yapan Okul
lardaki S ta jyer Öğretmen 
ler

Mesleki-Teknîk Öğretim 
Yapan Okullardaki S ta jyer 
Öğretmenler

S E Ç E N

L
U E R

öğretmen ve di
ğer öğretmen- N .
1er ile ilgi sorun N.

Evet Arasıra Hayır Fikrim  
yok

Evet Arasıra Hayır Fikrim  
yok

1 arına ilişkin görüşlerrv f  % f % f  % f f % f  % f  % t  %

Rehber öğretmenle olan iliş 
kilerin demokratik olması 37 86.1 1 2.4 3 7.1 1 2.4 6 54.5 3 27.3 2 18.2 -

İş ilişkisi dışında arkadaşlık 
kurabilme 30 71.4 3 7.1 5 12 4 9.5 5 45.4 2 18.2 3 27.3 1 9.1

Rehber öğretmen ile eğitim 
öğretim, konusunda 
tartışabilme

35 83.4 3 7.1 1 2.4 3 7.1 7 63.6 3 27.3 1 9.1 -

Rehber öğretmenin, s ta j-  
öğretmeni öğretncinin ya
nında eleştirme - 3 7.1 25 59,E 14 33.Í _  - _ 8 72.7 3 27.3

Rehber öğretmenin çok şey 
verebileceği kanısında olma 15 71.7 8 19.1 9 21-¿ 10 23.Í S 45.4 2 16.2 1 9.1 3 27.3

Rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenlerin zümre top
lantılarında öneri almaları 21 50 4 9.5 1 2.4 m  38.1 3 27.3 2 16.2 1 9.1 5 45.4

Stajyer öğretmenlerin aka
demik çalışmalarını, rehber 
öğretmenin objektif 
değerlendirmesi

24 57.1 2 4.8 4 9.5 12 2B.C 6 54.5 1 9.1 1 9.1 3 27.3

İstek duyulan bir konuda 
rehber ve diğer öğretmen
lerin yardım  etmesi 34 81 4 9.5 1 2.4 3 7.1 6 54.5 4 36.4 1 9.1

Okuldaki diğer öğretmenle
rin s ta jyerlere  yeteri de
recede sıcak bakmaları 36 85.7 4 9.5 1 2.4 t 2.4 9 81.8 2 16.2 ««

S ta jyerleri branşlarında 
yeterli görme 22 52.4 - 20 47.f 4 36.4 1 9.1 _ 6 54.5

| TOPLAM İ254 | 32 150 | 84 ¡20 117 22 t
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TABLO 2 0

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN, REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER 

ÖĞRETMENLERLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\  ÖĞRETMENLER 

S E Ç E N E K LE R İN .

Genel Öğretim 
Okullarındaki 

Stajyer 
Öğretmenler 

( f )

Mesleki-Teknik 
Okullarındaki Staj 
yer Öğretmenler 

(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 254 51 305

ARASIRA 32 20 52

HAYIR 5 0 17 67

FİKRİM YOK 8 4 22 106

KOLON TOPLAMI 420 110 530

X2= 13.7985 T.D .=7.815 S.D=3

Tabloda da anlaşılacağı gibi, hesaplanan kay kare 13.7985>7.815 
olduğundan, S.D. 3 ve 0.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının “Rehber Öğretmen ve 
Diğer Öğretmenler İle İ lg ili Sorunlar"a, ilişk in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk 
gözlenmektedir. Başka b ir anlatımla, stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve 
diğer öğretmenler ile  i lg i l i  karşılaştıkları sorunlar, okulun genel ya da mesleki- 
teknik öğretim kurumu olup olmamasına göre anlamlı b ir  fark göstermektedir. Bu 
stajyer öğretmenlerin Tablo 19'da söz konusu noktalarda b irb irle rinden  
ayrılmasının nedeni; stajyer öğretmenlerin kendilerini iy i yetişm iş, ye te rli b ilg i 
ve becerilerle donanık saymaları, görüşlerinin doğruluğuna inanmaları, rehber 
öğretmenlerin rehberlik  etme b ilg i ve becerisiyle buna iliş k in  tutum ve duygu
ların ın  yeterince gelişmemiş olması, rehber öğretmenlerin uygulamaya (deneyi
me) dönük b ilg ile rle  donanık olup, kuramsal b ilg ile re  fazla itiba r etmemeleri,
rfihhfir nfirptmpnin- «daivpr nftrptmpmn hilrri vp. dpnpvim sİ7İidini d ikkate a la -•-•••• - .......> - ■ ~'j t - ■ - ^  4 ^

rak, görüş ve önerile rin i fazla dikkate almamasına bağlanabilir. Tablo 19'da da
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görüldüğü üzere, rehber öğretmen ve diğer öğretmenlerin, zümre toplantılarında, 
stajyer öğretmenlerin öne rile rin i alma; genel öğretim okullarındaki stajyer 
öğretmenlerde bu oran % 50 iken, mesleki-teknik öğretim okullarında bu oran *  
27.3 bulunmuştur. Bu da rehber öğretmen ve diğer öğretmenlerin, zümre top
lantılarında stajyer öğretmenlerin önerilerine pek yer verilmediğini göstermektedir. 
Genel öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin, rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenler ile  i lg i l i  sorunlara iliş k in  görüşleri % 2.4 -  *  21.4, mesleki- 
teknik öğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin ise bu konudaki sorunlara 
iliş k in  görüşleri * 9 . 4  -  % 36 oranları arasında değiştiği görülmektedir. Bu 
bölümdeki sorunlarla i lg i l i olarak "F ikrim  yok” diyen genel öğretim okullarındaki 
stajyer öğretmenlerin oram % 2 .4 - *  47.6 arasında, mesleki-teknik öğretim okul
larında ise *  9 .1 - *  54.5 oranları arasında değiştiği görülmektedir. Bu da özellikle 
göreve yeni başlayan her ik i grup stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenler ile  i lg i l i  sorunlarla ya hiç karşılaşmamış olduklarım  ya da bu konuda 
f ik i r  belirtm ek istememelerine bağlanabilir.

B irinc i a lt problemin "b" şıkkında ise, genel ve mesleki teknik öğretim 

yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştık ları sorunların 

çözümü iç in  anket formunda yer alan, stajyer öğretmenlerin bu konudaki görüş ve 

d ileklerine yönelik sorulara verd ik le ri yanıtların seçeneklere göre frekanslar, 

yüzde oranlar ve ortalamaları a lınm ıştır. Daha sonra ise, bu değerler ik i l i  gruplar 

şeklinde karşılaştırıla rak kay kare (XI- 2 ) yöntemi ile  önerdikleri çözüm yo lla rı 

arasında anlamlı b ir  fark olup olmadığı a raş tırılm ıştır.

Stajyer öğretmenlerin, karşılaştık ları sorunların çözümüne iliş k in  

öne rile rin i saptamak amacı ile  kendilerine sunulan beş soruya ve rd ik le ri yanıtlar 

aşağıda sırası ile  ele a lınm ıştır.

I -  Genel Öğretim İle Mesleki-Teknik öğretim yapan okullardaki stajyer 

öğretmenlerin, "Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine " iliş k in  

yürüşleri Tablo 2 i de ve rilm iş  o'ıup, bu görüşler arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup

bulunmadığım anlamak için yapılan X2 testi sonucuda Tablo 22'de görülmektedir. He-
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNlK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN “STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME 

PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİ "NE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

TABLO 21

^ \ S E Ç E N E K L E R EVET KISMEN HAYIR BOŞ TOPLAM

Ö Ğ R E T M E N L E R İ^ .
Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Genel Öğretim Yapan Okul 
Öğretmenleri 12 28 .6 25 59.5 4  9 .5 1 2 .4 42 100

Mesleki-Teknik Öğretim 
Yapan Okul Öğretmenleri 3 27.3 8  72.7 -  _ -  - 11 100

TOPLAM 15 28 33 66 4  5 1 1.2 53  100

TABLO 22
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNlK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN "STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME 
PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİ "NE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI

\  ÖĞRETMENLER 

S E Ç E N E K L E R İ.

Genel Öğretim Okul
larındaki Staj yer 

Öğretmenler 
(Sayı)

tlesleki-Teknik Okul
larındaki Staj yer 

Öğretmenler 
(Sayı)

SIRA
TOPLAMI

EVET 12 3 15

KISMEN 25 8 33

HAYIR 4 0 4

KOLON TOPLAMI 41 11 52
..... . ................. - ...........

X2 =0.1890 T .0=3.841 S.D=1
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saplanan kay kare 0.189Û<3.841 olduğundan, S.D.l ve 0.05 düzeyinde, bu 

öğretmen gruplarının, “Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ili

liğine"; iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark gözlenmemektedir. Diğer b ir  

anlatımla, stajyer öğretmenlerin, stajyer öğretmen yetiştirm e programlarının 

e tk ili liğ i ile i lg i l i görüşleri, okulun genel ya da meslek i-tekn ik  öğretim kurumu 

olmasına göre, anlamlı b ir  fark göstermemektedir;'

11- Tablo 21'de Rehber Öğretmen Eşliğinde, Stajyer Öğretmen Yetiştirme 

Programlarının E tk ililiğ ine  İnanmayan Stajyer Öğretmenlerin Görüşleri.

Rehber öğretmen eşliğindeki stajyer öğretmen yetiştirm e programlarının 

e tk ililiğ in e , genel Öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin % 9 .5 'in in  inan

madıkları, mesleki-teknik öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin ise, bu 

konuya tamamen inandıkları görülmüştür. Genel öğretim yapan okullardaki stajyer 

öğretmenlerin, rehber öğretmen eşliğindeki yetiştirm e program larının e tk ililiğ ine  

inanmayanlarının bu konudaki görüşleri şöylecesıralanabilir;

1 - Genellikle rehber öğretmenlerin, stajyer öğretmenlerin branşında, 

olmadıkları, hazırlanan s ta jye rlik  dosyalarında, s ta jyerle r kendi branşlarına a it 

konuların olmadığı, bundan dolayı stajyer yetiş tirm e program larının; 

öğretme amacı değil, çalıştırma amacı güttüğü belirtilm ektedir.

2 -  Eğitim süreci uzun olduğu için stajyer öğretmenlerin zamanla 

bazı deneyimler kazanabileceği i le r i sürülmektedir.

3 -  Yetiştirme programlarının kağıt üzerinde kaldığı, düzenli b ir  uy

gulamanın yapılamadığı, durumun geçiştirilmeye çalışıldığı i le r i sürülmektedir,

i i l -  Stajyer Öğretmenlerin Meslekte Karşılaştıkları Sorunlara Çözüm 

Getirebileceği Sanılan Öneriler Tablo 23'de verilm iş  olup, bu önerile ri arasında 

anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını anlamak iç in  yapılan X2 testi sonucu 

Tablo 24'de görülmektedir.
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE 

KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN ÇÖZÜMLENMESİNE "
YARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİ

TABLO 2 3

ÖĞRETMENLER

Stajyer 
öğretmenlerce 
fazla benimsenen öneStv* - ^  
rlierin  saptanması

Şenel Öğretim 
Yapan Okul 

Öğretmenleri 
f  %

Mesleki-Teknik 
Öğretim Yapan 

Okul Öğretmenleri 
f  %

TOPLAM 

f  %

A - Öğretmen yetiştiren Fakülte 
veya Yüksekokulun program
larında gerekli değişiklik ve ye
niliklerin yapılması. 37 88.1 10 90.9 47 89 .5

B - Öğretmen olarak çalışılan 
okulda Hizmet-lçi Eğitim Prog
ramlarının açılması ve uygulan
ması ile 24 57.2 4 36 .4 28 46 .8

C - Öğretmenlik mesleğini seçen 
kimselerin, kişilik özellikleri ile 
mesleğin gerektirdiği özellikle
rin uyumlu olması ile 20 47.6 8 72 .7 28 60.1

D- Fakülte ve Yüksek okul yılla
rında, dersleri kuramsal aldık
tan sonra s ta jyer öğrenci ola
rak 1 yıl veya yarı yıl boyunca 
derslere, uygulamalara katıl
makla 40 95.2 9 81 .8 49 88 .5

E- Bir yıl süresince, dinleyici 
olarak'derslere rehber öğret
menle katılmakla. 5 11.9 2 18.2 7 15.1

TOPLAM 126 33 159
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE 

KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN ÇÖZÜMLENMESİNE" YARDIMCI 
OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI.

TABLO 2 4

^Ö Ğ RETM ENLER

S E Ç E N E K L E R \
N

Genel Öğretim Okulla
rındaki Stajyer Öğret 
menler

(f)

Mesleki-Teknik Okul
larındaki Stajyer Öğ
retmenler 

( f )

SIRA TOPLAM)

A 37 10 47

B 24 4 28

C 20 8 28

D 40 9 49

E 5 2 7

KOLON TOPLAMI 126 33 159

X2 =1,802503  T.D=7,815 S.D=3

Tabloda da görüldüğü üzere, hesaplanan kay kare 1.802503<7.815 

olduğundan, S.D.3 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen grup larının, "Stajyer 

Öğretmenlerin, Meslekte Karşılaştıkları Sorunların Çözümlenmesine" yardımcı 

olacağı umulan Önerileri arasında anlamlı b ir  fark görülmemektedir. Diğer b ir  

deyişle, stajyer öğretmenlerin, meslekte karşılaştıkları sorunların çözümlen

mesine yardımcı olacağı umulan önerile ri, okulun genel ya da mesleki-teknik 

Öğretim kurumu olmasına göre anlamlı b ir  fark oluşturmamaktadır.

IV- Genel öğretim ile  mesleki-teknik öğretim okullarındaki stajyer 

öğretmenlerin, "Stajyer Öğretmenlerin 1 Yıl Boyunca Bağımsız Olarak Derslere 

Girmelerine" ilişk in  görüşleri Tablo 25’de verilm iş  olup, bu görüşleri arasında 

anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını anlamak iç in yapılan X2 testi sonucu da 

Tehiri ? 6 ‘rla görülm ektedir.
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK 

DERSLERE GİRMELERİ "NE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

TABLO 2 5

SEÇENEKLER GİRMELİ GİRMEMELİ BOŞ TOPLAM

Ö Ğ R E T M E N L E R İ-^ Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Gene! Öğretim Yapan 
Okullardaki S tajyer 
Öğretmenler 32 76 .2 7 16.7 3 7.1 42 100

Mesleki-Teknik Öğretim 
Yapan Okullardaki S ta j
yer Öğretmenler e 72 .7 3 27 .3 _ 11 100

TOPLAM 40 74 .4 10 22 3 3 .6 53 100

TABLO 26
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKULLARDAKİ 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK 
DERSLERE GİRMELERİNE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI

'" '\Ö Ğ R ETM E N LER

SEÇENEKLER

Genel Öğretim Okul
larındaki S tajyer 

Öğretmenler 
(Sayı)

Mesleki-Teknik Okul
larındaki Stajyer 

Öğretmenler 
(Sayı)

SIRA TOPLAMI

GİRMELİ 32 8 40

GİRMEMELİ 7 3 10

KOLON TOPLAMI 39 11 50

X2 =0.051136 T.D=3.841 Ş U H

Tabloda da anlaşılacağı gibi, hesaplanan kay kare 0 .0 5 1 136<3.841 

olduğundan, S.D. 1 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen g rup la rın ın , "Stajyer
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Öğretmenlerin Bağımsız Olarak Derse Girmelerine" il iş k in  görüşleri arasında 

anlamlı b ir  fa rk gözlenmemektedir. Diğer b ir  anlatımla, stajyer öğretmenlerin 

bağımsız olarak derslere girmelerine ilişk in  görüşleri, okulun genel ya da mes- 

le k i-te kn ik  öğretim kurumu olmasına göre, anlamlı b ir  fa rk  göstermemektedir. 

Okulun tü rü  anlamlı b ir  fa rk yaratmamaktadır.

V- Tablo 25 ’de Derslere bağımsız olarak g irilm esin i istemeyen, 

stajyer Öğretmenlerin görüşleri.

Derslere bağımsız g irilm esin i istemeyen genel öğretim (% 16.7) ile  

m esleki-teknik öğretim yapan okullardaki stajyer Öğretmenlerini 8 2 7 .3 ) 

görüşleri ayrı ayrı şu şekilde özetlenebilir.

A) Genel öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin görüşleri:

1 -  Öğretmen yetiştiren fakülte veya yüksekokullarda derslerin genel

lik le  kuramsal olarak alındığını ve uygulamalı çalışmalara pek yer ve rilm e

d iğ in i, bu nedenle zor durumlara düşüldüğünü, bunun için stajyer öğretmenlerin 

en az 6 ay veya 1 y ıl derslere rehber öğretmen eşliğinde girerek teorik b ilg ile 

rine  pratik b ilg ile r eklemeleri gerektiğini,

2 -  Öğretmenlerin ilk  etapta ye te rli b ir  deneyime sahip olmadıkları 

iç in , öğretmen-öğrenci, öğretmen-veli ilişk ile rinde, ders işlemede, sın ıf içinde 
d is ip lin i sağlamada, araç ve gereçlerden yararlanmada, ders planlarını ve sınav 

sorularını hazırlamada, öğrenci başarısını ölçme ve değerlendirmede zorluk 

çek tik le rin i ve rehber öğretmenlere bağımlı olarak derse g irdiklerinde bu gibi 

konularda deneyim edinebileceklerini belirtm ektedirler.

B) Mesleki-Teknîk öğretim yapan okullardaki stajyer öğretmenlerin 

görüşleri ise:

-  Okulda öğrenci iken yapılan uygulamaların ye te rli olmadığı, bu
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nedenle s ta jye rlik  döneminde zor durumlara düşüldüğü belirtilm ektedir. Stajyer 

öğretmenlerin, bulunduğu okulun eğitim ve öğretim yöntemlerini tam kavramış 

olarak derse girmesi gerektiğini ve bu da stajyer öğretmenin kendi başına 

bağımsız olarak değil de, b ir  rehber Öğretmenle b ir lik te  girmesini gerektirmek

tedir.

ik inc i Alt Probleme İlişk in  Bulgular ve Yorumlar

II, a lt problem "Eğitim Fakültesi ile diğer fakülte ve 
yüksekokullardan mezun olan stajyer öğretmenlerin:

a) Uygulamada karşılaştıkları sorunlar arasında anlamlı b ir  fark va r
mıdır?

b) Önerdikleri çözüm yolları arasında anlamlı b ir  fark var m ıd ır?", 

biçiminde düzenlenmişti.

Bu a lt problemin "a" şıkkında, Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve 

yüksekokullardan mezun olan stajyer öğretmenlerin, anketteki sorulara verd ik

le r i yan ıtla rın  seçeneklere göre frekansları, yüzde oranlan ve seçeneklere göre 

tüm soru ların  toplam frekansları alınmıştır. Daha sonra bu değerler ik i l i  grup

la r şeklinde karşılaştırılarak kay kare (X^) yöntemi ile görüşler arasında an

lamlı b ir  fa rk olup olmadığı araştırılm ıştır. A lt problemin bu şıkkında stajyer 

öğretmenlere beş bölüm altında toplam 49 soru sorulmuştur, Bunlar aşağıda 

sırasıyla ele alınm ıştır.

I -  Eğitim Fakültesi ile diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun olan 

stajyer Öğretmenlerin "Akademik Faaliyetleri İle İ lg ili Sorunlarına" iliş k in  

görüşleri Tablo 27'de verilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fark 

bulunup bulunmadığını anlamak için yapılan y r  testi sonucu da Tablo 28'de 

görülmektedir.



TABLO 2 7

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

Eğitim Fakütesi Çıkışlı 
S ta jyer öğretmenler

Stajyer 
öğretmen
lerin akademik 
faaliyetleri ile il
gili sorunlarına 
ilişkin görüşleri

Eğitim Fakütesi 
Çıkışlı Olmayan Stajyer 
Öğretmenler__________

S E Ç E N E K L E R

Evet Arasıra Hayır Fikrim S Evet Arasıra Hayır Fikrim
yok S Y«*

f  % f  % f  % f  % f  % f  % f % f  %

Günlük ders planlarını 
hazırlama

Ders planlarını uygularken 
2aman açısından güçlük 
çekme

Öğretim materyallerinden 
yararlanma

Etkili bir ses tonu ile ders 
anlatabilme

İşlenmekte olan konu ile 
öncekiler arasında bağ ku
rabilme

Öğretim metod ve teknik
lerini uygulayabilme

Sınav sorularını yardıma 
ihtiyaç duymadan 
hazırlayabilirde

Öğrenci başarısını yansız 
olarak değerlendirebilme

Sınav sonuçlarını 
açıkladıktan sonra, 
öğrenciye eksikliklerini 
bildirme

TOPLAM

4 16

13 52

24 96

23 92

20 80

21 84

25 100

23 92

153

7 28

9 36

7 28

5 20

2 8

2 8

32

15 60

II 44

4 16

1 4

1 4

32

3 12

1 4

4 14.3

6 21.4

1 4 9 32.1

25 89.3

1 4 26 92.9

19 67.9

2 8 §26 92.9

¡27 96.4

23 82.1

8 §165

5 17.9

11 39.3

8 28.6

1 3.6

2 7.1

6 21.4

1 3.6

1 36

35

17 60.7

9 32.1

11 39.3

1 3.6

1 3.6

39

2 7.1

2 7.1

2 7.1

2 7.1

2 7.1

3 10.7

13
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TABLO 2 8

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK 

FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

^ \Ö Ğ R E T M E N L E R

s e ç e n e k l e r \ n̂

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı S ta jyer 

Öğretmenler 
(f)

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Olmayan 

Stajyer 
Öğretmeni er(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 153 165 318

ARASIRA 32 39 71

HAYIR 32 39 71

FİKRİM YOK 8 13 21

KOLON TOPLAMI 225 256 481

X2=1.029946  T,D=7,815 S.D=3

Tabloda da görüldüğü üzere, hesaplanan kay kare 1.029946<7.815 

olduğundan, S.D. 2 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen gruplarının "Akademik Faa

liyetlerde Karşılaştıkları Sorunlar "a ilişkin görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk 

gözlenmemektedir. Başka b ir  anlatımla, stajyer öğretmenlerin karşılaştık ları 

akademik sorunlar, stajyer öğretmenlerin Eğitim Fakültesi ya da diğer fakülte 

ve yüksekokul mezunu olup olmamasına göre, anlamlı b ir  fa rk  yaratmamaktadır.

I I -  Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun olan 

stajyer öğretmenlerin "Öğrenciler İle İlg ili Sorunlarına" iliş k in  görüşleri Tablo

29'da ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulun-
_ _ ___ i . ) « . , «ıııauıyın -------1. . ---- v 2  4-A.-.+ *

a ı ı ıa ı ı ıaN  tytıı y a y ı ı u ı ı  /\ w5oı.ı ır\\ I 
U U I  I U U U

ToKIn "^A'rla nör-n'lmat'+cırHr
UU ıg v t v  v* * ı <«w»-. »♦ »



TABLO 2 9
EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN

MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

N. ÖĞRETMENLER
Eğitim Fakültesi çıkışlı 
sta jyer öğretmenler

Eğitim Fakültesi çıkışlı ol
mayan sta jyer 
ööretmenler

S ta jyer
öğretmenlerin

S E Ç E N E K L E R

öğrenciler ile 
ilgili sorun- \  
larına ilişkin 'V  
görüşleri

Evet

r %

Arasıra Hayır Fikrim 1 
yok I

f  % f  % f  % |

Evet

f %

Arasıra Hayır Fikrim  
yok

F % f  % f  %

Öğrencinin derse ilgisini 
çekebilme 14 56 7 28 _ _ 4 16 15 53.6 10 35.7 2 7.1 1 3.6

Disiplinli bir ortam  
sağlayabilme 20 80 3 12 -  - 2 8 24 85.7 3 10.7 - - 1 3.6

Öğrencilere isimleri ile 
hitap etme

16 64 8 32 1 4 -  - 15 53.6 10 35.7 3 10.7 -  -

Ders araçlarının sınıfa 
getirilmesi 18 72 5 20 1 4 t 4 18 64.3 4 14.2 5 10.8 1 3.6

Ödevlerin zamanında 
yapılmastCteslim edilmesi) 17 68 7 28 1 4 14 50 7 25 4 14.3 3 10.7
Ders işleyişi ile ilgili 
eleştirilerin alınması 12 4B 4 16 9 36 - 9 32.1 11 39.2 8 2B.6 — _

Öğrencinin öğrenme güç
lüklerini saptayabilirle 21 84 3 12 1 4 - 22 6B.6 6 21/ -

Öğrencinin öğrenme 
güçlüklerine çözüm getire
bilme 18 72 6 24 -  - 1 4 1B 64.2 8 28.6 1 3.6 1 3.6

Öğrencinin her türlü soru
nu ile ilgilenebilme 10 40 13 52 ~ — 2 8 17 60.7 7 25 3 10.7 1 3.6
Öğrencilerin disiplinsiz 
davranması 3 12 11 44 8 32 3 12 10 35.7 13 46/ 5 17.9 -  -

TOPLAM 149 67 20 14 162 79 31 8
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TABLO 30

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE 

İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI

ÖĞRETMENLER

SEÇENEKLER

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Stajyer 

Öğretmenler 
(f)

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Olmayan 

Stajyer Öğretmenler 
if>

SIRA TOPLAMI

EVET 149 162 311

ARASIRA 67 79 146

HAYIR 20 31 51

FİKRİM YOK 14 . 8 22

KOLON TOPLAMI 250 28 0 530

X2=3.B52854 T.D=7.815 S.D=3

Tablodan da anlaşılacağı gibi, hesaplanan kay kare 3.852854<7.815 

olduğundan, S.D.3 ve 0.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının, “Öğrenciler İle 

i lg i l i  Sorunlar"a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir fark gözlenmemektedir. 

Diğer b ir  deyişle, bu ik i grup stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  i lg i l i  

karşılaştık ları sorunlar, stajyer öğretmenlerin eğitim fakültesi ya da diğer 

fakülte ve yüksekokul mezunu olup olmamasına göre, anlamlı b ir  fa rk  

göstermemektedir.

I I I -  Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun olan 

stajyer öğretmenlerin "Öğrenci Velileri İle i lg i l i  Sorunlarına” iliş k in  görüşleri 

Tablo 31'de ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulun

madığını anlamak iç in  yapılan X2 testi sonucuda Tablo 32‘de görülmektedir.



TABLO 31

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

ÖĞRETMENLER
Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Stajyer Öğretmenler

Eğitim Fakültesi Çıkışlı Ol
mayan Stajyer 
Öğretmenler

Stajyer n . 
öğretm enlerin \ 
veliler ile ilgili n . 
sorunlarına N .  
ilişkin görüşleri

S E Ç E N E K L E R

Evet 

f %

Arasıra

f %

Hayır Fikrim 
yok

f  % f  % \

Evet

f %

A rasıraH ayır Fikrim  
yok

f % f % f %

Randevusuz aramanın 
problem yaratması 1 4 5 20 13 52 6 24 4 14.2 3 10.7 16 57.2 5 17.9

Çocuklarına farklı dav
randığı yolunda eleştiriler 1 4 1 4 15 60 8 32 1 3.6 - 1967.8 8 2B.6
Çocukların özel sorunları 
nedeniyle farklı davran
masını isteme

- 8 32 8 32 9 36 3 10.7 5 17.5 13 46.4 7 25

Velileri rahatlatıcı ve yol 
gösterici önerilerde bulu
nabilme 16 64 2 8 1 4 6 24 19 67. B 4 14.2 -  - 5 17.9

Problemi olan çocukların 
durumunu veliye 
açıklayabilme

- 4 16 15 50 6 24 2 7.1 3 1D.7 19 67.9 4 14.3

Gönderilen hediye ve ben
zeri şeyleri kibarca 
çevirebilme S 32 3 12 2 8 12 46 21 75 2 7.1 5 J7.9

Stajyer öğretmen olma 
gerekçesiyle gösterilen 
güvensizlik belirtilerin en
dişe yaratması

- 2 8 14 56 9 36 2 7.1 - 18 64.3 8 28.6

Velilerin okul müdürleri 
kanalıyla not yükseltme 
istekleri 1 4 2 8 14 56 8 321 1 3.6 22 78.6 5 17.8

velilerin yöneltiği 
eleştrilerin eğitim 
anlayışım etkileme 1 4 13 52 11 44 - - - 23 82.1 5 17.B

Verilen ev ödevleri İle il
gili e leştirileri

- 4 16 14 56 7 26|- - 2 7.1 18 64.2 8 28.6

T O P  L A M 27 32 109 82
¡ 52

20 148 60
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EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 3 2

ÖĞRETMENLER

S E Ç E N E K L E R İN ^

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Stajyer 
Öğretmenler 

(f)

Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Olmayan Stajyer 

Öğretmenler 
(f)

SIRA TOPLAMI'

EVET 27 52 79

ARAS1RA 32 20 52

HAYIR 109 148 257

FİKRİM YOK 82 60 142

COLON TOPLAMI 250 280 530

X2 =18.3681 T .D -7.815 S.D=3

Tabloda da görüldüğü gibi, hesaplanan kay kare 18.3681 >7.615 

olduğundan S.D, 3 ve 0.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının "Öğrenci Veli

le ri İle i lg i l i  Sorunlar "a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark 

gözlenmektedir. Stajyer öğretmenlerin Tablo 31 ’de söz konusu noktalarda b ir 

b irlerinden ayrılmasının nedeni; okulun yapısından, derslerin çeş itliliğ i ve 

içeriğinden; ve lile r in  sosyo- ekonomik ve kü ltüre l düzeylerinin fa rk lı 

olmasına bağlanabilir. Örneğin, eğitim fakültesi çıkışlı olmayan stajyer 

öğretmenler içinde, mesleki-teknik okul mezunlan da olduğu için bu 

öğretmenler genellikle atölyelerde uygulamaya yönelik olarak ça lış ırla r. Uygu

lamaya yönelik çalışmalarda, ve lile rin  stajyer öğretmenleri randevusuz ara

maları problem yarattığı söylenebilir (Tablo 31). Verilen ev Ödevleri ile  i l 

g ili e leş tirile re  bakıldığında (Tablo 30da yine eğitim fakültesi ve eğitim
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fakültesi çıkışlı olmayan stajyer Öğretmenlerden sırasıyla "Arasıra ( 7o 16; % 

7 .1 )“ seçeneğine göre b ir  fa rk olduğunu söylemek mümkündür. Bu fark 

eğitim fakültesi çıkışlı stajyer öğretmenlerin genellikle genel öğretim yapan 

okullarda çalıştığı ve bu okullarda verilen ödevlerin ise genel kü ltü r ağ ırlık lı 

olup, tartışmaya yol açması nedeniyle > bu gruptaki stajyer öğretmenlere 

e le ş tir ile r in  geldiği söylenebilir. Uygulamaya yönelik okullarda verilen 

ödevlerin ise, genellikle okullarda yapıldığı ve ve lile rin  ödevler konusunda 

fazla görüş sahibi olmadıklarından e leştirin in  az geldiği söylenebilir. Eğitim 

Fakültesi çıkışlı stajyer öğretmenlerin, öğrenci ve lile r i ile i lg i l i  sorunlara 

iliş k in  görüşleri % A -  % 32 , eğitim fakültesi çıkışlı olmayan stajyer 

öğretmenlerin ise bu konudaki sorunlara iliş k in  görüşleri % 3 .6 -1 7 .9  oran

la rı arasında değiştiği görülmektedir. Bu bölümdeki sorunlarla i lg i l i  olarak 

"F ikrim  yok" diyen eğitim fakültesi çıkışlı stajyer öğretmenlerin oram % 24 

-  % 48, eğitim fakültesi çıkışlı olmayan stajyer öğretmenlerin oranı ise, % 

17.9 ~ % 28.6 arasında değiştiği görülmektedir. Bu da özellikle göreve yeni 

başlayan her ik i grup stajyer öğretmenlerin öğrenci ve lile r i ile  i lg i l i  sorun

la rla  ya hiç karşılaşmamış olduklarına ya da bu konuda f ik i r  belirtm ek iste

memelerine bağlanabilir.

IV- Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun 

olan stajyer öğretmenlerin “Okul Müdürleri İle ilg i l i Sorunlarına" iliş k in  

görüşleri Tablo 33'te ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk 

bulunup bulunmadığım anlamak iç in yapılan X2 testi sonucu da Tablo 3 4 ’de 

görülmektedir.



TABLO 3 3
EölTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

"7 ÖĞRETMENLER
Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Stajyer Öğretmenler | Eğitim Fakültesi Çıkışlı Ol

mayan S ta jyer 
Öğretmenler

Stajyer X. 
öğretmen- X. 
lerln okul X. 
müdürleri İle 11glfi\ 
sorunlarına ilişkin X. 
görüşleri

S E Ç E N E K L E R

Evet 

f %

Arasıra Hayır Fikrim  
yok

f % f  % f  %

Evet Arasıra Hayır Fikrim
yok

f % f % f  % T' %

Müdürler genelde yapıcı ve 
olumlu davranış 
göstermektedirler 21 84 1 4 2 S 1 4 23 82.1 4 14.3 - 1 3.6

Kurul toplantılarında 
sta jyer öğretmenlerden 
tartışılan konu ile ilgili 
görüş alma 15 60 1 4 9 35 11 39.3 6 21.4 3 10.7 8 28.6

Eğitici kol faaliyetlerinde 
görüş alma 11 44 1 4 1 4 12 4B 13 46.4 2 7.1 5 17.9 8 28.6

Haftalık ders dağıtım 
çizelgesinin 
hazırlanmasında görüş 
alma 5 20 3 12 10 40 7 2B 8 2B.6 7 25 7 25 6 21.4

Eğitimsel etkinliklerin uy
gulanmasında onay zorun
luluğu olması 5 20 3 12 7 2B 10 40 8 2B.6 3 10.710 35.7 7 25

Bazı öğrenciler için not 
değişikliği isteme - - 1 4 21 84 3 12 - _ 22 78.6 6 21.4

Müdürlerin derse planlı ve 
haberli girmesi 11 44 2 8 7 28 5 20 10 35.7 2 7.1 8 2B.6 8 28.6

Okulda diğer 
öğretmenlerden farklı 
davranma

-  - 2 8 23 92 -  - 2 7.1 1 3.6 22 78.6 3 10.7

Özel işlerde, eğitim ve 
Öğretim ile ilgili destek ve 
yardım sağlama 17 66 5 20 2 8 1 4 20 71.4 8 28.fi — — -  _

Gerektiğinden fazla so-
c oiTııüıük yüklemek 5 20 4 16 14 56 2 8 5 17.8 12 42.E10 35.7 1 3.6

TOPI AM
90 23 87 50 100 45 87 48
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EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ 

İLE İLÖİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 3 4

ÖĞRETMENLE?

SEÇENEKLER

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı S ta jyer 
' Öğretmenler 

(f)

EğitimFakültesi Çıkışlı 
Olmayan Stajyer 

Öğretmenler 
(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 90 100 190

ARAŞ IRA 23 45 68

HAYIR 87 87 174

FIKRAM YOK 50 48 98

KOLON TOPLAMI 250 280 530

«2=6.005907 T.D=7.815 S.D=3

Tabloda da görüldüğü üzere, hesaplanan kay kare 6.005907<7.815 

olduğundan, S.D.3 ve Ö.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının “Okul M üdürleri 

İle i lg i l i  S orun la ra , iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark 

gözlenmemektedir. Başka b ir  anlatımla, stajyer öğretmenlerin okul m üdürleri 

ile  i lg i l i  karşılaştık ları sorunlar, stajyer öğretmenlerin eğitim fakültesi ya da 

diğer fakülte ve yüksekokul mezunu olmasına göre, sorunlar açısından anlamlı 

b ir  fark göstermemektedir.

V - Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve Yüksekokullardan mezun olan 

stajyer öğretmenlerin "Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler ile İ lg ili Sorun

larına" iliş k in  görüşleri Tablo 35'de verilm iş  olup, bu görüşleri arasında an

lamlı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığım anlamak için yapılan X2 testi sonucuda 

Tablo 36 ‘da görülmektedir.
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TABLO 35
EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN MEZUN OLAN 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLER 
İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

ÖĞRETMENLER
Stajyer öğret- 
menlerin renber

Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Stajyer Öğretmenler | Eğitim Fakültesi Çıkıştı Ol

mayan Stajyer 
Öğretmenler

S E Ç E N E K L E R
öğretmen ve di
ğer öğretmen- \  
1er ile ilgi sorun

Evet Anasıra Hayır
|

Fikrim
yok

Evet ArasıraHayır Fikrim
yok

îanna ilişkin görüşlerrv f  % f  % f  % f  % f  % f  % f  % f  %

Rehber öğretmenle olan iliş 
kilerin demokratik olması 22 86 - 1 4 2 8 21 75 4 14.3 2 7.1 1 3.6

İş ilişkisi dışında arkadaşlık 
kurabilme

18 72 1 4 4 16 2 8 17 60.7 4 14.3 4 14.3 3 10.7

Rehber öğretmen ile eğitim 
öğretim, konusunda 
tartışabilme 20 80 3 12 1 4 1 4 22 76.6 3 10.7 1 3.6 2 7.1

Rehber öğretmenin, stajyer 
öğretmeni öğrencinin ya
nında eleştirme 1 4 13 52 11 44 - 2 7.1 20 71.4 6 21.4

Rehber öğretmenin çok şey 
verebileceği kanısında olma 10 40 5 20 5 20 S 20 10 35.7 5 17.9 5 17.9 8 2B.6

Rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenlerin zümre top
lantılarında öneri almaları 12 46 2 8 11 44 12 42.9 4 14.3 2 7.1 10 35.7

Stajyer öğretmenlerin aka
demik çalışmalarını, rehber 
öğretmenin objektif 
değerlendirmesi

12 46 2 8 3 12 8 32 18 64.3 1 3.6 2 7.1 7 25

İstek duyulan bir konuda 
rehber ve diğer öğretmen
lerin yardım etmesi 21 34 3 12 1 4 ıg 67.6 5 17,9 1 3.6 3 10.7

Okuldaki diğer öğretmenle
rin sta jyerlere yeteri de
recede sıcak bakmaları 22 86 2 8 1 4 -  - 23 82.1 4 14.3 1 3.6

Stajyerleri branşlarında 
yeterli görme 11 44 - - 14 56 İS 53.6 1 3.6 - 12 42.6

TOPLAM 148 19 26 ■ 55 |l 57 33 37 53
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EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN, REHBER ÖĞRETMEN 

VE DİĞER ÖĞRETMENLER İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞT1RİLMAS!

TABLO 3 6

^ \^ Ö Ğ R E T M E N L E R

seçenekler ' 'v\ x^

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Stajyer 

Öğretmenler 
(f)

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Olmayan 

Stajyer 
Öğretmenler

(f)....................

SIRA TOPLAMI

EVET 148 157 305

ARASIRA 19 33 52

HAYIR 28 37 65

FİKRİM YOK 55 53 108

KOLON TOPLAMI 250 280 530

X2 =3.631517 T.D=7.815 S.D=3

Tablodan da anlaşılacağı gibi, hesaplanan kay kare 3 .63 !517<7.815  

olduğundan, S.D.3 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen grupların "Rehber Öğretmen 

Ve Diğer Öğretmenler İle İ lg ili Sorunlar“a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı 

b ir  fa rk gözlenmemektedir. Diğer b ir deyişle, stajyer Öğretmenlerin rehber 

Öğretmen ve diğer öğretmenler ile  i lg i l i  karşılaştık ları sorunlar, stajyer 

öğretmenlerin, Eğitim Fakültesi ya da diğer Fakülte ve Yüksekokul mezunu olup 

olmamasına göre, anlamlı b ir  fa rk göstermemektedir.

İk inci a lt problemin "b" şıkkında ise, Eğitim Fakültesi ile  diğer 

fakülte ve Yüksekokul çıkışlı stajyer Öğretmenlerin, uygulamada karşılaştık ları 

sorunların çözümü için anket formunda yer alan, stajyer öğretmenlerin bu ko

nudaki görüş vc dileklerine yönelik sorulara verd ik le ri y a n ıt la r ın  seçeneklere 

göre frekanslar, yüzde oranlar ve ortalamalar alınm ıştır. Daha sonra ise, bu
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Stajyer öğretmenlerin karşılaştıkları sorunların çözümüne iliş k in  

önerile rin i saptamak amacı ile , kendilerine sorulan beş soruya verd ik le ri 

yanıtlar aşağıda sırası ile ele alınmıştır.

I -  Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve Yüksekokullardan mezun olan 

stajyer öğretmenlerin, "Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ili

liğine" il iş k in  görüşleri Tablo 37'de verilm iş olup, bu görüşleri arasında an

lamlı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığını anlamak iç in yapılan X2 testi sonucu da 

Tablo 38 ’de görülmektedir.

TABLO 3 7

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMEN 

YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİNE İLİŞKİN
GÖRÜŞLERİ

değerler i k i l i  g ru p la r şeklinde ka rş ıla ş tırıla ra k  kay kare (X2 ) testi i le

Ö nerd ik leri çözüm y o lla r ı arasında anlam lı b ir  fa rk  olup olmadığı

a ra ş tır ı lm ış t ır .

SEÇENEKLER

Ö Ğ R ETM EN LER İ^ .

EVET 

Sayı %

KISMEN 

Sayı %

HAYIR 

Sayı %

BOŞ 

Sayı %

TOPLAM 

Sayı %

Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
S tajyer Öğretmenler 8 32 13 52 4 16 - 25 100

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Olmayan 
Stajyer Öğretmenler 7 2 5 20 71.4 _  M» 1 3.6 28 100

'
15 28 ,5 33 61,7 4 8 1 1.8 53 100

TOPLAM
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EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN “STAJYER ÖĞRETMEN 

YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİ "NE İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI.

TABLO 3 8

ÖĞRETMENLER

SEÇENEKLER

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı S tajyer 

Öğretmenler 
(sayı)

EğitimFakültesi Çıkışlı 
OlmayanStajyer 

Öğretmenler 
(sayı)

SIRA TOPLAMI

EVET 8 7 15

KISMEN 13 20 33

HAYIR 4 0 4

KOLON TOPLAMI 25 27 52

X2 =3.123126 T .0=3.841 S.D-1

Tabloda da görüldüğü g ib i, hesaplanan kay kare 3,123126<3.841 

olduğundan, S.D.1 ve 0.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının, "Stajyer 

Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine" iliş k in  görüşleri arasında an

lam lı b ir  fa rk gözlenmemektedir. Başka b ir  anlatımla, stajyer öğretmen, 

yetiş tirm e programlarının e tk ili liğ i ile  i lg i l i görüşler, stajyer öğretmenlerin

Eğitim Fakültesi ya da diğer fakülte ve Yüksekokul mezunu olmasına göre, an
lamlı b ir  fa rk  yaratmamaktadır.

!l~  Tablo 37'de Rehber Öğretmen Eşliğinde, Stajyer Öğretmen 
Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine  İnanmayan Stajyer Öğretmenlerin 
Görüşleri.

Rehhp.r öğretmen eşliğinde staiver öğretmen yetiş tirm e program
ların ın  e tk ililiğ in e , Eğitim Fakültesi çıkışlı stajyer öğretmenlerin % 16’sınm
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inanmadıkları, diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun olan stajyer 

öğretmenlerin ise, bu konuya tamamen inandıkları görülmüştür. Eğitim 

Fakültesi ç ık ış lı stajyer öğretmenlerin, bu konudaki görüşleri şöylece 

sıra lanabilir:

1 - Genellikle rehber öğretmenlerin stajyer öğretmenlerin branşında 

olmadıkları, hazırlanan s ta jye rlik  dosyalarında stajyerlerin.'kendi branşlarına 

a it konuların olmadığı, bundan dolayı stajyer yetiştirm e programlarının 

öğretme amacı değil, çalıştırma amacı güttüğü belirtilm ektedir.

2 -  Eğitim süreci uzun olduğu iç in , stajyer öğretmenlerin zamanla 

bazı deneyimler kazanabileceği ile r i sürülmektedir.

3 -  Yetiştirme programlarının kağıt üzerinde kaldığı, düzenli b ir  

uygulamanın yapılmadığı, durumun geçiştirilmeye çalışıldığı i le r i  sü rü l

mektedir. -

i i l -  Stajer Öğretmenlerin Meslekte Karşılaştıkları Sorunlara Çözüm 

Getirilebileceği Sanılan Öneriler Tablo 39 ‘da ve rilm iş  olup, bu öneriler 

arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığı anlamak için yapılan Xi 2 testi 

sonucu da Tablo 40'da görülmektedir. Hesaplanan kay kare 1.803335<7.815 

olduğundan, S.D. 3 ve 0.05 düzeyinde bu öğretmen gruplarının, "Stajyer 

Öğretmenlerin Meslekte Karşılaştıkları Sorunların Çözümlenmesine" yardımcı 

olacağı umulan önerile ri arasında anlamlı b ir  fa rk görülmemektedir. Yani 

stajyer öğretmenlerin, meslekte karşılaştıkları sorunların çözümlenmesine 

yardımcı olacağı umulan öne rile ri, stajyer öğretmenlerin Eğitim Fakültesi ya 

da diğer Fakülte ve Yüksekokul mezunu olup olmamasına göre, anlamlı b ir

fark oluşturmamaktadır.
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TABLO 3 9

EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN, “STAJYER ÖĞRETMENLERİN 

MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİNE" 
YARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİ

\  ÖĞRETMENLER

S ta jy e r N ^
Öğretm enlerce.^
En Fazla Benimsenen 
Önerilerin SaptanmasıN^

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Stajyer 

Öğretmenler

f  %

Eğitim
Çıkışlı

Stajyer

f

Fakültesi
Olmayan

öğretmenler

%

TOPLAM

A-Öğretmen yetiştiren  
fakülte veya yüksek 
okulun programlarında 
gerekli değişiklik ve ye
nilikler yapılması 23 92 24 85 .7 47 88 .9

B-Öğretmen olarak 
çalışılan okulda hizmet- 
içi eğitim programlarının 
açılması ve uygulanması 
ile 14 56 14 50 28 53

C-Öğretmenlik mesleğini 
seçen kimsenin kişilik 
özellikleri ile mesleğin 
gerektirdiği özelliklerin 
uyumlu olması ile 10 40 18 64.3 28 53

D-Fakülte ve Yüksek okul 
yıllarında derseleri ku
ramsal aldıktan sonra, 
stajyer öğrenci olarak 
bir yıl veya yarı yıl 
boyunca derslere, uygu
lamalara katılmakla 24 96 25 89.3 49 92 .7

E-Bir yıl süresince 
yalnız dinleyici olarak 
derslere rehber 
öğretmenle birlikte 
katılması ile 4 16 3 10.7 7 13.3

TOPLAM 75 84 159
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EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 
MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN 

MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN ÇÖZÜMLENMESİNE" 
YARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 40

ÖĞRETMENLER

S E Ç E N E K L E R İ^ .

Eğitim Fakültesi 
Çıkışlı Stajyer 
Öğretmenler 

(f)

EğitimFakültesiÇıkışlı
OlmayanStajyer

Öğretmenler
(f)

SIRA TOPLAMI

A 23 24 47

B 14 14 28

C 10 18 28

D 24 25 49

E 4 3 7

KOLON TOPLAMI 75 84 159

X2 =1.803335 T.D=7.815 S.D=3

IV- Eğitim Fakültesi ile diğer Fakülte ve Yüksekokullardan me2ün 

olan stajyer öğretmenlerin, "Stajyer Öğretmenlerin 1 Yıl Boyunca Bağımsız 

Olarak Derslere Girmelerine" iliş k in  görüşleri Tablo 41 'ete verilm iş  olup, bu 

görüşleri arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını anlamak iç in  yapılan 

X2 testi sonucu da Tablo 42'de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 

0,4075<3,841 olduğundan, S.D. 1 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen grup

la rın ın , "Stajyer Öğretmenlerinin Bağımsız Olarak Derse Girmelerine" iliş k in  

görüşleri arasında anlamlı b ir  fark gözlenmemektedir. Başka b ir anlatımla, 

stajyer öğretmenlerin bağımsız olarak derslere g irm elerine iliş k in  görüşleri, 

stajyer öğretmenlerin Eğitim Fakültesi ya da diğer Fakülte ve Yüksekokul 

mezunu olup olmamasına göre, anlamlı b ir fark yaratmamaktadır.
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TABLO 41
EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULLARDAN 

MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN "STAJYER ÖĞRETMENLERİN 
BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE GİRMELERİ "NE İLİŞKİN 

GÖRÜŞLERİ

SEÇENEKLER 6İRMEÜ GİRMEMELİ BOŞ TOPLAM

ÖĞRETMENLER
Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Stajyer öğretmenler 17 68 6 24 2 8 25 100

Eğitim Fakültesi Çıkışlı 
Olmayan Stajyer 
Öğretmenler 23 82.1 4 14.3 1 3.6 28 100

TOPLAM 40 75.1 10 19.1 3 5.8 53 100

TABLO 4 2
EĞİTİM FAKÜLTESİ İLE DİĞER FAKÜLTE VE YÜKSEKOKULARDAN 

MEZUN OLAN STAJYER ÖĞRETMENLERİN, "STAJYER ÖĞRETMENLERİN 
BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE GİRMELERİ "NE İLİŞKİN 

GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI.

ÖĞRETMENLER Eğitim Fakültesi EğitimFakültesiÇıkışlı
Çıkışlı S ta jyer OlmayanStajyer SIRA TOPLAMI

Öğretmenler Öğretmenler
SEÇENEKLER (Sayı) (Sayı)

GİRMELİ 17 23 4 0

GİRMEMELİ 6 4 10

KOLON TOPLAMI 23 27 5 0

X2K ).4075 T.D=3.841 S.D=1

V- Tablo 41 ’de Derslere Bağımsız Olarak G irilm esini İstemeyen 
Stajyer Öğretmenlerin Görüşleri.
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A) Eğitim Fakültesi çıkışlı stajyer öğretmenlerin görüşleri;

1- Öğretmen Yetiştiren Fakülte ve Yüksek okullarda derslerin genel

lik le  kuramsal olarak alındığım ve uygulamalı çalışmalara pek yer ve rilm e

diğini bu nedenle zor durumlara düşüldüğünü, bunun için stajyer öğretmenlerin 

en az 6 ay veya 1 y ıl derslere rehber öğretmen eşliğinde girerek teorik  b ilg i

lerine p ra tik  b ilg ile r eklemeleri gerektiğ ini,

2 -  Öğretmenler ilk  etapta ye te rli b ir  deneyime sahip olmadıkları 

iç in ; öğretmen-öğrenci, öğretmen-veli ilişk ile rinde , ders işlemede, s ın ıf içinde 

d is ip lin i sağlamada, araç gereçlerden yararlanmada, ders planlarım ve sınav 

sorularını hazırlamada, öğrenci başarısını ölçme ve değerlendirmede zorluk 

çek tik le rin i ve rehber öğretmene bağımlı olarak derse girildiğinde bu gibi ko

nularda deneyim edinebileceklerini belirtm ektedirler.

B) Eğitim Fakültesi dışındaki diğer Fakülte ve Yüksek okul çıkışlı 

stajyer öğretmenlerin görüşleri ise;

1- Derse dinleyici olarak katılacak olan b ir  stajyer öğretmenin bazı 

kıyaslamalara gidilerek öğrencilerine daha faydalı olacağı görüşünü b e lirtilm e k 

ted irle r. 2

D erslere bağımsız g ir ilm e s in i istemeyen Eğitim  Fakültesi (% 2 4 )

ile  Eğitim  Fakültesi dışındaki diğer Fakülte ve Yüksekokullardan mezun olan

s ta jye r öğre tm enlerin  (% 14 ,3) gö rü ş le ri a y rı a y rı şu şekilde özetleneb ilir.

2 -  Okulda öğrenci iken yapılan uygulamaların ye te rli olmadığı, bu 

yüzden s ta jye rlik  döneminde zor durumlara düşüldüğü belirtilm ektedir, Stajyer 

öğretmenlerin bulunduğu okulun, eğitim ve öğretim yöntemlerini tam kavramış 

olarak derse girmesi gerektiğini ve bu da stajyer öğretmenlerin kendi başına 

bağımsız olarak değil de b ir rehber öğretmenle b ir lik te  girmesini gerektirmek

tedir.
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Ücüncü A lt Probleme iliş k in  Buloular ve Yorumlar

III. a lt problem "Genel öğretim ile  lies leki-Tekn ik öğretim yapan 
ortaöğretim okul müdürlerinin;

a) Stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştık ları sorunlara 
iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk var m ıdır?

b) Stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştıklar? sorunların 
çözümüne iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark var m ıd ır? ", biçiminde 
düzenlenmişti.

Bu a lt problemin ”a" şıkkında Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik 
öğretim yapan ortaöğretim okul m üdürlerin in , stajyer öğretmenlerin uygulama
da karşılaştık la rı sorunlara iliş k in , anketteki sorulara ve rd ik le ri yanıtların  
seçeneklere göre frekansları, yüzde oranları ve seçeneklere göre tüm soru
la rın  toplam frekansları alınm ıştır. Daha sonra bu değerler ik i l i  g rup la r 
şeklinde karşılaştırıla rak kay kare (X2 ) yöntemi ile  görüşler arasında anlamlı 
b ir  fark olup olmadığı a raş tırılm ıştır. A lt problemin bu şıkkında her ik i  grup 
okul müdürüne beş bölüm altında toplam 49 soru sorulmuştur. Bunlar aşağıda 
sırasıyla ele alınm ıştır. 1 *

1 - Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okul 
m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Akademik Faaliyetleri İle ilg ili Sorun
larına" il iş k in  görüşleri Tablo 43'de ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında an
lamlı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığını anlamak iç in  yapılan x2 testi sonucu da 
Tablo 44' de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 1 .494213< 5.991 olduğundan, 
S.D. 2 ve 0.05 düzeyinde, bu okul m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Aka
demik Faaliyetlerde Karşılaştıkları Sorunlar"a, iliş k in  görüşleri arasında, an
lamlı b ir  fa rk  gözlenmemektedlr. Başka b ir  deyişle, okul m üdürlerin in , stajyer 
öğretmenlerin akademik faaliyetler ile  i lg i l i  olarak karşılaştık ları sorunlar 
okulun genel va da meslekî-teknik öğretim kurumu olmasına göre anlamlı b ir  
fa rk  yaratmamaktadır.
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TABLO 4 3
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

S>Ss\  MÜDÜRLER 
Okul Müdürleri- 
nin S tajyer Öğ- 
re tm en lerin \. 
Akademik F a a lı \  
yetleri ile ilgili 
sorunlarına 
ilişkin görüşleri

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri

Mesieki-Teknik Okul 
Müdürleri

S E Ç E N E K L E R

Evet

f  %

Arasıra

f  %

Hayır

f  %

Fikrim j
yok

f  %

Evet

f  %

Arasıra Hayır Fikrim 
yDk

f  % f  % f  %

Günlük ders planlarını 
hazırlama 11 3 5 i 7 22.6 12 3B.7 1 3.2 4 66.6 - 2 33.3 -

Ders planlarını uygularken 
zaman açısından güçlük 
çekme 10 32.î 15 4B.4 4 12.Ç 2 6.5 3 50 2 33.2 1 16.6 -  _

Öğretim materyallerinden 
yararlanma

13 41 .i 7 22.6 8 25.8 3 9.7 3 50 3 50 _ _ -  _

Etkili bir ses tonu ile ders 
anlatabilme 19 612 7 22.6 2 6.4 - 3 50 2 33.2 1 16.6 -  -

İşlenmekte olan konu ile 
öncekiler arasında bağ ku
rabilme 17 5 4 i 8 25.B 3 9.7 3 9.7 3 50 2  33.2 1 16.6 -  -

Öğretim metod ve teknik
lerini uygulayabilme 9 29 15 48.4 5 16.1 2 6.5 2 33.3 3 50 1 16.6 -  _

Sınav sorularını yardıma 
ihtiyaç duymadan 
hazırlayabil ime 12 3B.7 9 29 8 25.8 2 6.5 2 33.3 3 50 1 16.6 — —

Öğrenci başarısını yansız 
olarak değerlendirebilme 24 11A 3 9.7 -  - 4 12.1 3 50 1 16.8 1 16.6 1 16.6

Sınav sonuçlarını 
açıkladıktan sonra, 
öğrenciye eksikliklerini 
bildirme

1B 5B 4 12.9 7 22.8 2 6.5 1 i 6.6 3 50 1 16.6 1 16.6

TOPLAM 133 75 49 19 24 19 9 2
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TABLO 4 4
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN,

STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

MÜDÜRLER

S E Ç E N E K L E R İ^ .

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

( f )

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

EVET 133 24 157

ARASİRA 75 19 94

HAYIR 49 9 58

FİKRİM YOK 19 2 21

KOLON TOPLAM! 276 54 330

X2= 1.494213 T .D=5.991 S ,D=2

I I -  Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan oku) 
m üdürlerin in , “Stajyer Öğretmenlerin Öğrenciler İle İ lg i li Sorunlarına" 
iliş k in  görüşleri Tablo 45'de ve rilm iş  olup, bu görüşler arasında anlamlı 
b ir  fark bulunup bulunmadığını anlamak için yapılan X2 testi sonucu da 
Tablo 46 ‘da görülmektedir. Hesaplanan kay kare 13.43272>5.991 olduğundan, 

S.D. 2 ve 0.05 düzeyinde, bu okul m üdürlerin in, "Stajyer Öğretmenlerin 

Öğrenciler İle İ lg ili Sorunlar"a, iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark 

gözlenmektedir. Başka b ir  anlatımla, okul m üdürlerinin, sta jyer öğretmenlerin 

Öğrenciler ile  i lg i l i  olarak karşılaştık ları sorunlar, okulun genel ya da Mesle

ki-Tekn ik öğretim kurumu olup olmamasına göre anlamlı b ir  fark

göstermektedir. B irin c i a lt problemin, stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  i l 

g ili sorunlarına iliş k in  bölümünde de değinildiği g ib i, her ik i grup okul 

müdürünün, stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  i lg i l i  sorunlara iiiş k in  görüş 

farkının nedeni; görevli bulundukları ik i tü r  okulun yapısından, süreçlerinden,



TABLO 4 5
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKl-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

MÜDÜRLER

Okul Müdürleri
nin S ta jyer Öğ
retmenlerin Öğ
renciler ile ilg i- - 
li sorunlarına 
ilişkin görüşleri

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri

S E Ç E N E K L E R

Evet Arastra Hayır Fikrim I Evet ArasıraHayır Fikrim
yok

|f % f  % f  % f  %

yok

r %  f  % f  % f  %

Öğrencinin derse ilgisini 
çekebilme

Disiplinli bir ortam  
sağlayabilme

Öğrencilere isimleri ile 
hitap etme

Ders araçlarının sınıfa 
getirilmesi

Ödevlerin zamanında 
yapılmasıCtesiim edilmesi)

Ders işleyişi ile ilgili 
eleştirilerin alınması

Öğrencinin öğrenme güç
lüklerini saptayabilme

Öğrencinin öğrenme 
güçlüklerine çözüm getire
bilme

Öğrencinin her türlü soru
nu ile ilgilenebilme

Öğrencilerin disiplinsiz 
davranması

TOPLAM

12 38.7

11 35.5

İD 32.2

1& 51.6

20 64.5

12 3B.7

16 51.6

9 29

14 45.1

21 67.7

141

7 22.6

10 32.2

14 45.2

8 25.8

7 22.6

8 25.8

10 32.2

13 41.9

9 29

4 12.9

90

9 29

7 22.E

4 22.Ç

6 19.î

9 29

3 9.7

7 22.6

6 19.̂

3 9.7

54

3 9.7

3 9.7

3 9.7

1 3.2

4 12.9

2 6.5

2 6.5

2 6.5

2 6.5

3 9.7

25 ¡18

2 33.3

1 16.6

1 16.6

3 50

2 33.3

1 16.6

3 50

3 50

2 33.3

4 66.6 

4 66.6 

3 50

2 33.3

3 50

3 50

3 50

3 50

4 66.6

3 50

32

1 16.6 

2 33.3

1 16.6

1 16.6 

1 16.6

3 50

1 16.6
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TABLO 4 6

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖGRETMENLERINÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN

GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

MÜDÜRLER

SEÇENEKLER

6enel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(f)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

EVET 141 18 159

ARASIRA 90 32 122

HAYIR 54 9 63

FİKRİM YOK 25 1 26

KOLON TOPLAMI 310 60 370

X2=13.43272 T.D=5.991 S.D=2

ik lim inden, yöntem ve metodlarından, derslerin çeş itliliğ i ve içeriğinden, 

haftalık ders yükünden (mesleki-tekm'k okullarda atölye çalışmaları veya uy

gulamaların fazla yer alması) kaynaklanabilir. Örneğin, stajyer 

öğretmenlerin, öğrencinin derse ilg is in i çekebilme, genel öğretim yapan o k u l. 

müdürlerine göre % 38 oranında iken, m esleki-teknik Öğretim yapan okul 

müdürlerine göre ise bu oranın % 33 olduğu saptanmıştır (Tablo 45). Bu 

oranın genel öğretim okullarında fazla olmasının nedeni; genel öğretim okul

larındaki derslerin genellikle genel kültüre dayanması ve ders konularının 

tartışmaya açık olması, bu okullardaki öğretmenlerin Öğrencilerin derse i lg i

s in i çekmeve neden olduğu söylenebilir. Yine ders işleyişi ile  i lg i l i e le ş tir i 

alınmasının nedeni, genel öğretim okullarında genellikle derslerin genel
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kültüre ve tartışmaya dayanması, toplum tarafından kabul edilen bazı değer 

yargıların ın e leştirilm esi veya tartışmaya sokulması bu konuda sorun olup 

öğrenciler tarafından e le ş tir ile rin  gelmesi buna bağlanabilir. Genel öğretim 

yapan okullardaki okul müdürlerinin, stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  

i lg i l i  sorunlara iliş k in  görüşleri & 12.9 -  % 67.2 , mesleki-teknik öğretim 

yapan okullardaki okul müdürlerinin ise, bu konudaki sorunlara iliş k in  

görüşleri % 16.6 -  % 66.6 oranları arasında değiştiği görülmektedir. Bu 

bölümdeki sorunlarla i lg i l i  olarak "Fikrim yok" diyen genel öğretim okul 

müdürlerin oranı % 3.2 -  %\2.9  arasında, m esleki-teknik okul

m üdürlerin in oranı ise % 16.6 oranında değiştiği görülmektedir. Bu da her 

ik i grup okul m üdürlerin in, stajyer öğretmenlerin öğrenciler ile  i lg i l i  so

run la rla  ya hiç karşılaşmamış olduklarını ya da bu konuda f ik i r  belirtmek 

istememelerine bağlanabilir.

İ l i -  Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okul 

m üdürlerin in "Stajyer Öğretmenlerin Öğrenci V e lile ri İle İ lg ili Sorunlarına" 

iliş k in  görüşleri Tablo 47'de verilm iş olup, bu görüşleri arasında anlamlı 

b ir  fa rk bulunup bulunmadığım anlamak için yapılan X2 testi sonucu da 

Tablo 48 ‘de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 3.272581 <7.815 olduğundan, 

S.D.3 ve 0.05 düzeyinde, bu okul m üdürlerinin, "Stajyer Öğretmenlerin 

Öğrenci V e lile ri İle İ lg ili Sorunlar"a, ilişk in  görüşleri arasında anlamlı b ir  

fark meydana gelmemektedir. Başka b ir deyişle, okul m üdürlerin in , stajyer 

öğretmenlerin öğrenci v e lile r i ile ilg ili olarak karşılaştık ları sorunlar, o ku -, 

1un genel ya da Mesleki-Teknik öğretim kurumu olup olmamasına göre an

lamlı b ir  fark oluşturmamaktadır.
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TABLO 4 7
6ENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN, ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

MÜDÜRLER
Genel Öğretim Okul 

Müdürleri
Mesieki-Teknik Okul 

Müdürleri

Okul Müdürleri
nin s ta jy e r \ S E Ç E N E K L E R

öğretmeni er tnv  
veliler ile ilgili N. 
sorunlarına
ilişkin görüşleri N .

Evet Arasıra 

f  % f %

Hayır Fikrim | 
yok |

r  % f  %\

Evet 

f  %

Arasıra  

f  %

Hayır Fikrim  
yok

r % f  %

Randevusuz aramanın 
problem yaratması 7 22.6 5 16.1 16 51.6 3 9.7 I 1 16.1 1 18.6 4 66.6

Çocuklarına farklı dav
randığı yolunda eleştiriler 6 19.4 8  25.6 14 45.1 3 9.7 -  - 1 16.6 5 83.3 — —

Çocukların özel sorunları 
nedeniyle farklı davran
masını isteme 5 16.1 8 25.6 15 46.4 3 9.7 - 2 33.3 4 66.6

Velileri rahatlatıcı ve yol 
gösterici önerilerde bulu
nabilme

16 56 10 32.3 1 3.2 2 6.5 3 50 2 33.3 1 16.6 -  _

Problemi olan çocukların 
durumunu veliye 
açıklayabilme 5 16.1 9 29 16 51.6 1 3.2 1 16.6 5 83.3

6önderiien hediye ve ben
zeri şeyleri kibarca 
çevirebilene 16 56 5 16.1 1 3.2 7 22.6 5 83.3 1 16.6
S ta jyer öğretmen olma 
gerekçesiyle gösterilen 
güvensizlik belirtilerin en
dişe yaratması 6 19.4 7 22.6 12 38.7 6 19.2 2 33.3 1 16.5 2 33.3 1 16.6
Velilerin okul müdürleri 
kanalıyla not yükseltme 
istekleri 2 6.4 6 I9.4 20 64.5 3 9.7 — — 1 16.6 5 8.3

Velilerin yönettiği 
eleştrilerin eğitim 
anlayışını etkileme 3 9.7 9 29 16 51.6 3 9.7 2 33.3 3 50 1 16.6
Verilen ev ödevleri ile il
gili eleştirileri 6 19.4 8 25 .e 14 45.2 3 9.7 . . 3 50 2 33.2 1 16.6

T O P L A M 76 75 125 34 S 1 1 14 31 4
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TABLO 4 8

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARINA

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

" i .  MÜDÜRLER 

SE Ç E N E K LE R İ.

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(f)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

EVET 76 11 87

ARASIRA 75 14 8 9

HAYIR 125 31 156

FİKRİM YOK 34 4 138

KOLON TOPLAMI 310 60 3 7 0

X2=3.272581 T.D=7.815 S.D=3

IV- Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik ■ öğretim yapan okul 

m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Okul M üdürleri İle İ lg ili Sorunlarına" 

iliş k in  görüşleri Tablo 49 ’da verilm iş olup, bu görüşleri arasında anlamlı 

b ir  fa rk bulunup bulunmadığını anlamak iğin yapılan X2 testi sonucu da 

Tablo 5 0 ‘de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 3.881322<5.991 olduğundan, 

S.D. 2 ve 0.05 düzeyinde, bu okul müdürlerinin, "Stajyer Öğretmenlerin 

Okul M üdürleri İle İ lg ili Sorunlar"a, ilişk in  görüşleri arasında anlamlı b ir  

fa rk  gözlenmemektedir. Başka b ir  anlatımla, okul m üdürlerin in, stajyer 

öğretmenlerin okul müdürleri ile  ilg ili karşılaştık ları sorunlar, okulun Genel 

ya da Mesleki-Teknik öğretim kurumu olmasına göre, anlamlı b ir fark ya-
"» I.» + t/s

ı dU iia ıııc iM c ıuH  .
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TABLO 4 9
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

\ ^ O K U L  MÜDÜRLERİ Genel Öğretim Okul 
Müdürleri

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri

Okul liudulerinîn 
Stajyer Öğ-'V 
retmenlerin CkıK. 
fik irleri ite ilgili 
Sorunlarına ililin  
düşleri x.

S E Ç E N E K L E R

Evet

f  %

Arasıra

f  %

Hayır Fikrim) Evet 
yok I

f  % f  % | f  %

Arasıra Hayır

f  % f  %

Fikrim
yok

f  %

Müdürler genelde yapıcı ve 
olumlu davranış 
göstermektedirler 2B 90.3 3 9.7 5 83.3 1 16.6
Kurul toplantılarında 
sta jyer öğretmenlerden 
tartışılan konu ile ilgili 
görüş alma 18 5B.1 7 22.6 5 16.1 1 3.2 l 33.3 3 50 1 16.6

Eğitici kol faaliyetlerinde 
görüş alma

19 61.3 6 19.4 5 16.t 1 3.2 5 50 2 33.3 1 16.6
Haftalık ders dağıtım 
çizelgesinin 
hazırlanmasında görüş 
alma 12 3B.7 10 32.3 8 25.E 1 3 .2 !5 50 2 33.3 1 16.6

Eğitimsel etkinliklerin uy
gulanmasında onay zorun
luluğu olması 17 54.B 5 16.1 8 25.E 1 3.2 > 33.3 2 33.3 2 33.3

Bazı öğrenciler için not 
değişikliği isteme

Müdürlerin derse planlı ve 
haberli girmesi

1 3.2 

25 80.7

2 6.5 

5 16.1

27 87.1 1 3.2 

1 3.2 k 50 2 33.3

5 100

1 16.6
Okulda diğer 
Öğretmenlerden farklı 
davranma 4 12.9 2 6.5 24 11 i 1 3.2 I — 1 16.6 5 83.3

Özel işlerde, eğitim ve 
öğretim ile ilgili destek ve 
yardım sağlama 29 93.6 1 3.2 1 3.2 i 100

Gerektiğinden fazla so
rumluluk yüklemek 3.2

1
5 16.1 24 77A 1 3.2 [ 16.5 2 33.2 3 50 -  -

TOPLAM
154 46 101 9 >5 15 19 1
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TABLO 5 0

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARINA

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\ ^ ^ ^ d ÜRLER

SEÇENEKLER

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(f)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

EVET 154 25 179

ARAS1RA 46 15 o ı

HAYIR 101 19 120

FİKRİM YOK 9 1 10

KOLON TOPLAMI 310 60 370

X2 =3.881322 T.D=5,991 S.D=2

V- Gene] öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okul 
m üdürlerin in , “Stajyer öğretmenlerin Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler 
Ne İ lg ili Sorunlarına" iliş k in  görüşleri Tablo 51 'de ve rilm iş  olup, bu 
görüşleri arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığım anlamak iç in  
yapılan X2 testi sonucu da Tablo 52'de görülmektedir. Hesaplanan kay kare

2 .94 5 12<5.991 olduğundan, S.D. 2 ve 0,05 düzeyinde, bu okul m üdürlerin in, 

"Stajyer Öğretmenlerin Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler ile İlg ili Sorun

lar "a, il iş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  gözlenmemektedir. Başka b ir  

deyişle, okul m üdürlerin in, stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve diğer 

öğretmenler ile  i lg i l i  karşılaştıkları sorunlar, okulun Genel ya da Mesleki- 

Teknik öğretim kurumu olup olmamasına göre anlamlı b ir  fa rk  yaratmamak

tadır.
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TABLO 51

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKl-TEKNlK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN, REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLERİ 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

OKUL MÜDÜRLERİ 

Okul Müdürlerinin,

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri | Mesleki-Teknik Okul 

Müdürleri

S ta jyer Öğretmen- 
lerin Rehber 
Öğretmen ve Diğer 
öğretmenler ile ilgili 
Sorunlarına İlişkin 
Görüşleri \

S E Ç E N E K L E R

Evet

f  %

Arasıra  

f  %

Ha',ır  Fikrim  
yok

f  % f  fi

Evet

f  %

Arasıra 

f  %

Hayır Fikrim  
yok

f  % f  %

Rehber öğretmenle olan iliş 
kilerin demokratik olması 24 77.4 3 9.7 1 3.2 3 9.7 6 100 - - - -

İş ilişkisi dışında arkadaşlık 
kurabilme 21 67.7 8 25.8 - 2  6.5 3 50 3 50 - - _

Rehber öğretmen ile eğitim 
öğretim, konusunda 
tartışabilme 20 64.5 9 29 2 6,5 3 50 3 50 -  — -

Rehber öğretmenin, s ta j-  
öğretmeni öğretncinin ya
nında eleştirme -  - 7 22.6 22 71 2 6.5 - 1 16.6 5 8.3 - -

Rehber öğretmenin çok şey 
verebileceği kanısında olma 14 45.1 7 22.6 7 22.6 3 g.7 2 33.3 3 50 — 1 16.6

Rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenlerin zümre top
lantılarında öneri almaları İ 6 51.6 8  25.8 û t9.4 1 3.2 5 83.3 — «. 1 16.6 — —

Stajyer öğretmenlerin aka
demik çalışmalarını, rehber 
öğretmenin objektif 
değerlendirmesi 22 71 3 9.7 2 6.4 4 12.9 5 83.3 1 16.6 - -

İstek duyulan bir konuda 
rehber ve diğer öğretmen
lerin yardım etmesi 24 77.4 6 19.4 1 3.2 6 100

Okuldaki diğer öğretmenle
rin s ta jyerlere yeteri de
recede sıcak bakmaları 28 90.3 1 3.2 1 3.2 1 3.2 6 100 * - -

Stajyerleri branşlarında 
yeterli görme

1 < -»r- t-< ı C. I h y»w \ ».*-» C I £ % « w. I O 4 hf> 6 1 16.E 1 16.6 -

TOPLAM ISO 56 44 28 40 12 7 !
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN YE DİĞER ÖĞRETMENLER 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 52

MÜDÜRLER

SEÇENEKLER

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(f)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

EVET 180 40 220

ARASIRA 58 12 70

HAYIR 44 7 51

FİKRİM YOK 28 1 29

KOLON TOPLAMI 310 60 370

X2=2,94512 T.D=5,991 S.D=2

Üçüncü a lt problemin ”b" şıkkında ise, Genel Öğretim ile  Mesleki- 

Teknik öğretim yapan okul müdürlerinin, stajyer öğretmenlerin uygulamada 

karşılaştık ları sorunların çözümü için anket formunda ye r alan okul 

m üdürlerin in  bu konudaki görüş ve dileklerine yönelik sorulara verd ik le ri 

yan ıtla rın  seçeneklere göre frekanslar, yüzde oranlar ve ortalamalar alınm ıştır. 

Daha sonra ise, bu değerler ik i l i  gruplar şeklinde karşılaştırılarak, kay kare 

(X2) yöntemi, ile  önerdikleri çö2üm yolları arasında anlamlı b ir  fark olup 

olmadığı a raş tırılm ış tır.

Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim yapan okul m üdürlerin in, 

stajyer öğretmenlerin karşılaştık ları sorunların çözümüne iliş k in  önerile rin i

OÛVUI HUf\ *»\ rv»
Ui t I U W  I v\r\ »Ton hcvo o n r  1( t u  ısv ı  tut  i u i  m ıw w ı  u v y  W l  \a f

uonHü/lorirw«wı«tıw» .

sırası ile  ele alınm ıştır.
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I -  Genel öğretim ile  tieslek.i-Tek.nik öğretim yapan okul 

m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine “ 

iliş k in  görüşleri Tablo 53 ‘de ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  

fa rk bulunup bulunmadığım anlamak iç in yapılan X2 testi sonucu da Tablo 54'de 

görülmektedir.

TABLO 5 3

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİMNE

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

SEÇENEKLER EVET KISMEN HAYIR BOŞ TOPLAM

MÜDÜRLER Sayt % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 16 51 .6 11 35 .5 3 9.7 1 3 ,2 31 100

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 4  66.7 2  33 .3 -  - _ _ 6 100

TOPLAM 20 59.1 13 34 .4 3 4.9 1 1.6 37 100

TABLO 5 4
GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

"STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİNE 
İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

MÜDÜRLER

SEÇENEKLER İ^.

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(Sayı)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(Sayı)
SIRA TOPLAMI

EVET 16 4 20

KISMEN 11 2 13

HAYIR 3 0 3

KOLON TOPLAMI 30 6 36

X2=0.1413 T.D=3.841 S.D-1
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Tablo 54'de görüldüğü üzere, hesaplanan kay kare 0 .1413<3,841 

olduğundan, S.D.1 ve 0.05 düzeyinde, bu okul m üdürlerin in, “Stajyer Öğretmen 

Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine" ilişk in  görüşleri arasında anlamlı b ir  

fa rk meydana gelmemektedir. Başka b ir deyişle, okul m üdürlerinin, stajyer 

öğretmen yetiş tirm e programlarının e tk ililiğ i ile  i lg i l i  görüşleri, okulun Oenel 

ya da Mesleki-Teknik öğretim kurumu olup olmamasına göre, anlamlı b ir  fark 

oluşturmamaktadır.

I I -  Tablo 53 ‘de Rehber Öğretmen Eşliğinde Stajyer Öğretmen 

Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine  İnanmayan Okul M üdürlerin in Görüşleri.

Rehber öğretmen eşliğindeki stajyer öğretmen yetiş tirm e program

larının e tk ililiğ in e , genel öğretim yapan ortaöğretim okullarındaki okul 

m üdürlerin in % 9,7'simn inanmadıkları, mesleki-teknik öğretim yapan 

ortaöğretim okullarındaki okul müdürlerinin ise bu konuya tamamen inandıkları 

görülm üştir. Genel öğretim yapan okul müdürlerin, rehber öğretmen eşliğindeki 

yetiştirm e programlarının e tk ililiğ ine  inanmayanların bu konudaki görüşleri 

şöylece sıra lanabilir:

1- Bu yetiştirm e programlarının, öğretmenlerin kendilerine olan 

güvenlerini azalttığını, korkak ve çekimser yaptığını ve bu programın Öğretmen 

yetiştiren kurumlarda uygulanması gerektiğini,

2 -  Rehber öğretmenlerin haftalık ders saati yükünün fazla olduğu ve 

yetiştirm ekle  görevli bulundukları stajyer öğretmenlerle pek ilgilenm ediklerin i 

belirtm ektedirler.

I I I -  Okul Müdürlerinin, Stajyer Öğretmenlerin Meslekte 

Karşılaştıkları Sorunlara Çözüm Getirilebileceği Sanılan Ö nerileri Tablo 55 ‘de 

ve rilm iş  olup, bu öneriler arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını 

anlamak iç in  yapılan X2 testi sonucu da Tablo 56'da görülmektedir. Hesaplanan
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kay kare 0.0111 <3.841 olduğundan, S.D.1 ve 0.05 düzeyinde, bu okul 

m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin, Meslekte Karşılaştıkları Sorunların 

Çözümlenmesine” yardımcı olacağı umulan önerile ri arasında anlamlı b ir  fa rk  

gözlenmemektedir. Başka b ir  deyişle, okul m üdürlerinin, stajyer öğretmenlerin 

meslekte karşılaştıkları sorunların çözümlenmesine yardımcı olacağı umulan 

öne rile ri, okulun genel ya da mesleki-teknik öğretim kurumu olup olmamasına 

göre, anlamlı b ir  fa rk oluşturmamaktadır.

TABLO 55

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN 

ÇÖZÜMLENMESİNE'VARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİ

c m  müdürleri
Ckul Müdürlerince 
En Fazla Benîmlenerı 
CrıerilerinSaptarrnası\_

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

f  %

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 
f  %

TOPLAM

f  . %

A-Cğretman yetiştiren fakülte 
veya yüksek okulun program
larında gerekli değişiklik ve ye
nilikler yapılması ite 22 71 3 50 25 60 ,5

B-Öi^etmen olarak çalışılan 
okulda hizmet-içi eğitim prog
ramlarının açılması ve uygulan
ması ite 17 54  .S 4  66,7 21 60 .8

C-Ögretmenlik mesleğini seçen 
kimsenin, kişilik özellikleri ite 
mesleğin gerektirdiği 
özelliklerin uyumlu olması ile 19 61.3 4 66.7 23 64

D-fakütte ve Yüksek okul 
yıllarında dersleri kuramsal 
olarak aldıktan sonra, stajyer 
öğrenci olarak 1 yıl veya yarı 
yıl boyunca derslere, uygula
malara katılmakla 24 77.4 5 83 .3 29 80 .3

E-Bir yıl süresince yalnız din
leyici olarak derslere rehber 
öğretmenlebirliktekatılmasıyla 11 35.5 9 33  3 13 34 .4

TOPLAM 93 18 1 İ1
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GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN 

ÇÖZÜMLENMESİNE" YARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİNİN
KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 5 6

MÜDÜRLER

SEÇENEKLERIV- * * * * * X' \ ^

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(f)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(f)
SIRA TOPLAMI

A 22 3 25

B 17 4 21

c 19 4 23

D 24 5 29

E 11 2 13

KOLON TOPLAMI 93 18 111

X2 = 0 .0 1 ll  T.D=3.841 SD=1

IV- Okul M üdürlerin in, "Stajyer Öğretmenlerin 1 Yıl Boyunca 

Bağımsız Olarak Derslere Girmelerine, ilişk in  Görüşleri Tablo 5 7 ‘de ve rilm iş  

olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir fark bulunup bulunmadığım anlamak

için yapılan X2 testi sonucu da Tablo 58‘de görülmektedir, Hesaplanan kay

kare 0.9498<3.84î olduğundan, S.D. 1 ve 0.05 düzeyinde, bu okul

m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Bağımsız Olarak Derse Girmelerine"

iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir fark gözlenmemektedir. Yani, stajyer 

öğretmenlerin bağımsız olarak derslere girmelerine iliş k in  görüşleri, okulun

genel ya da mesleki-teknik öğretim kurumu olmasına göre anlamlı b ir  fark

yaf atmamaktadır.
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TABLO 57

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN,
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE GİRMELERİ "NE

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

SEÇENEKLER GİRMELİ GİRMEMELİ BOŞ TOPLAM

MÜDÜRLERv' \ w Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 14 45.2 16 51 .6 1 3.2 31 100

Mesleki-Teknlk Okul 
Müdürleri 4 66.7 2 33.3 - 6 100

TOPLAM 18 55.9 18 42 .5 1 1.6 37 100

TABLO 5 8

GENEL ÖĞRETİM İLE MESLEKİ-TEKNİK ÖĞRETİM YAPAN OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE GİRMELERİ "NE 

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI V-

MÜDÜRLER

SEÇENEKLER'^.

Genel Öğretim Okul 
Müdürleri 

(Sayı)

Mesleki-Teknik Okul 
Müdürleri 

(Sayı)
SIRA TOPLAMI

GİRMELİ 14 4 18

GİRMEMELİ 1 6 2 18

KOLON TOPLAMI 30 6 36

X2=0,9498 T.D=3.841 S 0 -1

V- Tablo 57'de Stajyer Öğretmenlerin Derslere Bağımsız Olarak 

G irm elerini İstemeyen Okul Müdürlerinin Görüşleri.



93

Derslere bağımsız girilmesini istemeyen genel öğretim {%  51.6) 

ile  m esleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim okullarındaki müdürlerin (% 

33.3 ) görüşleri ayrı ayrı şu şekilde özetlenebilir:

A) Genel öğretim yapan ortaöğretim okullarındaki okul m üdürlerinin

görüşleri:

1- Stajyer öğretmenler göreve yeni başladığından ye te rli b ir  de

neyime sahip olmadıkları iç in kendilerinde b ir  güvensizlik, ve çekingenlik 

duyduklarını ve bunların kaldırılması için rehber öğretmenle b ir lik te  derse 

katılm aları gerektiğini söylemektedirler.

2 -  Stajyer öğretmenlerin eks ik lik le rin i saptıyacak ve yapıcı yönde 

e leştirile rde bulunacak k iş ile r , ancak rehber öğretmenlerdir. Bu da stajyerle

r in  rehber öğretmenlerle b ir lik te  derse girdiğinde sağlanabileceğini ve ileride 

çıkabilecek her hangi b ir  sorunu stajyerlerin kendilerin in rahatlıkla 

çözebileceklerini belirtm ektedirler.

3 -  Genellikle öğretmen yetiştiren kurumlara giren öğrenciler, “hiç 

b ir  yere giremezsem öğretmen olurum" düşüncesi ile  buralara g ird ik le ri iç in ; 

istek, arzu 've ideal’den s/oksun yetişmekte!er. Dolayısıyla lisans döneminde 

görmüş oldukları dersler onları öğretmenliğe hazırlıyamamaktadır. Bu açıdan 

stajyer öğretmenlerin tek başına (bağımsız olarak) derse girmemeleri gerek

tiğ in i belirtm ektedirler.

4 -  Stajyer öğretmenler sınıf iç i d is ip lin i sağlayamadıkları ve 

öğrenciler ile  ye te rli b ir  diyalog kuramadıkları iç in , bunun da problem ya

ra ttığ ın ı, bundan dolayı tek başına derslere girmemeleri gerektiğini ile r i

t>üı fıiöktediı ItJi .

5 -  Öğretmen yetiştiren kurumların program ları, ortaöğretimle
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uyumsuz ve kopuk olduğunu, bu uyumun rehber öğretmenlerle beraber 
sağlanabileceğini,

6-  Stajyer öğretmenler, 1 y ıl boyunca bağımsız olarak derslere 
girdiklerinde kendi hatalarını göremiyerek, her yaptık ların ı doğru sandıklarını, 
konuları işlerken öğrencilerin seviyesine inemediklerinden dolayı stajyer 
öğretmenlerin rehber öğretmenlere bağımlı olarak; derslere g irm e le ri, ders iz 
lemeleri gerektiğini, böylelikle teorik öğrenme ile  uygulama arasındaki büyük 
kopukluğun da ortadan kalkabileceğini söylemektedirler.

B) hesleki-Teknik öğretim yapan okul m üdürlerinin görüşleri:

1 - Stajyer öğretmenler, mesleğe ilk  başladıklarında heyecanlı o l
duklarını ve heyecanları nedeni ile  2aman zaman öğrencilerin tepkisin i 
a ld ıklarını, bunun da hayatları boyunca unutamıyacaklan b ir  konu olabile
ceğini, bunun sonucu olarak da kendilerinde b ir  güvensizlik duyabileceklerini 
belirtm ektedirler.

2 -  Stajyer öğretmenlerin rehber öğretmenle b ir lik te  derse girm e
le rin in  sonucu olarak; dersin işlenişi, dersle i lg i l i soruların hazırlanması, 
başarıyı ölçme ve değerlendirme konusundaki ye te rs iz lik le rin in  g iderileb ile
ceğini belirtm ektedirler.

Dördüncü A lt Probleme İlişk in  Bulgular ve Yorumlar

IV. a lt problem "Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler île 
görevli bulundukları okul müdürlerinin:

a) S ta jyerlik  uygulamasında karşılaşılan sorunlara iliş k in  görüşleri 
arasında anlamlı b ir  fark var m ıdır?

D) önerdikleri çözüm yo llan  arasında anlamlı b ir  fark var m ıd ır? ", 
biçiminde düzenlenmişti.
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Bu a lt problemin "a" şıkkında, tüm stajyer öğretmenler 11e görevli 

bulundukları tüm okul müdürlerinin, stajyer öğretmenlerin uygulamada 

karşılaştık ları sorunlara iliş k in , anketteki sorulara verd ik le ri yanıtların 

seçeneklere göre frekansları, yüzde oranları ve seçeneklere göre tüm soruların 

toplam frekansları a lınm ıştır. Daha sonra bu değerler ik i l i  gruplar şeklinde 

karşılaştırılarak kay kare (X2) yöntemi ile görüşler arasında anlamlı b ir fa rk 

olup olmadığı a raş tırılm ıştır. A lt problemin bu şıkkında stajyer öğretmen ve 

bağlı bulundukları okul müdürlerine beş bölüm altında toplam 49 soru soru l

muştur. Bunlar aşağıda sırasıyla ele alınmıştır.

1- Stajyer öğretmenler ile görevli bulundukları okul m üdürlerinin, 

"Stajyer Öğretmenlerin Akademik Faaliyetleri İle İlg ili Sorunlara" iliş k in  

görüşleri Tablo 59'da ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir fark 

bulunup bulunmadığını anlamak için yapılan x2 testi sonucu da Tablo 6 0 ’da 

görülmektedir. Hesaplanan kay kare 35.0659>7.815 olduğundan, S,D.3 ve 0.05 

düzeyinde, stajyer öğretmen ve görevli bulundukları okul m üdürlerinin, "s ta j

yer Öğretmenlerin Akademik Faaliyetlerde Karşılaştıkları Sorunlar''a, iliş k in  

görüşleri arasında anlamlı b ir  fark ortaya çıkmaktadır. Diğer b ir deyişle, 

stajyer öğretmenlerin karşılaştıkları akademik sorunlar stajyer öğretmenler ve 

bağlı bulundukları okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fark oluşturmaktadır. Bu 

a lt problemin gerek bu bölümünde (akademik faaliyetlerle i lg i l i )  gerekse diğer 

bölümlerinde, stajyer Öğretmenlerin genellikle kendilerini ye te rli görmesine 

karşın, okul m üdürlerinin ise, genellikle stajyer öğretmenleri yetersiz bulduk

la rı görülmektedir. Üstündağ (1975) tarafından yapılan "Ticaret Lisesi 

M üdürlerin in  Okul Yönetimindeki Liderlik Davranışları“ konulu Doktora Tezinde 

ve Güler (1 9 8 7 ) tarafından yapılan "Kız Meslek Lisesi Müdürlerinin Okul
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TABLO 5 9
STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,

STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

\  STAJYER 
NÖĞRETMENLER VE OKI 

\  MÜDÜRLERİ

..... .............. - 7
Stajyer Öğretmenler Okul Müdürleri

Stajyer uğretmen-ler 
vft fiftrflvll Bulundukları

3 E Ç E N E K L E R

Okul Müdürlerinin Staj
yer Ögretmen!erin\ 
Akademik FaaliyetlerK. 
ile llgül Sorunlarına 
İlişkin Sürüşleri \

Evet

f %

Ar aşıra

f %

Hayır Fikrim 8 
yok

f % f

Evet

f %

Arasıra Hayır Fikrim 
yok

f % f % f %

Günlük ders planlarını 
hazırlama 4 7.5 12 22.7 32 6Û.c 5 9.4 15 40.6 7 18.9 1437.8 1 2.7

Ders planlarım uygularken 
zaman açısından güçlük 
çekme 10 1-0.9 2241.5 18 34 3 5.6 13 35.1 17 46 5 13.5 2 5.4

Öğretim materyallerinden 
yararlanma 22 41.5 1528.3 15 28.2 1 1.9 16 43.3 10 27 8 2 1.6 3 8.1

Etkili bir ses tonu ile ders 
anlatabilme 49 92.4 1 1.9 1 t .9 2 3.8 22 59.5 9 24.3 3 8.1 3 8.1

İşlenmekte olan konu ile 
Öncekiler arasında bağ ku
rabilme 49 92.4 2 3.8 1 1.9 1 1.9 20 54.1 10 27 4 10.8 3 8.1

Öğretim metod ve teknik
lerini uygulayabilme 39 73.6 11 20.7 1 1.9 2 3.8 11 29.7 18 48.7 6 16.2 2 5.4

Sınav sorularını yardıma 
ihtiyaç duymadan 
hazırlayabilirine 47 88.7 2 3.8 -  - 4 7.5 14 37.8 12 32.4 9 24.3 2 5.4

Öğrenci başarısını yansız 
olarak değerlendirebilme 52 g8.1 1 1.9 -  - -  - 27 73 4 10.8 1 2.7 5 13.5

Sınav sonuçlarını 
açıkladıktan sonra, 
öğrenciye eksikliklerini 
bildirme

46 86 .£ 3 5.7 1 1.9 3 5.7 I 19 51.4 7 18.9 8 21.6 3 8.1

TOPLAM 318 69 69 2 1 157
.......

94 58 24
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TABLO 6 0

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLAR! OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\S T A J Y E R  ÖĞRETMEN 
OKUL

^ ^ tİD Ü R L E R l
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 318 157 475

ARASIRA 69 9 4 163

HAYIR 69 58 127

FİKRİM YOK 21 24 45

KOLON TOPLAMI 477 333 810

X2=35.0659 T.D=7.815 S.D=3

Yönetimindeki L iderlik  Davranışları" konulu Doktora Tezinde de şu bulgular 

(Konan, 1988) elde edilm iştir:

1 - Yöneticilerin kendi algılamalarına göre, göstermekte oldukları 

gerçek lid e rlik  davranışları ile , iy i b ir yöneticide bulunmasını bekledikleri 

ideal lid e r lik  davranışları arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunmamıştır.

2 -  Yönetilenlerin kendi algılamalarına göre, yönetic ilerin  

göstermekte oldukları gerçek lide rlik  davranışları ile  iy i b ir  yöneticide bulun

masını bekledikleri ideal lid e rlik  davranışları arasında anlamlı b ir  fa rk  bulun

muştur.

3 -  Yöneticilerin gerçek liderlik davranışları konusunda, yönetilen ve 

yönetic ilerin  a lg ılan arasında anlamlı b ir fark bulunmuştur, Burda da görüldüğü 

g ib i, yönetic ilerin  gerçek lide rlik  davranışları konusunda, yönetilen ve 

yönetic ilerin  görüşleri arasında anlamlı b ir fa rk  gözlenmiştir. Araştırmacıya göre
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de stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul m üdürlerinin, stajyer 

öğretmenlerin akademik faaliyetleri ile  ilg i l i sorunlara il iş k in  görüşleri 

arasında anlamlı fa rkın  gerçek nedenlerini ortaya çıkartmak iç in  b ir  araştırma 

yap ılab ilir. Tüm ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin, akademik 

faaliyetleri ile  i lg i l i sorunlara iliş k in  görüşleri % 1.9; % 28.3; stajyer 

öğretmenlerin görevli bulundukları okul müdürlerinin ise bu konudaki sorunla

ra iliş k in  görüşleri % 2.7 -  % 48.7 oranlan arasında değiştiği görülmektedir 

(Tablo 59). Bu bölümdeki sorunlara iliş k in  olarak "F ikrim  yok" diyen stajyer 

öğretmenlerin oranı % 1.9 -  % 9.4 arasında, tüm okul müdürlerine göre ise % 

2.7 -  % 13.5 arasında değiştiği görülmektedir. Bu da özellikle göreve yeni 

başlayan stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul m üdürlerin in , 'Staj

yer öğretmenlerin akademik faa liyetle ri ile  i lg i l i  sorunlarla ya hiç 

karşılaşmamış olduklarına ya da bu konuda f ik i r  belirtmek istememelerine 

bağlanabilir.

I I -  Stajyer Öğretmenler İle Görevli Bulundukları Okul 

M üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Öğrenciler İle İ lg ili Sorunlarına" ilişk in  

görüşleri Tablo 6 ] 'de ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fark 

bulunup bulunmadığını anlamak için yapılan X2 testi sonucu da Tablo 62'de 

görülmektedir. Hesaplanan kay kare 6 4 .6 0 126>7.815 olduğundan, S.D.3 ve 

0.05 düzeyinde, stajyer Öğretmen ve görevli bulundukları okul m üdürlerin in , 

“Stajyer Öğretmenlerin Öğrenciler İle İ lg ili Sorunlar"a, il iş k in , görüşleri 

arasında anlamlı b ir  fark gözlenmektedir. Yani stajyer öğretmenlerin öğrenciler 

ile i lg i l i  olarak karşılaştık ları sorunlar, stajyer öğretmen ve bağlı bulunduk

la rı okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fark yaratmaktadır. Tablo 61 'de söz ko

nusu noktalarda stajyer öğretmenlerin genellikle, kendilerini ye te rli görmesine 

karşın, görevli bulundukları okul müdürlerinin ise, genellikle stajyer

öğretmenleri yetersiz buldukları yurüirnektauir. Araştırmacıya göre stajyer

öğretmenler ile  görevli bulundukları okul m üdürlerinin, stajyer öğretmenlerin



TABLO 61

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ

SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

\  STAJYER 
^ÖĞRETMENLER VE OKUL 

\  MÜDÜRLERİ

Stajyer Öğretmenler Okul Müdürleri

StajyeıÖgrMsganleıHe S E Ç E N E K L E R
Görevffiulundamî ul 
Müdürl erinBtajyaK 
öğretmenlerin 
lÖğrencIlerfleilgilSo- 
runlarmdllşklgörüşlerf

Evet

r %

Arasıra Hayır Fikrim 
yok

f  % f  % f  %

Evet

f  %

Arasıra  

f  %

Hayır Fikrim  
yok

f  % f  %

Öğrencinin derse ilgisini 
çekebilme 29 54.7 17 32.1 2 3.7

1
5 9.4 14 37.8 11 29.7 9 24.3 3 8.1

Disiplinli bir ortam 
sağlayabilme 44 83 6 11.3 - - 3 5.7 12 32.4 14 37.6 8 21.6 3 8.1

Öğrencilere isimleri ile 
hitap etme

31 5B.5 18 34 4 7.5 - - 11 29.7 17 46 6 16.2 3 8.1

Ders araçlarının sınıfa 
getirilmesi 36 67.9 9 17 6 11.2 2 3.8 19 51.4 10 27 7 45,9 1 2.7

Ödevlerin zamanında 
yapılmasıtteslim edilmesi) 31 5B.5 14 26.4 4 7.5 .4 7.5 22 59.5 10 27 1 2.7 4 İO.B

Ders işleyişi ile ilgili 
eleştirilerin alınması 21 39.6 15 28.3 17 32.1 - - 13 35.1 11 29.7 İD 27 3 8.1

Öğrencinin öğrenme güç
lüklerini saptayabilme 43 81.1 9 17 1 1.9 -  - 19 51.4 13 35.1 3 8.1 2 5.4

Öğrencinin öğrenme 
güçlüklerine çözüm getire
bilme 36 67.9 14 26.4 1 1.9 2 3.8 12 32.4 16 43.3 7 18.9 2 5.4

Öğrencinin her türlü soru
nu ile ilgilenebilme 27 50.9 20 37.7 3 5.7 3 5.7 16 43.3 13 35.1 6 16.2 2 5.4

Öğrencilerin disiplinsiz 
davranması 13 24.5 24 45.3 13 24.5 3 5.7 21 56.8 7 18.9 6 16.2 3 8.1

TOPLAM 311 146 51 22 ¡59 I22 63 26
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TABLO 6 2

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖĞRETMENLERİNÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ SORUNLARINA

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI.

STAJYER ÖĞRETMEN 
VE OKUL 

MÜDÜRLERİ
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 311 159 470

ARASIRA 146 122 268

HAYIR 51 63 114

FİKRİM YOK 22 26 4 8

KOLON TOPLAMI 530 370 900

X2 =64.60126 T.D=7.815 S.D=3

öğrenciler ile  i lg i l i  sorunlara iliş k in  görüşleri arasındaki anlamlı fa rkın  gerçek 

nedenlerini ortaya çıkartmak için b ir  araştırma yapılabilir.Tüm ortaöğretim 

okullarındaki stajyer öğretmenlerin, öğrenciler ile  i lg i l i  sorunlara iliş k in  

görüşleri % 1.9 -  % 45.3; stajyer öğretmenlerin görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in bu konudaki sorunlara iliş k in  görüşleri ise % 8 .1-%  46 oranları 

arasında değiştiği görülmektedir.

İ l i -  Stajyer Öğretmenler ile Görevli Bulundukları Okul 

M üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Öğrenci V e lileri İle ilg i l i Sorunlarına" 

İlişk in  Görüşleri Tablo 63 ‘de ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  

fa rk bulunup bulunmadığını anlamak için yapılan X2 testi sonucu da Tablo 6 4 ‘de 

görülmektedir. Hesaplanan kay kare 68.60729>7.815 olduğundan, S.D.3 ve 

0.05 düzeyinde, bu öğretmen ve aörevli bulundukları okul m üdürlerin in , 

"Stajyer Öğretmenlerin Öğrenci V e lile ri İle i lg i l i Sorunlar“a iliş k in  görüşleri



101

TABLO 6 3
STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ 
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

Stajyer Öğretmen 
ve Oku) Müdürleri 

Stajyer Öğretmen 1er 
ile Görevli Bulundak- 
ları Okul Müdürleri
nin, S ta jyer Öğret
menlerin Veliler il< 
ilgili Sorunlarına 
ilişkin.Görüşleri

Stajyer Öğretmenler Okul Müdürleri

S E Ç E N E K L E R

Evet Araşma Hayır Fikrim
yok

f  % f  % f  % f  %

Evet Araşma Hayır Fikrim
yok

% f  % f  % f  %

Randevusuz aramanın 
problem yaratması

Çocuklarına farklı dav
randığı yolunda eleştiriler

Çocukların özel sorunları 
nedeniyle farklı davran
masını isteme

Velileri rahatlatıcı ve yol 
gösterici önerilerde bulu
nabilme

Problemi olan çocukların 
durumunu veliye 
açıklayabilme

Gönderilen hediye ve ben
zeri şeyleri kibarca 
çevirebilme

Stajyer öğretmen olma 
gerekçesiyle gösterilen 
güvensizlik belirtilerin en
dişe yaratması

Velilerin okul müdürleri 
kanalıyla not yükseltme 
istekleri

velilerin yöneltiği 
eleştrilerin eğitim 
anlayışını etkileme

Verileli ev üuevîerİ İte İl
gili eleştirileri

5 g.4

2 3.8

3 5.7

35 66

2 3.8

29 54.7

2 3.8

1 1,9

8 16

1 1.9

13 24.5

6 11.3

7 13.2

5 9.4

T O P  L A M 79

2 3.8

3 5.7

1 1.9

6 11.3

29 54.7

34 64.1

21 39.6

1 1.9

34 64.1

2 3.8

32 60.4

36 67.9

36 67.9

32 60.4

11 20.£ 8 21.6

16 30.S 6 16.2

16 30.;

11 20.£:

10 IBİ

21 56.8

17 32.

5 13.5

5 13.5

17 32.123 86.5

8 21.6

I3  24.E 2 5.4

16 30.2 3 8.1

52 257

15 28.

142

6 16.2

6 16.2

9 24.3

10 27

12 32.4

10 27

5 13.5

8 21.6 

7 1B.9

11 29.7 

11 29.7

20 54.1

19 51.4

19 51.4

2 5.4

21 56.8

2.7

14 37.B

25 67.6

3 8.1 

3 8.1

3 8.1

2 5.4 

1 2.7

8 21.6

7 18.9

3 8.1

19 51.4 4 10.8

87 89

16 43.3

i 55

4 10.B

38
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TABLO 6 4

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,
STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİ VELİLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARINA

. İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\ ş t a j y e r  öğretmen
\ ^ V E  OKUL 

\MÜDÜRLERİ 
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
tf)

SIRA TOPLAMI

EVET 79 87 166

ARAŞ IRA 52 89 141

HAYIR 257 156 413

FİKRİM YOK 142 38 180

KOLON TOPLAMI 530 370 900

X2 =68.60729 T.D=7.815 S.D=3

arasında anlamlı b ir  fark meydana gelmektedir. Yani, stajyer öğretmenlerin 
öğrenci v e lile r i ile  i lg i l i o larakkarşılaştıkları sorunlar, stajyer öğretmen ve bağlı 
bulundukları okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fa rk  oluşturmaktadır, Stajyer 
öğretmenlerin Tablo 63'te söz konusu noktalarda genellikle kendilerini ye te rli 
görmesine karşın, okul müdürlerinin ise genellikle, stajyer öğretmenleri yetersiz 
buldukları görülmektedir. Araştırmacıya göre, stajyer öğretmenler ile  görevli bu
lundukları okul m üdürlerin in, stajyer öğretmenlerin öğrenci v e lile r i ile  i lg i l i  so
runlara iliş k in  görüşleri arasındaki anlamlı farkın gerçek nedenlerini ortaya 
çıkartmak iç in b ir  araştırma yap ılab ilir. Bu bölümdeki sorunlara iliş k in  olarak 
"F ik rim  yok" diyen tüm stajyer öğretmenlerin oranı % 20.8 -  56 32.1 ; tüm okul 
m üdürlerin in ise % 8.1 -  % 10.8 oranlan arasında değiştiği görülmektedir. Bu da 
özellikle göreve yeni başlayan stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul 
m üdürle rin i", stajyer öğretmenlerin öğrenci v e lile r i ile  i lg i l i  sorunlarla ya hiç 
karşılaşmamış olduklarına, ya da bu konuda f ik i r  belirtmek istememelerine 
bağlanabilir.
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IV- Stajyer Öğretmenler İle Görevli Bulundukları Okul

M üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Okul Müdürleri İle İ lg ili Sorunlarına" 

İliş k in  Görüşleri Tablo 65'de verilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  

fa rk  bulunup bulunmadığını anlamak iğin yapılan X2 testi sonucu da Tablo 

66'da görülmektedir, Hesaplanan kay kare 5 5 .1016>7.815 olduğundan, S.D.3 

ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen ve görevli bulundukları okul m üdürlerin in, 

"Stajyer Öğretmenlerin Okul Müdürleri İle ilg i l i Sorunlar "a iliş k in  görüşleri 

arasında anlamlı b ir  fa rk gözlenmektedir. Başka b ir  deyişle, stajyer

öğretmenlerin karşılaştık ları okul müdürleri ile  i lg i l i  sorunlar, stajyer

öğretmen ve bağlı bulundukları okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fark ya ra t

maktadır. Söz konusu stajyer öğretmenlerin genellikle, kendilerin i ye te rli

görmesine karşın, okul müdürlerinin ise, genellikle stajyer öğretmenleri ye

te rs iz  buldukları görülmektedir. Araştırmacıya göre, stajyer öğretmenler ile  

görevli bulundukları okul müdürlerinin, stajyer öğretmenlerin okul müdürleri 

ile  i lg i l i  sorunlara iliş k in  görüşleri arasındaki anlamlı farkın gerçek nedenle

r in i ortaya çıkartmak için b ir araştırma yap ılab ilir. Tüm ortaöğretim okul

larındaki stajyer öğretmenlerin, okul müdürleriyle i lg i l i sorunlara iliş k in  

görüşleri % 1.9; % 32.1; stajyer öğretmenlerin görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in  bu konudaki sorunlara ilişk in  görüşleri ise % 2 .7 ; % 51.4 

oranları arasında değiştiği görülmektedir. Bu bölümdeki sorunlara il iş k in  ola

rak "F ik rim  yok" diyen tüm stajyer öğretmenlerin oram % 1.9 -s ı 37.7 

arasında, okul m üdürlerinin görüşleri ise SI 2.7 -  SI 5.4 oranları arasında 

değiştiği görülmektedir (Tablo 65).



104

TABLO 6 5
STAJYER ÖĞRETMENLER İLE 6ÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,

STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLOİLİ
SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

Stajyer Öğret* 
n . menler ve Okul

Sl0jy e ^ B lm S 8dürleri
Okıt1üdUrle-\.

Stajyer Öğretmenler Okul Müdürleri

S E Ç E N E K L E R
rlnfrStajyer 
Öğretmenlerfflfcul 
Müdürlerfl!e!1g!!iSo- \  
runlanrlfşkln X. 
görüşleri

Evet

f  %

Arasıra 

f  %

Hayır

f  %

Fikrim i Evet 
yok |

f  % | f  %

Arasıra

f  %

Hayır

f  %

Fikrim
yok

f  %

Nüdürler genelde yapıcı ve 
olumlu davranış 
göstermektedirler 44 33 5 9.4 2 3.8 2 3.8 53 89.2 4 10.8
Kurul toplantılarında 
sta jyer öğretmenlerden 
tartışılan konu ile ilgili 
görüş alma 26 49 7 13.2 3 5.7 17 32.1 20 54.1 10 27 a 16.2 1 2.7

Eğitici kol faaliyetlerinde 
görüş alma

24 45.3 3 5.7 6 11.2 20 37.7 22 59.5 8 21.6 a 16.2 1 2.7
Haftalık ders dağıtım 
çizelgesinin 
hazırlanmasında görüş 
alma 13 24.5 10 1B.9 17 32.1 13 24.5 15 40.6 10 27 11 29.7 1 2.7

Eğitimsel etkinliklerin uy
gulanmasında onay zorun
luluğu olması 13 24.5 6 11.3 17 32.1 17 32.1 19 51.4 7 18.9 10 27 1 2.7

Bazı öğrenciler için not 
değişikliği isteme

1 1.9 43 81.1 9 17 1 2.7 2 5.4 53 89.2 1 2.7
Müdürlerin derse planlı ve 
haberli girmesi 21 39.6 4 7.5 15 28.3 13 24.5 KB 75,7 7 18.9 2 5.4
Okulda diğer 
öğretmenlerden farklı 
davranma 2 3.8 3 5.6 45 84.£ 3 5.7 4 10.8 3 8.1 29 7B.4 1 2.7

Özel işlerde, eğitim ve 
öğretim ile ilgili destek ve 
yardım sağlama

37 69.B 13 24.5 2 3.8 1 1.9 35 94.6 1 2.7 1 2.7
fiproHiftmHûn fSZİS
rumluluk yüklemek 10 1B.9 16 30.2 24 45.3 3 5.7 2 5.4 7 IB.S 27 73 1 2.7

|  TOPLAN
190 68 174 98 179 59 122 10
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TABLO 66

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN3
STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARINA

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

\ $ T A J Y E R  ÖĞRETMEN 
\ V E  OKUL

S E Ç E N E K L E R ^ \^ ^

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 190 179 369

ARASIRA 68 59 127

HAYIR 174 122 296

FİKRİM YOK 98 10 108

KOLON TOPLAMI 530 370 9Û0

X2=55.1016 T.D=7,815 S .0=3

V- Stajyer Öğretmenler ile Görevli Bulundukları Okul M üdürlerin in , 

"Stajyer Öğretmenlerin Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler İle i lg i l i Sorun

larına" İlişk in  Görüşleri Tablo 67'de verilm iş olup, bu görüşleri arasında an

lamlı b ir  fark bulunup bulunmadığım anlamak için yapılan x 2 testi sonucu da 

Tablo 68'de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 36.71748>7,815 olduğundan, 

S.D.3 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen ve görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in , "Stajyer Öğretmenlerin Rehber Öğretmen ve Diğer Öğretmenler 

İle İ lg ili Sorun1ar"a iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark gözlenmektedir. 

Başka b ir  anlatımla, stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve diğer

öğretmenler ile  i lg i l i olarak karşılaştıkları sorunlar, stajyer Öğretmen ve bağlı

bulundukları okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fark yaratmaktadır. Burda, 
stajyer öğretmenlerin genellikle kendilerini ye te rli görmesine karşın, görevli 
bulundukları okul m üdürlerinin ise, genellikle stajyer öğretmenleri yetersiz
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TABLO 6 7

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLER 

İLE İLGİLİ SORUNLARINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ.

\  S ta jyer Öğretmen Ve 
\O ku i Müdürleri

Stajyer Öğretmenler Okul Müdürleri

Stajyer Öğütmen 1er ile Görevli S E C E M E K L E R
Bulundaklan Okul Müdürlerinin,
Stajyer Öğretmenlerin Rehber Evet Arasıra Hayır Fikrim Evet Arasıra Hayır Fikrim
Öğretmen ve Diğer Öğretmenler 
ile ilgili Sorunlarına iiişkin\

yok yok

Görüşleri f  % f % f  % f  % f  % f  % f  % f  %

Rehber öğretmenle olan iliş 
kilerin demokratik olması 43 S İ .1 4 7.5 3 5.7 3 5.7 30 81.1 3 8.1 1 2.7 3 8.1

İş ilişkisi dışında arkadaşlık 
kurabilme 35 66.1 5 9.4 8 15.1 5 9.4 24 64.9 11 29.7 - 2 5.4

Rehber öğretmen ile eğitim 
öğretim, konusunda
tartışabilme 42 79.2 6 11.3 2 3.8 3 5.7 23 62.2 12 32.4 —  — 2 5.4

Rehber öğretmenin, stajyer 
öğretmeni öğrencinin ya
nında eleştirme 3 5.7 33 62.2 17 32.1 _ 8 21.6 27 73 2 5.4

Rehber öğretmenin çok şey 
verebileceği kanısında olma 20 37.7 10 18.9 10 18.9 13 24.5 16 43.3 10 27 7 18.9 4 10.6

Rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenlerin zümre top-
lantılarında öneri almaları 24 45.3 6 11.3 2 3.8 21 39.6121 56.8 8 21.6 7 18.9 1 2.7

S ta jyer öğretmenlerin aka
demik çalışmalarını, rehber 
Öğretmenin objektif 
değerlendirmesi 30 56.6 3 5.7 5 9.4 15 28.3 27 73 4 ID.B 2 5.4 4 10.8

İstek duyulan bir konuda 
rehber ve diğer öğretmen
lerin yardım etmesi 40 75.5 8 15.1 1 1.9 4 75 30 81.1 6 16.2 1 2.7

Okuldaki diğer Öğretmenle
rin s ta jyerlere yeteri de
recede sıcak bakmaları 45 84.9 6 11.3 1 1.9 1 1.9 34 91.9 1 2.7 1 2.7 1 2.7

S ta jyerleri branşlarında 
yeleri i görme 26 49 1 1.9 26 49 15 40.6 7 18.9 6 16.2 9 24.31
TOPLAM 505 52 65 108 193 70 51 29
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STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLER

ile  İLGİLİ sorunlarina il iş k İn g örüşlerinin
KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 6 8

\S T A J Y E R  ÖĞRETMEN 
VE OKUL 

\r t jD Ü R L E R İ 
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
(f)

SIRA TOPLAMI

EVET 305 193 498

ARAŞ IRA 52 70 122

HAYIR 65 51 116

FİKRİM YOK 108 29 137

KOLON TOPLAMI 530 343 873

X2=36.71748 T.D=7.815 S.D=3

buldukları görülmektedir.Tüm ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin 
rehber öğretmen ve diğer öğretmenler ile ilg ili sorunlara iliş k in  görüşleri % 1.9 
-  % 18.9, stajyer öğretmenlerin görevli bulundukları okul müdürlerinin bu ko
nudaki sorunlara iliş k in  görüşleri ise % 2,7 -  % 32.4  oranları arasında değiştiği 
görülmektediKTablo 67). Araştırmacıya göre, stajyer öğretmenler ile görevli 
bulundukları okul m üdürlerin in , stajyer öğretmenlerin rehber öğretmen ve diğer 
öğretmenler ile  i lg i l i  sorunlara ilişk in  görüşleri arasındaki anlamlı farkın gerçek 
nedenlerini ortaya çıkartmak için b ir araştırma yap ılab ilir.

Dördüncü a lt problemin "b" şıkkında ise tüm stajyer öğretmenlerle ve 
bu öğretmenlerin görevli bulundukları tüm okul m üdürlerinin, stajyer 
öğretmenlerin uygulamada karşılaştıkları sorunların çözümü iç in  anket formunda 
yer alan, stajyer öğretmen ve okul müdürlerinin bu konudaki görüş ve dileklerine 
gönelik sorulara verd ik le ri yanıtların seçeneklere göre frekanslar, yüzde oranlar 
ve ortalamalar a lınm ıştır. Daha sonra ise, bu değerler ik i l i  gruplar şeklinde
İr r.**.** n 1 ı m  1 n l s  i s m r  IrrNrvrs (  v 2  ^ 11/^ r\rsr>»*.rİT İr 1 rNr* i  r\r%"3 t î m  w n 1 1 o K .ı  o r o p ı  n r l o*suı y  ı t u y u ı  ı iu i  uıs ısu y  k* \/\ j  y u ın v ı t ı  ı ı ı v  uı u i m u i  i t \ ; v u u ı  t u v ı ı ı u u

anlamlı b ir  fa rk  olup olmadığı araştırılm ıştır.
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Stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul m üdürlerin in, 

stayjer öğretmenlerin karşılaştık ları sorunların çözümüne iliş k in  önerile rin i 

saptamak amacıyla kendilerine sorulan beş soruya verd ik le ri yanıtlar aşağıda 

sırası ile  ele alınmştır.

1- Stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul m üdürlerin in, 

“Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine" iliş k in  görüşleri 

Tablo.69'da ve rilm iş  olup, bu görüşleri arasında anlamlı b ir  fark bulunup bu

lunmadığım anlamak için yapılan X2 testi sonucu da Tablo 70' de verilmektedir.

TABLO 6 9
STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 

“STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİNE
Il İş k İn görüşler!

SEÇENEKLER 
ÖĞRETMENLER 
VE OKUL 
MÜDÜRLERİ

EVET 
Sayı %

KISMEN 
Sayı %

HAYIR 
Sayı %

BOŞ
Sayı ‘ %

TOPLAM 
Sayı %

S ta jyer öğretmenler 15 28.3 33 62 .3 A 7.5 1 1.9 5 3 100

Okul müdürleri 20 54.1 13 35.1 3 8.1 1 2.7 3 7 100

TOPLAM 35 41.2 46 48 .7 7 7.8 2 2.3 90 100

Tablo 70 ‘de görüldüğü gib i, hesaplanan kay kare 5 .269418>3,841 

olduğundan, S.D. 1 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen ve görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in , “Stajyer Öğretmen Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine" 

iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fark gözlenmektedir. Yani stajyer 

öğretmen ve görevli bulundukları okul müdürlerinin, stajyer öğretmen
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TABLO 7 0

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,
"STAJYER ÖĞRETMEN YETİŞTİRME PROGRAMLARININ ETKİLİLİĞİ "NE

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

ÖĞRETMENLER VE 
^ \ O K U L  MÜDÜR- 

LERİ
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(Sayı)

Okul Müdürleri 
(Sayı)

SIRA TOPLAMI

EVET 15 20 35

KISMEN 33 13 46

HAYIR 4 3 7

KOLON TOPLAMI 52 36 88

X2=5,2694!8 T.D-3.841 S.D=1
/

yetiş tirm e programlarının e tk ililiğ i ile ilg i l i görüşler, stajyer öğretmen ve 

görevli bulundukları okul müdürlerine göre anlamlı b ir  fa rk oluşturmaktadır. 

Tablo 69'a bakıldığında da stajyer öğretmen yetiş tirm e programının e tk ili liğ in i,  

tüm stajyer öğretmenlerin % 28.3'ü "Evet" yanıtım  vererek olumlu, % 7 ,5 'i 

"Hayır" yanıtı ile  olumsuz değerlendirdiklerini, "Kısmen" olumlu bulanların 

ise, % 62.3 oranında olduğu görülmektedir. Buna karşın, stajyer öğretmenlerin 

görevli bulundukları okul müdürlerinin % 5 4 .T in in  "Evet (o lum lu )", % 

35 .1 'in in  ise bu programları "Kısmen" faydalı buldukları, % 8 .T in in  ise 

"Hayır" yanıtı ile  olumsuz değerlendirdikleri anlaşılmaktadır. Afşin (1 9 8 8 ) 

tarafından yapılan araştırmada da tüm stajyer öğretmenlerin % 37' sinin 

yetiş tirm e programlarına iliş k in  olumlu görüş b e lirtirken , % 12‘si olumsuz 

değerlendirmiş, % 5 T i ise "Kısmen” e tk ili olduklarını be lirtm iş le rd ir. Gerek 

bu araştırmada (%  62.3), gerekse Afşin tarafından yapılan araştırmada stajyer 

öğretmenlerin (&  b i )  yarısından fazlasının, stajyer öğretmen yetiştirm e prog

ramının e tk ililiğ in e  "Kısmen" inandıkları görülmüştür. Afşin tarafından yapılan



araştırma da araştırmamızı desteklemektedir. Ancak okul müdürlerinin 

yarısından fazlası (% 54.1) ınm yetiştirm e programlarım olumlu bulmuşlardır. 

Yetiştirme programının e tk ililiğ ine  inanmayan stajyer öğretmen ve okul 

m üdürlerin in  bu konudaki görüşleri aşağıda sıralanmıştır.

I I -  Tablo 69 ‘da Rehber Öğretmen Eşliğinde, Stajyer Öğretmen 

Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine  İnanmayan Stajyer Öğretmen ve Okul 

M üdürlerin in Görüşleri,

Rehber öğretmen eşliğindeki, stajyer öğretmen yetiştirm e program

la rın ın  e tk ililiğ in e  tüm ortaöğretim okullarındaki (genel ve m esleki-teknik) 

stajyer öğretmenlerin %7.5'inin inanmadıkları, tüm ortaöğretim okullarındaki 

(genel ve m esleki-teknik) okul m üdürlerinin ise %8.1’in in  inanmadıkları 

görülmüştür.

Tüm ortaöğretim okullarındaki (genel ve m esleki-teknik) stajyer 

öğretmenlerin, rehber öğretmen eşliğindeki yetiştirm e programlarının e tk il i

liğine inanmayanların bu konudaki görüşleri şöylece sıra lanabilir:

1- Genellikle rehber öğretmenlerin, stajyer öğretmenlerin branşında 

olm adıkları, hazırlanan sta jye rlik  dosyasında, sta jyerlerin  kendi branşlarına a it 

konuların olmadığı, bundan dolayı stajyer yetiştirm e programlarının öğretme 

amacı değil, çalıştırma güttüğü belirtilm ektedir.

2 -  Eğitim süreci uzun olduğu iç in , stajyer öğretmenlerin zamanla 

bazı deneyimler kazanabileceği i le r i sürülmektedir.

3 -  Yetiştirme programlarının kağıt üzerinde kaldığı düzenli b ir  uy

gulamanın yapılmadığı, bu durumun geçiştirilmeye çalışıldığı ile r i 

sürülmektedir,

Buna karşın, tüm ortaöğretim okullardaki (genel ve m esleki-teknik)



okul m üdürlerin in , rehber öğretmen eşliğindeki stajyer yetiştirm e program

larının e tk ililiğ ine  inanmayanların bu konudaki görüşleri şöylece

sıra lanabilir.

1- Bu yetiştirm e programlarının, Öğretmenlerin kendine olan 

güvenlerini azalttığını, korkak ve çekimser yaptığını ve bu programın 

öğretmen yetiştiren kurumlarda uygulanması gerektiğini,

2 -  Rehber öğretmenlerin haftalık ders saati yükünün ağır olduğu 

ve yetiştirm ekle görevli bulundukları stajyer öğretmenlerle, pek ilgilenme

d ik le rin i belirtm ektedirler.

I I I -  Stajyer Öğretmenler İle Görevli Bulundukları Okul 

M üdürlerin in , Stajyer Öğretmenlerin Meslekte Karşılaştıkları Sorunlara 

Çözüm Getirilebileceği Sanılan Öneriler Tablo 71 ’de ve rilm iş  olup, bu 

önerile ri arasında anlamlı b ir  fark bulunup bulunmadığını anlamak için 

yapılan X2 tesit sonucu da Tablo 72'de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 

6.822928<9.488 olduğundan, S.D. 4 ve 0.05 düzeyinde, bu öğretmen ve 

görevli bulundukları okul müdürlerinin, "Stajyer Öğretmenlerin Meslekte 

Karşılaştıkları Sorunların Çözümlenmesine" yardımcı olacağı umulan önerileri 

arasında anlamlı b ir  fark gözlenmemektedir. Başka b ir  deyişle, stajyer 

öğretmenlerin meslekte karşılaştıkları sorunların çözümlenmesine yardmcı 

olacağı umulan öne rile ri, stajyer öğretmen ve bağlı bulundukları okul 

müdürlerine göre anlamlı b ir  fa rk göstermemektedir.



TABLO 71

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN,
“STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN

ÇÖZÜMLENMESİNE " YARDIMCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİ

\  STAJYER ÖĞRETMEN 
\  VE OKUL 

\  MÜDÜRLERİ 
Stajyer Öğretmen Ve 
Okul Müdürlerince En 
Fazla Benimseneni 
Önerilerin Saptanmak.

S ta jyer Öğretmenler

P O? i A»

Okul Müdürleri 

f  %

TOPLAM 

f  %

A-Öğretmen yetiştiren  
fakülte veya yüksek 
okulun programlarında 
gerekli değişiklik ve ye
nilikler yapılması ile

\ y
47 88.7

( ? )

25  67 .6 72  78,1

B-Öğretrnen olarak 
çalışılan okulda, hizmet- 
için eğitim program
larının açılması ile 28  52.8 21 56 ,7 49 54 .8

C-Öğretmenlik mesleğini 
seçen kimsenin kişilik 
özellikleri ile mesleğin 
gerektirdiği özelliklerin 
uyumlu olması ile

/  \
İ3J

28 52.8

K )\. j ■'
23  62 .2 51 57 .5

D-Fakülte ve yüksek okui 
yıllarında, dersleri ku
ramsal olarak aldıktan 
sonra s ta jye r öğrenci 
olarak 1 yıl veya yarı 
yıl boyunca derslere, 
uygulamalara katılmakla

-̂-- ^’H'\
49  £ £ )  (9 2 ,5 /

r \  r* — ' 
29  (JJ ( 78 .4 78  85.5

E-Bir yıl süresince, 
yalnız dinleyici olarak 
derslere rehber 
öğretmenle birlikte 
katılmasıyla 7 13.2 13 35.1 20 24,1

TOPLAM 159 111 270



TABLO 7 2

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKTE KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARIN 

ÇÖZÜMLENMESİNE" YARDİ MCI OLACAĞI UMULAN ÖNERİLERİNİN
KARŞILAŞTIRILMASI

ÖĞRETMENLER 
VE OKUL 

MÜDÜRLER!

SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(f)

Okul Müdürleri 
Cf)

SIRA TOPLAMI

A 47 25 72

B 28 21 49

C 28 23 51

D 49 29 78

E 7 13 20

KOLON TOPLAMI 159 111 270

X2 =6 .822928 T,D=9.488 S.D=4

IV- Stajyer Öğretmenler İle Görevli Bulundukları Okul 

M üdürlerin in, "Stajyer Öğretmenlerin i Yıl Boyunca Bağımsız Olarak Derslere 

Girmelerine" İlişk in  Görüşleri Tablo 73'de Verilm iş olup, bu görüşleri 

arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığını anlamak iç in  yapılan’ X2 testi 

sonucu da Tablo 74 ’de görülmektedir. Hesaplanan kay kare 7.266958>3.841 

olduğundan, S.D, 1 ve 0.05 düzeyinde, stajyer öğretmen ve görevli bulunduk

la rı okul m üdürlerin in, “Stajyer Öğretmenlerin, Bağımsız Olarak Derse G ir

melerine” iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk  gözlenmektedir. Başka 

b ir  anlatımla, stajyer Öğretmenlerin, bağımsız olarak derslere girmelerine 

iliş k in  görüşleri, stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul 

müdürlerine göre anlamlı b ir  fa rk yaratmaktadır. Tablo 73'e bakıldığında da
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stajyer öğretmenlerin bağımsız olarak derslere girmelerine iliş k in  olarak, tüm 

stajyer öğretmenlerin % 75.5*1 "Evet" yanıtım vererek olumlu, % 18.8*1 

“Hayır" yanıtı 11e olumsuz değerlendirdikleri görülmektedir. Buna karşın 

stajyer öğretmenlerin görevli bulundukları okul müdürlerinin % 48.6'sımn 

"Evet" yanıtını vererek olumlu, % 48.6'sımn ise "Hayır" yanıtıyla olumsuz 

değerlendirdikleri görülmektedir. Afşin (1 9 8 8 ) tarafından yapılan 

araştırmada da stajyer öğretmenlerin bağımsız olarak derse girm elerine 

il iş k in , stajyer öğretmenlerin % 88*1 "Evet" yanıtım vererek olumlu, % 

12'sinin "Hayır" yanıtı ile  olumsuz değerlendirdikleri bulunmuştur. Afşin 

tarafından yapılan araştırma bulguları da araştırmamızı desteklemektedir. Bu 

sonuçlara bakarak, stajyer öğretmenlerin büyük b ir  kısmınC S5 75.5)ın  kendi

le r in i derslere bağımsız olarak girebilecek kadar (düzeyde) ye te rli gördükleri 

söylenebilir. Buna karşın okul müdürlerinin yarısına yakım 08 48.6 ) da stajyer 

öğretmenler ile  aynı görüşü paylaştıkları halde, yarısına yakım ( %  48.6) ise, 

aynı görüşe katılmadıkları, yani bu konuda stajyer öğretmenleri ye te rli 

görmedikleri ile r i sü rü leb ilir.

TABLO 73

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE 

GİRMELERİ "NE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ

SEÇENEKLER GİRMELİ GİRMEMELİ BOŞ TOPLAM

STAJYER \  
ÖĞRETMENLER \
VE OKUL MÜDÜRLERİN^

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı %

Stajyer Öğretmenler 40 75,5 10 18.8 3 5.7 53 100

Okul Müdürleri 18 48.6 18 48 .6 1 2.8 .37 100

TOPLAM 58 62 28 33 .7 4 4.3 90 100
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STAJYER ÖĞRETMENLER İLE GÖREVLİ BULUNDUKLARI OKUL MÜDÜRLERİNİN, 
"STAJYER ÖĞRETMENLERİN BAĞIMSIZ OLARAK DERSLERE GİRMELERİNE 

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI

TABLO 7 4

ÖĞRETMENLER 
VE OKUL 

^M ÜDÜRLER! 
SEÇENEKLER

Stajyer Öğretmenler 
(Sayı)

Okul Müdürleri 
(Sayı)

SIRA TOPLAMI 
(Sayı)

GİRMELİ 40 18 58

GİRMEMELİ 10 18 28

KOLON TOPLAM! 50 36 86

X2 =7.266958 T .0=3.841 S .0=1

V - Tablo 73'de Stajyer Öğretmenlerin "Derslere Bağımsız O larak- 

G irilm esin i" İstemeyen Stajyer Öğretmen ve Okul M üdürlerinin Görüşleri.

Derslere bağımsız g irilm esini istemeyen tüm ortaöğretim ku rum - 

lanndaki stajyer öğretmenler ( % 18.8)ile müdürlerin (% 48.6) görüşleri 

ayrı ayrı şu şekilde özetlenebilir:

A) Tüm orta öğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin görüşleri:

1 -  Öğretmen yetiştiren fakülte veya yüksekokullarda derslerin ge

ne llik le  kuramsal olarak alındığını ve uygulamalı çalışmalara pek yer verilm e

diğini bu nedenle 2or durumlara düşüldüğünü, bunun için stajyer öğretmenlerin 

en az 6 ay veya 1 y ı l ( ik i dönem) derslere rehber öğretmen eşliğinde girerek 

teorik b ilg ile rine  pratik b ilg ile r eklemeler gerektiğini,

2 -  Öğretmenlerin ilk  etapta, ye terli b ir  deneyime sahip olmadıkları 

iç in , öğretmen-öğrenci, öğretmen-veli ilişk ile rinde , ders işlemede, s ın ıf içinde
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d is ip lin i sağlamada, araç gereçlerden yararlanmada ders planlarım  ve sınav so
ru la rım  hazırlamada, öğrenci başarısını ölçme ve değerlendirmede zorluk 
çek tik le rin i ve rehber öğretmene bağımlı olarak derse girdiğinde bu gibi konu
larda deneyim kazanabileceklerini belirtmektedir.

3 -  Okulda öğrenciyken yapılan uygulamaların yeterli olmadığı, bu ne
denle s ta jye rlik  döneminde zor durumlara düşüldüğü belirtilm ektedir. Stajyer 
öğretmenlerin, bulunduğu okulun eğitim ve öğretim işleyiş yöntem lerin i tam 
kavramış olarak derse girmesi gerektiğini ve bu da stajyer öğretmenin kendi 
başına bağımsız olarak değilde b ir  rehber öğretmenle b ir lik te  girmesini gerek
tirm ektedir.

B) Tüm okul müdürlerinin görüşleri ise;

1- Stajyer öğretmenler göreve yeni başladıklarında, ye te rli b ir  de
neyime sahip olmadıkları iç in , kendilerinde b ir  güvensizlik ve b ir  çekingenlik 
duyduklarım ve bunların kaldırılması için rehber öğretmenle b ir lik te  derse 
katılm aları gerektiğini söylemektedirler.

2 -  Stajyer öğretmenlerin eks ik lik le rin i saptayacak ve yapıcı yönde 
e leştirilerde bulunacak k iş ile r ancak rehber öğretmenlerdir. Bu da s ta jyerle rin  
rehber öğretmenlerle derse girdiğinde saptanabilir. Ve ileride çıkabilecek her
hangi b ir  sorunu stajyer öğretmenlerin kendilerinin rahatlıkla çözebileceklerini 
belirtmektedirler.

3 -  Genellikle öğretmen yetiştiren kurumlara giren öğrenciler "hiç 
b ir  yere giremezsem öğretmen olurum" düşüncesi ile  buralara g ird ik le r i iç in ; 
istek, arzu ve idealden yoksun yetişmektedirler. Dolayısıyla lisans döneminde 

görmüş oldukları dersler, onları öğretmenliğe hazırlam am aktadır. Bu açıdan 

stajyer öğretmenler in tek başına derslere girmemeleri gerektiğini belirtm ektedirle r.



4 -  Stajyer öğretmenler; sınıf iç i d is ip lin i sağlayamadıkları ve 

öğrenciler ile  ye terli b ir diyalog kuramadıkları iç in , bunun da problem ya

ra ttığ ın ı, bundan dolayı tek başına derslere girmemeleri gerektiğini 

söylemektedirler.

5 -  Öğretmen yetiştiren kurumlann program ları, ortaöğretim prog

ram ları ile  uyumsuz ve kopuk olduğunu, bu uyumun rehber öğretmenlerle be

raber sağlanabileceğini,

6-  Stajyer öğretmenler, 1 yıl boyunca bağımsız olarak derslere 

g ird iklerinde, kendi hatalarını göremiyerek her yaptıklarım  doğru sandıklarını 

ve konulan işlerken öğrencilerin seviyesine inemediklerinden dolayı, stajyer 

öğretmenlerin rehber öğretmenlere bağımlı olarak; derslere g irm e le ri, dersleri 

izlemeleri gerektiğini ve böylelikle teorik öğrenme ile uygulama arasındaki 

büyük kopukluğun da ortadan kalkabileceğini söylemektedirler.

7 -  Stajyer öğretmenler mesleğe ilk  başladıklarında heyecanlı olduk

larım  ve heyecanlan nedeni ile  zaman zaman öğrencilerin tepkisini a ld ıklarım , 

bunun da hayatları boyunca unutamıyacakiarı b ir  konu olabileceğini, bunun so

nucu olarak da kendilerinde b ir  güvensizlik duyabileceklerini be lirtm ektedir

ler.

8-  Stajyer öğretmenlerin rehber öğretmenle b ir lik te  derse girm ele

r i  sonucu olarak; dersin işlenişi, dersle ilg ili soruların hazırlanması, başarıyı 

ölçme ve değerlendirme konusundaki yetersiz lik lerin in  giderilebileceğini be

lirtm ekted irle r.



BÖLÜM V

ÖZET, YARGI VE ÖNERİLER

Bu bölümde, sırasıyla araştırmanın kısa b ir özeti yapılmakta, 

ulaşılan bulgular ve bulgulara dayalı olarak geliştirilen  öneriler üzerinde duru l

makta ve ile r iye  dönük araştırma önerileri verilmektedir.

Özet ve Yargılar

Bu araştırma, "Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile  

görevli bulundukları okul m üdürlerinin, sta jyerlik  uygulamasında karşılaşılan 

sorunlara ve bu sorunların çözümüne ilişk in  görüşleri ne le rd ir? ” biçiminde 

düzenlenen problemi çözmek üzere, Genel öğretim ile  Mesleki-Teknik öğretim 

yapan ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenlerin; Eğitim Fakültesi ile 

diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun olan stajyer öğretmenlerin; Genel 

öğretim ile  mesleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim okul m üdürlerin; 

Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile  görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in, uygulamada karşılaştık ları sorunlar ve önerdikleri çözüm yo lla rı 

arasında anlamlı b ir  fa rk  bulunup bulunmadığını saptamak amacıyla yapılm ıştır.

Bu araştırma, 1990-1991 öğretim yılında, D iyarbakır Merkez ilçeye 

bağlı resmi ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile  görevli bulunduk

la rı okul m üdürleriyle s ın ırlıd ır.

Araştırmanın Evrenini, 1990-1991 öğretim yılında Diyarbakır i l i  

Merkez ilçeye bağlı resm i ortaöğretim  okullarındaki stajyer öğretmenler ve bu 

okullardaki okul müdürleri oluşturm aktadır. Diyarbakır i l i  Merkez ilçeye bağlı



119

halen 37 ortaöğretim (ilköğre tim in  II.Kademesi dahil) okul bulunmaktadır. Ev

renin tüm üyeleri araştırma kapsamına dahil edildiğinden, ayrıca örneklem 

alınmamıştır. Araştırma kapsamına alınan 53 stajyer öğretmenin 4 2 ‘si genel 

öğretim, 1 1 ' i ise mesleki-teknik öğretim yapan okullarda görev yapmaktadır.

Bu araştırmanın b ilg i toplama aracı olarak, A fş in (1988) tarafından, 

Ankara ilçelerinde "Ortadereceli Okullardaki Stajyer Öğretmenlerin Mesleki So

run la rı Ve Çö2üm Y o lla rı“ adlı yüksek lisans tezi iç in hazırlanmış olan anket 

ku llanılm ıştır.

Anket formunda sunulan beş bölümde; b ir in c i bölümde dokuz, diğer 

bölümlerde ise 10‘ar soru bulunmaktadır. Bu bölümlerde stajyer öğretmenlerin 

sorunları şu başlıklar altında toplanmıştır;

1) Stajyer öğretmenlerin akademik çalışmaları ile  i lg i l i  sorunları,

2 -  Öğrenciler ile  ilg i l i sorunları,

3 -  Veliler ile  i lg i l i  sorunları,

4 -  Okul müdürleri ile  i lg i l i sorunları,

5 -  Rehber öğretmenler ve diğer öğretmen arkadaşları ile  i lg i l i  sorunları,

Anket sorularına yanıt olmak üzere "Evet", "Arasıra", "Hayır", "F ik

rim  yok" seçenekleri ye r alm ıştır.

istatistiksel işlem ler olarak; frekans, yüzde, ortalama ile  araştırmada 

grupların görüşleri arasında anlamlı b ir farkın olup olmadığını saptamak için 

"X2 " testine başvurulmuştur.

Araştırmanın genel amacına ilişkin olarak elde edilen önemli bulgular
oooftıHoHn k->*u y u ^ iM u u ıı .
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1 -  Genel öğretim ile  rnesleki-teknik öğretim yapan okullardaki stajyer 

öğretmenlerin; "Öğrenciler, Okul M üdürleri, Rehber Öğretmen Ve Diğer 

Öğretmenler ile İ lg ili Sorunlarına İlişk in  Görüşleri" arasında anlamlı b ir  fa rk  

gözlenmektedir. Diğer sorunlara ve önerilere iliş k in  görüşleri arasında ise, an

lamlı b ir  fa rk gözlenmemektedir,

2 -  Eğitim Fakültesi ile  diğer fakülte ve yüksekokullardan mezun 

olan stajyer öğretmenlerin "Veliler İle İ lg ili Sorunlarına" il iş k in  görüşleri 

arasında anlamlı b ir  fark gözlenmektedir, Her ik i grubun diğer sorunlara ve 

önerilere iliş k in  görüşleri arasında ise, anlamlı b ir  fark gözlenmemiştir.

3 -  öenel öğretim ile  rnesleki-teknik öğretim yapan ortaöğretim okul 

m üdürlerin in , stajyer öğretmenlerin, "Öğrenciler ile İlg ili Sorunlarına" iliş k in  

görüşleri arasında anlamlı b ir  fark gözlenmiştir. Her ik i grup okul müdürünün 

önerilere iliş k in  görüşleri arasında ise, b ir  fark gözlenmemiştir.

4 -  Ortaöğretim okullarındaki stajyer öğretmenler ile  görevli bulun

dukları okul m üdürlerinin; "Akademik Faaliyetler-, Öğrenciler, V e lile r, Okul 

M üdürleri, Rehber Öğretmenler ve Diğer Öğretmenler İle i lg i l i , "  yani tüm so

runlara iliş k in  görüşleri arasında anlamlı b ir  fa rk gözlenmiştir. Her ik i grubun 

(sta jyer öğretmen ve okul m üdürlerin in) stajyer öğretmenlerin karşılaştık ları 

mesleksel sorunların çözümüne iliş k in  görüşleri arasında ise; stajyer 

Öğretmenlerin "Yetiştirme Programlarının E tk ililiğ ine" ve stajyer öğretmenlerin 

b ir  y ıl boyunca "Derslere Bağımsız öırme” lerine ilişk in  görüşleri arasında an

lamlı b ir  fark gözlenmiştir.

Genel olarak stajyer öğretmenlerin karşılaştıkları sorunların çözümü 

için i le r i sürdükleri önerile r önem derecelerine göre aşağıda b e lir t ilm iş t ir :



2 -  Öğretmen yetiştiren Fakülte veya yüksekokulun programlarında 

gerekli değişiklik ve yen ilik le r yapılmalıdır.

3 -  Öğretmenler bu mesleği seçerken, öğretmenlik mesleğinin gerek

tird iğ i (yo l gösterici, sab ırlı, anlayışlı, hoşgörülü,ilgili v.b.) özelliklere sahip 

olup olmadıklarını değerlendirmelidirler.

Yine üçüncü sırada yer alan diğer b ir  madde, okullarda stajyer 

öğretmenlere ihtiyaç duydukları konu ve alanlarda h izm et-iç i yetiştirm e prog

ram ları açılmalı ve seminerler düzenlenmelidir.

4 -  B ir  y ı l boyunca yalnız dinleyici olarak derslere rehber öğretmen 

ile  b ir lik te  katılm alıd ırlar.

Genel olarak, okul müdürlerinin; "Stajyer Öğretmenlerin Sorun

ların ın  Çözümü İçin önerdikleri Çözüm Yollan" ise, önem lilik derecelerine göre 

aşağıdaki maddelerde b e lir t ilm iş tir ;

1 -  Mezun olunan fakülte ve yüksekokullarda kuramsal olarak dersleri 

aldıktan sonra 1 y ı l veya y a rıy ıl (1 dönem) boyunca stajyer Öğrenci olarak 

okullarda uygulamalara katılmalıdırlar.

2 -  Öğretmen yetiştiren fakülte ve yüksek okulların programlarında 

gerekli değişiklik ve yen ilik le r yapılmalıdır,

3 -  Öğretmenler, bu mesleği seçerken öğretmenlik mesleğinin gerek

tird iğ i özellik lere sahip olup olmadıklarım değerlendirmelidirler,

1 -  Mezun olunan fakü lte  ve yüksekokullarda kuramsal o la rak d e rs le ri

aldıktan sonra 1 y ı l  veya y a r ıy ı l (1 dönem) boyunca sta jyer öğrenci olarak

oku lla rda uygulam alara ka tılm a lıd ır la r.
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4 -  Okullarda stajyer öğretmenlere, ihtiyaç duydukları konu ve alan

larda h izm et-iç i yetiştirm e programları açılmalı ve seminerler düzenlenmelidir.

5 -  B ir y ı l boyunca, dinleyici olarak derslere rehber öğretmen ile  

b ir lik te  katılm alıd ırlar.

Görüldüğü gibi stajyer öğretmen ve oku! m üdürlerin, sorunların 

çözümüne iliş k in  i le r i sürdükleri önerilerden b irin c i, ik inc i ve üçüncüsü ortaktır.

Uygulamacılar İçin Öneriler

1-  Öğretmen yetiştiren kurum lar, yapılarında yeniden b ir  değişiklik 

yaparak, lisans düzeyinde, dördüncü sınıftan itibaren (1 y ıl veya y a rıy ıl) , Tıp, 

hemşirelik v.b. alanlarda olduğu g ib i, öğrencileri uygulama okullarına göndererek 

kuramsal b ilg ile rine  uygulama olanağı sağlayarak, meslekleri ile  i lg i l i  her tü r lü  

sorunu fakülte yıllarında çözümleyerek, öğretmen olarak atandıktan sonra 

karşılaşacakları sorunları, daha sağlıklı b ir  biçimde çözmeleri iç in  gerekli de

neyim kazandırılmalıdır.

2 -  Stajyer öğretmenlerin ye tiş tirilm es i amacıyla, üniversite öğretim 

üyelerinden, denetmenlerden, okul müdürlerinden oluşacak b ir  komisyon kuru la 

rak (bu komisyon her ilde ayrı o la b ilir) , yönetim ve denetim, PDR, program, 

oku l- çevre, oku l- ve li, öğretmen- v e li-  öğrenci il iş k ile r i gibi konularda 

görev alıp stajyer öğretmenlerin sorunlarını en aza in d ir ile b ilir ,

3 -  Stajyer öğretmenler için görevlendirilecek rehber öğretmenler, 

okul idaresince seçilirken; onların deneyimli, yeni b ilg ile r almaya is te k li, bu 

b ilg ile ri takip eden, branşlarında başarılı olanları seçip ve bu seçilen 

öğretmenlere, haftalık veya aylık olarak derse g irm iş gibi b ir  ücret ödenmelidir.
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4 -  Okul yöneticileri ile  rehber öğretmenlerin, stajyer öğretmenlerle 

olan il iş k i le r in i daha sağlıklı kılmak için, uzman kişilerce h izm et-iç i eğitim ve

r ile b il ir .

Özetle, stajyer Öğretmenlerin mesleksel sorunlarım  çözebilmek için 

araştırmadan da çıkan sonuçları göz önünde bulundurularak, Üniversiteler ile 

M.E.B. iş b ir liğ i kurarak onların yönetim, denetim, okul-çevre, oku l-ve li, 

öğretmen-veli-öğrenci i l iş k i le r i gibi sorunlarım h izm et-iç i eğitim programı 

uygulayarak bu program sürecinde çözüp, bu sorunlar en az düzeye in d ir ile b ilir ,

Araştırmacılar için öneriler

1- Araştırmada, stajyer öğretmenlerin ve görevli bulundukları okul 

m üdürlerin in , stajyer Öğretmenlerin sorunlarına yönelik beş bölümdeki tüm so

run la r arasında anlamlı b ir  fa rk gözlenmiştir. Bu anlamlı farkın gerçek neden

le r i üzerinde b ir  araştırma yapılab ilir.

2 -  Araştırma sadece, ortaöğretim okullarında uygulanmıştır. Bu alan

da bundan sonra da ilkokul düzeyinde b ir araştırma yap ılab ilir,

3 -  Bu araştırma Diyarbakır Merkez ilçeye bağlı ortaöğretim okul

la rın ı kapsamaktadır. Bundan sonra ise, yapılacak araştırmaların daha büyük b ir  

evreni temsil etmesi düşünülebilir.
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(A)

STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKSEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM YOLLARI İLE 
İLGİLİ GÖRÜŞ BELİRLEME ANKETİ

(Stajyer öğretmenler için)

Sayın Öğretmen,

Bu .ankette, stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştıkları mesleksel so
runlar ve çözüm yolları ile ilgili görüşleriniz alınmak istenmektedir.

Anket beş bölümden oluşmaktadır. Her bölümdeki sorular "Evet”, "Arasıra", 
"Hayır" ve "Fikrim yok" seçeneklerden birini işaretlemek yolu ile cevaplamanız isten
mektedir. A ync8, sta jyer yetiştirme programlarının uygulanması ile ilgili dilek ve 
önerilerinizi belirtebilmeniz amacıyla açık uçlu sorular bulunmaktadır.

Anketle toplanan bilgiler bilmse) bir çalışmada kullanılacaktır. Araştırm a so
nuçlarının güvenilir olması, sizin vereceğiniz cevapların doğruluğu ile yakından ilgilidir. 
Bilgilerin başka amaçla kullanılması kesinlikle söz konusu değildir. Bu nedenle ankette 
adınızı ve kimliğinizi açıklayıcı bir bilgi istenmemiştir.

İlgi ve yardımlarınız için şimdiden teşekkür ederim.

Abidin DAĞLI

Dicle Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Eğitim Bilimleri Bölümü Araştırma Görevlisi
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1- Çalıştığınız okulun adı:..........................................................................................

2 -  En son mezun olduğunuz

okulun adı ve öğretim y ılı:......................................................................19 ../ 19,

3 -  Çalıştığınız okulda göreve başladığınız öğretim yılı:

a) 1987-1988

b) 1988-1989

c) 1989-1990

d) 1990-1991

A- Stajyerliğinizin kaçıncı ayını doldurdunuz:

a) 2 -3  ay

b) 4 -5  ay

c) 6 -7  ay

d) 8 -1 2  ay

5 -  Eğitim sertifikanız var mı?

a) Var

b) Yok

6 -  Stajyer öğretmen olarak size bağımsız ders sorumluluğu verildi mi?

a) Evet

b) Hayır

7 -  Cevabınız evet ise haftada kaç saatlik ders yükü aldınız?

a) 1-10

b) 11-20

STAJYER ÖĞRETMENLER İLE İL6İLİ KİŞİSEL BİLGİLER

c) 21 ve çok
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Bu bölümde yer alan sorunlar, mesleki bilgi ve becerilerle ilgilidir. 
Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara “Evet", uygun olmayanlara "Hayır", zaman 
zaman sorun olanlara "Araşma" seçeneğini; eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysamz ya 
da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa, “Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

Evet Araşma Hayır Fikrim yok

1- Günlük ders planlarını hazırlarken güçlük çekiyor
musunuz? ( ) ( ) (  ) ( )

2 -  Ders planlarına uygun öğretim faaliyetlerini uygu
larken, zaman açısından güçlük çekiyor musunuz? . ( ) ( ) ( ) ( )

BOLUM I

STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARI

3-Derste kullanılacak araç ve gereçlerden varsa, ye
terince yararlanabiliyor musunuz? ( ) ( ) ( ) ( )

4-S ın ıf içinde öğrencilerinize etkili bir ses tonu ile 
ders anlatabiliyor musunuz?

( ) ( ) ( )  ( )

5 -  lşlemekte olduğunuz konu ile daha öncekiler
arasında bağ kurabiliyor musunuz? ( ) (  ) (  ) ( )

6 -  Sıntf içinde öğrencilerin derse etkin katılımını 
sağlayacak tartışma, problem çözme gibi öğretme
tekniklerini uygulayabiliyor musunuz? ( ) (  ) (  ) ( )

7-Sınav sorularını yardıma ihtiyaç duymadan kolayca 
hazırlayabiliyor musunuz? ( ) ( ) O ( )

8 -  Öğrenci başarısını herhangi bir etki altında kal
maksızın, yansız olarak değerlendirebiliyor musunuz?

9 -  Sınav sonuçlarını öğrencilerinize açıkladıktan sonra, 
bilgi eksiklerini onlara bildiriyor musunuz?

( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( )
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Bu bölümde yer aîan sorunlar, okul içindeki stajyer öğretmen-öğrenci 
ilişkilerini kapsamaktadır. Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara “Evet", uygun ol
mayanlara "Hayır", zaman zaman sorun olanlara "Arasıra” seçeneğini; eğer bu sorun
larla hiç karşılaşmadıysamz ya da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa, "Fikrim yok" 
seçeneğini işaretleyiniz.

BÖLÜM II

STAJYER ÖĞRETMENLERİN ÖĞRENCİLER İLE İLGİLİ SORUNLARI

Evet Arasıra Hayır Fikrim Yok

10- Öğretim faaliyetleri sırasında öğrencileri
nizi yeterince güdüleyebiliyor musunuz? ( )

11- Sınıflarınızda, eğitimsel etkinliklere uygun
disiplinli bir çevre yaratabiliyor musunuz? ( )

12- Öğrencilere sınıfta isimleri ile hitap
ediyor musunuz? ( )

13- Öğrenciler, dersinizle ilgili araç gereç ve
kaynakları zamanında sınıfa getiriyorlar mı? ( )

14- Verdiğiniz ödevleri zamanında yapıyorlar
mı? ( )

15 - Öğrencilerinizden dersi işleyiş biçiminizle
ilgili olumlu veya olumsuz eleştiriler alıyor 
musunuz? ( )

16- Öğrencilerinizin derste karşılaşılaştıkları 
öğrenme güçlüklerinin nedenlerini bulmak için
çaba gösteriyor musunuz? ( )

17 - Öğrencilerinzde saptadığınız öğrenme 
güçlüklerini giderici önlemler alıyor musunuz? ( )

18 - Öğrencileriniz, dersinizle ilgili ya da ilgili
olmayan sorunlarını size açabiliyorlar mı? ( )

19 - Öğrencilerinize karşı dostça yaklaşımınız.
7 gm gn 2 2 m ? n  0 t o r H çr>İ2’ 0 5?>r$ı|m »5)r>fl npden

oluyor mu? . .

( ) ( ) ( >

( > i ) < >

( ) < ) < )

t ) ( ) ( )

( > ( > < )

t ) ( ) < )

o n  ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) < ) ( )
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BÖLÜM İli

STAJYER ÖĞRETMENLERİN VELİLER İLE İLGİLİ SORUNLARI

Bu bölümde yer alan sorunlar, görevli bulunduğunuz okuldaki sta jyer 
öğretmen-veli ilişkilerini kapsamaktadır, Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara 
"Evet”, uygun olmayanlara "Hayır”, zaman zaman sorun olanlara "Arasıra“ seçeneğini; 
eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysamz ya da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa 
“Fikrim yok” seçeneğini işaretleyiniz

Evet Arasıra Hayır Fikrim yok

2 0 - Öğrenci velilerin, sizi okulda zamansız ya da 
randevusuz aramaları problem yaratıyor mu?

2 1 -  Velilerden, çocuklarına diğer çocuklardan daha 
farklı davrandığınız yolunda eleştiriler alıyor 
musunuz?

2 2 - Çocukların özel sorunları nedeniyle, farklı dav
ranmanızı isteyen velilerden dolayı zor duruma 
düşüyor musunuz?

2 3 - Veli-öğretmen görüşmelerinde, velileri rahat
latıcı ve yol gösterici önerilerde bulunabiliyor 
musunuz?

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

2 4 -  Problemi olan bir çocuğun velisine, durumu 
açıklamakta güçlük çekiyor musunuz?

2 5 -  öğrenci velileri tarafından gönderilen hediye 
ve benzeri şeyleri kibarca geri çevirebiliyor 
musunuz?

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

2 6 -  Veliler tarafından stajyer öğretmen olmanız 
gerekçesiyle gösterilen güvensizlik belirtileri, siz
de endişe yaratıyor mu?

2 7 -  Velilerin okul yöneticileri kanalıyla çocuklar 
için not değişikliği talepleri oluyor mu?

2 8 -  Bazı velilerin, zaman zaman yönelttiği 
eleştiriler, sizin eğitim anlayışınızı etkileyebilecek 
boyutlara ulaşıyor mu?

2 9 -  Velilerden, öğrencilerinize verdiğiniz ödevlerin 
çokluğu veya gereksizliği konusunda eleştiriler 
alıyor musunuz?

( ) ( ) ( )  ( ) 

( ) ( ) ( )  ( . )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )
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Bu bölümde yer alan sorunlar, görevli bulunduğunuz okuldaki Öğretmen müdür 
ilişkilerini kapsamaktadır. Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara “Evet“, uygun olmayanla
ra “Hayır", zaman zaman sorun olanlara “Araşma" seçeneğini; eğer bu sorunlarla hiç 
karşilaşmadıysanız ya da bu .sorunlarla ilgili fikriniz yoksa "Fikrim yok” seçeneğini 
işaretleyiniz.

BÖLÜM IV

STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İL6İLİ SORUNLARI

3 0 - Okul müdürünüzün, sta jyer öğretmenlere yönelik 
davranışlarını yapıcı-olumlu buluyormusunuz?

3 1 -  Öğretmenler kurulunda herhangi bir karar 
alınırken, müdürünüz sizin görüşlerinizden de yarar
lanıyor mu?

3 2 -  Eğitici kol faaliyetleri ile İlgili görüş verilirken 
(belirlenirken) görüşünüz alınıyor mu?

3 3 -  Müdürünüz, haftalık ders dağıtım çizelgelerini 
hazırlarken sizin görüşlerinizi dikkate alıyor mu?

3 4 -  Sınıfta uyguladığınız eğitimsel faaliyetlerin dü
zenlenmesinde, müdürünüzden onay alınması zorunlu
luğu var mı?

3 5 -  Okul müdürünüz, bazı öğrencilerin notlarını 
artırmanız için istekte bulunuyor mu?

3 6 -  Okul müdürünüz, dersinize belirli bir plan dahilinde- 
ml giriyor?

3 7 - Okul müdürünüz, okuldaki sohbetiniz sırasında size, 
diğer öğretmenlerden farklı davranıyor mu?

3 8 -  Özel ya da eğitim-öğretim etkinlikleri ile ilgili bir 
sorununuz olduğunda, okul müdürünüzden gerekli istek 
ve yardımı alabiliyor musunuz?

3 9 -  Müdürünüzün, sta jyer öğretmenlere, gerek
tiğinden fazla sorumluluk yüklediği oluyor mu?

Evet Arasra Havr Fikrim vok

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) . < ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )
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s t a j y e r  öğretmenlerin  rehber öğretmen ve  diğer öğ retm enler  ile

İLGİLİ SORUNLARI

Bu bölümde yer alan sorunlar, sizi mesleğe hazırlamakta yardımcı olarak 
görevlendirilmiş rehber öğretmenle; ayrıca sizinle aynı branştan tecrübeli öğretmen ar
kadaşlarınızla olan ilişkilerinizi kapsayıcı niteliktedir. Aşağıdaki sorunlardan size uygun 
olanlara "Evet", uygun olmayanlara "Hayır", zaman zaman sorun olanlara “Arasıra" 
seçeneğini; eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysanız ya da bu sorunlarla ilgili fikriniz 
yoksa "Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

BÖLÜM V.

Evet Arasıra Hayır Fikrim yok

4 0 -  Rehber öğretmenle olan ilişkilerinizin demokratik
olduğuna inanıyor musunuz? ( ) ( ) ( )  ( )

4 1 -  Rehber öğretmenle, iş ilişkisi dışında arkadaşlık
kurabiliyor musunuz? ( ) ( ) ( )  ( )

4 2 - Rehber öğretmen ile, eğitim-öğretim etkinlikleri 
ile ilgili görüş ve düşüncelerinizi rahatlıkta 
tartışabiliyor musunuz?

4 3 -  Rehber öğretmen, örnek ders anlattığınız da, ha
talarınızı ve eksikliklerinizi sınıf içinde mi söylemeyi 
tercih ediyor?

4 4 - Rehber öğretmenin size kendi alanınızda verebi
leceği çok şey olduğu kanısında mısınız? ( ) ( ) ( )  ( )

4 5 -  Rehber öğretmeniniz ve diğer öğretmen arka
daşlarınız zümre toplantılarında önerilerinizi dikkate
alıyorlar mı? ( ) ( ) ( )  (  )

4 6 - Rehber Öğretmeninizin, sizin yaptığınız planlan 
veya hazırladığınız sınav sorularını yansız olarak
eleştirip, değerlendirdiğine inanıyor musunuz? ( ) ( ) ( )  ( )

4 7 -  Rehber öğretmeniniz ve diğer öğretmenler size 
ihtiyaç duyduğunuz herhangi bir konuda isteyerek
yardımcı oluyorlar mı? ( ) ( ) ( )  ( )

4 8 -  Okuldaki diğer öğretmenler size yeterli düzeyde 
sıcak ve ilgili davranıyorlar mı?

4 y - bizın branşınızdan olan diğer ogretmenier, 
alanınızda sizi yeterli buluyorlar mı?



STAJYER ÖĞRETMENLERİN GÖRÜŞ VE DİLEKLERİNE YÖNELİK SORULAR.

1- Rehber öğretmen eşliğindeki stajyer öğretmen yetiştirm e programlarının, 
sizi mesleğe hazırlamadaki etkililiğine inanıyor musunuz?

EVET KISMEN HAYIR

( ) ( ) ( )

2 -  Birinci soruya verdiğiniz cevap havır ise, nedenlerini yazınız.

3 -  Meslekte karşılaştığınız sorunların çözümü ile ilgili aşağıda bir takım 
öneriler yer almaktadır. Sorunlarınızın çözümlenmesinde en önemli gördüğünüz üç 
öneriyi işaretleyiniz.

A) Mezun olduğunuz fakülte veya yüksekokulun programlarında yapılması 
gereken değişiklik ve yeniliklerle;

B) Öğretmenlik yaptığınız okulda, Hizmet-içi eğitim programlarının (kurs 
ve seminerleri) uygulanması ile;

C) Öğretmen olarak, sizin kişilik özelliklerinizle mesleğin gerektirdiği 
özelliklerin uyumlu olması ile;

D) Stajyer öğrenci iken, fakülte ya da yüksekokulda dersleri kuramsal 
(teorik) olarak aldıktan sonra, uzun süreli (1 yıl veya yarıy ıl ) 
uygulamalara katılmakla;

E) Bir yıl boyunca sadece dinleyici olarak, rehber öğretmeninizle bir
likte derslere katılmakla;

4 -  Stajyer öğretmenin 1 yıl boyunca bağımsız olarak derslere girmesini 
onaylıyor musunuz?

EVET ■ HAYIR

( ) ( )

5 -  Cevabınız hayır ise, nedenlerini yazınız.

TEŞEKKÜR EDERİM.



(B)

STAJYER ÖĞRETMENLERİN MESLEKSEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM YOLLARI İLE 
İLGİLİ GÖRÜŞ BELİRLEME ANKETİ

(Müdürler için)

Sayın Müdür,

Bu anketle, stajyer öğretmenlerin uygulamada karşılaştıkları mesleksel so
runlar ve çözüm yolları ile ilgili görüşlerim'2 alınmak istenmektedir.

Anket beş bölümden oluşmaktadır. Her bölümdeki sorular, "Evet", "Ara 
sıra", "Hayır" ve "Fikrim yok” seçeneklerden birini işaretlemek yolu ile cevaplamanız 
istenmektedir. Ayrıca, stajyer yetiştirme programlarının uygulanması ile ilgili dilek ve 
Önerilerinizi belirtebilmeniz amacıyla açık uçlu sorular bulunmaktadır.

Anketle toplanan bilgiler, bilimsel bir çalışmada kullanılacaktır. Araştırma 
sonuçlarının güvenilir olması, sizin vereceğiniz cevapların doğruluğu ile yakından ilgili
dir. Bilgilerin başka amaçla kullanılması kesinlikle söz konusu değildir. Bu nedenle anket
te adınızı ve kimliğinizi açıklayıcı bir bilgi istenmemiştir.

İlgi ve yardımlarınız için şimdiden teşekkür ederim.

Abidin DAĞLI

Dicle Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Eğitim Bilimleri Bölümü Araştırm a Görevlisi 

OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ KİŞİSEL BİLGİLER

1- En son mezun olduğunuz okulun adı ve yılı:

19 .../ 19...

2 -  Müdürlüğünü yaptığınız okulun adı:

3 -  Kaç yıllık müdürsünüz:.... yıllık
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BÖLÜM I

STAJYER ÖĞRETMENLERİN AKADEMİK FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARI

Bu bölümde, stajyer öğretmenlerin akademik (mesleki bilgi ve beceri) 
faaliyetleri île ilgili görüşünüz sorulmaktadîr. Aşağıdaki sorunlardan size uygun olan
lara “Evet", uygun olmayanlara “Hayır", zaman zaman sorun olanlara “Arastra" 
seçeneğini; eğer bu sorunlarla hiç karştlaşmadıysamz ya da bu sorunlarla ilgili fik ri
niz yoksa, "Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

Evet Anasıra Havır Fikrim yok

1- Günlük ders planlarını hazırlarken güçlük
çekiyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

2 -  Ders planlarına uygun öğretim faaliyetlerini uy
gularken zaman açısından güçlük çekiyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

3 -  Derste kuhîlanılacak araç ve gereçlerden varsa,
yeterince yararlanabiliyorlar mı? ( ) ( )  ( ) ( )

4 -  Sınıf içinde öğrencilerine etkili bir ses tonu ile
ders anlatabiliyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

5 -  İşlemekte oldukları konu ile daha öncekiler
arasında bağ kurabiliyorlar mı? ( . )  ( )  ( ) ( )

6 -  Sınıf içinde öğrencilerin derse etkin katılımını
sağlayacak tartışma, problem çözme gibi öğretme t \ ( \ ( \ ( 's
tekniklerini uygulayabiliyorlar mı? ( ) ( ) v ) \ )

7 -  Sınav sorularını yardıma ihtiyaç duymadan ko
layca hazırlayabiliyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

8 -  Öğrenci başarısını herhangi bir etki altında kal
maksızın, yansız olarak değerlendirebiliyorlar mı? ( ) ( )  ( )  ( )

9 -  Sınav sonuçlarını öğrencilerine açıkladıktan
sonra, bilgi eksikliklerini onlara bildiriyorlar mı? t J ( } k ) \ )
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s t a j y e r  öğretmenlerin  öğrenciler ile ilg il i s o r u n la r i

Bu bölümde yer alan sorunlar okul içindeki sta jyer oğretmen-öğrenci 
ilişkilerini kapsamaktadır .Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara "Evet", uygun ol
mayanlara "Hayır", zaman zaman sorun olanlara "Arasıra" seçeneğini; eğer bu sorun
larla hiç karşılaşmadıysamz ya da bu sorunlarla ilgili fikrin iz yoksa, "Fikrim yok" 
seçeneğini işaretleyiniz.

BÖLÜM II

Evet Arasıra Hayır Fikrim vok

30- Öğretim faaliyetleri sırasında öğrencilerini ye
terince güdüleyebiüyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

I I -  Sınıflarında, eğitimsel etkinliklere uygun disip
linli bir çevre yaratabiliyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

12- Öğrencilere sınıfta isimleri ile hitap ediyorlar 
mı ? ( ) ( ) ( ) ( )

13- Derslerinde öğrenciler, ilgili araç gereç ve 
kaynakları sınıfa zamanında getiriyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

14- Verdikleri ödevleri, Öğrenciler zamanında 
yapıyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

15- Öğrencilerinden dersi işleyiş biçimleri ile ilgili 
olumlu veya olumsuz eleştiriler alıyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

16- Öğrencilerini derste karşılaştıkları öğrenme 
güçlüklerinin nedenlerini bulmak için çaba 
gösteriyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

17- Öğrencilerinde saptadığı öğrenme güçlüklerini 
giderici önlemler alıyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

18- Derslerinde öğrenciler, dersle ilgili ya da ilgili 
olmayan sorunlarını onlara açabiliyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

19- Öğrencilerine karşı dostça yaklaşması, zaman 
zaman otoritelerinin sarsılmasına neden oluyor 
mu? ( ) ( ) ( ) ( )



BÖLÜM İli

Bu bölümde yer alan sorunlar, görevli bulunduğunuz okuldaki stajyer 
öğretmen-veti ilişkilerini kapsamaktadır. Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara 
"Evet", uygun olmayanlara "Hayır", zaman zaman sorun olanlara “Arasıra" seçeneğini; 
eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysanız ya da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa 
"Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

STAJYER ÖĞRETMENLERİN VELİLER İLE İLGİLİ SORUNLARI

Evet Arasıra Havır Fikrim vok

2 0 - Stajyer öğretmenleri, öğrenci velilerinin 
okulda zamansız ya da randevusuz aramaları prob
lem yaratıyor mu?. ( ) ( ) ( ) ( )

21- Velilerden, çocuklarına diğer çocuklardan daha 
farklı davrandığı yolundan eleştiriler alıyorlar mı? ( ) ( ) ( )  ( )

2 2 -  Çocuklarının özel sorunları nedeniyle, farklı 
davranmalarını isteyen velilerden dolayı zor duru
ma düşüyorlar mı? ( ) ( ) ( )  ( )

2 3 -  Veli-öğretmen görüşmelerinde velileri rahat
lay ın  ve yol gösterici önerilerde bulunuyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

2 4 -  Problemi olan bir çocuğun velisine durumu 
açıklamakta güçlük çekiyorlar mı? ( ) ( ) ( )  < )

2 5 -  Öğrenci velileri tarafından gönderilen hediye 
v.b. şeyleri kibarca geri çevirebiliyorlar mı? ( ) ( ) ( ) ( )

2 6 -  Veliler tarafından stajyer öğretmen olma ge
rekçesiyle gösterilen güvensizlik belirtileri, stajyer 
öğretmenler tarafından endişe yaratıyor mu? ( ) ( ) ( ) ( )

2 7 -  Veliler, okul müdürleri kanalıyla çocuklar için 
stajyer öğretmenlerden not talebinde bulunuyorlar 
mı? ( ) ( ) ( ) ( )

2 8 - Bazı velilerin, zaman zaman yönelttiği 
eleştiriler, onların eğitim anlayışını etkileyebilecek 
boyutlara ulaşıyor mu? ( ) ( ) ( ) ( )

2 9 - Velilerden, öğrencilere verilen ödevlerin 
çokluğu veya gereksizliği konusunda eleştiriler 
alıyorlar mı? ( ) ( ) (  ) ( )
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BÖLÜM IV

STAJYER ÖĞRETMENLERİN OKUL MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ SORUNLARI

Bu bölümde yer alan sorunlar, görevli bulunduğunuz okuldaki stajyer 
öğretmen-müdür ilişkilerini kapsamaktadır. Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara 
"Evet“, uygun olmayanlara "Hayır”, zaman zaman sorun olanlara "Araşma" seçeneğini; 
eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysanız ya da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa 
"Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

3 0 -  Stajyer öğretmenlere yönelik davranışlarınızı 
yapıcı-oiumiu buluyor musunuz?

3 1 -  Öğretmenler kurulunda herhangi bir karar 
alınırken, s ta jyer öğretmenlerin görüşlerinden ya
rarlanıyor muşunuz?

3 2 -  Eğitici kol faaliyetleri ile ilgili görüş verilirken 
(belirlenirken) sta jyer öğretmenlerin görüşünü 
alıyor musunuz?

Evet Arasıra Bayır Fikrim yok 

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

3 3 - Haftalık ders dağıtım çizelgelerini hazırlarken, 
sta jyer öğretmenlerin görüşünü dikkate alıyor
musunuz? ( ) ( ) ( )  ( )

3 4 - S tajyer öğretmenlerin sınıfta uyguladığı 
eğitimsel faaliyetlerin düzenlenmesinde, sizden 
onay alınması zorunluluğu var mıdır? ( ) ( ) ( )  ( )

3 5 - Stajyer öğretmenlerden, bazı öğrencilerin not
larını arttırm aları için istekte bulunuyor musunuz?

3 6 -  Stajyer öğretmenlerin derslerine belirli bir 
plan dahilinde giriyor musunuz?

3 7 - Okuldaki sohbetler sırasında stajyer 
öğretmenlere diğer öğretmenlerden farklı dav
ranıyor musunuz?

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

3 8 -  S ta jyer öğretmenlerin özel ya da eğitim 
öğretim ile ilgili bir sorunu olduğunda, gerekli 
yardımı yapıyor musunuz?

3 9 -  S ta jyer öğretmenlere, gerektiğinden fazla so
rumluluk yüklüyor musunuz?

( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( )
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STAJYER ÖĞRETMENLERİN REHBER ÖĞRETMEN VE DİĞER ÖĞRETMENLER ILE
İLGİLİ SORUNLARI

Bu bölümde yer alan sorunlar, sta jyer öğretmeni mesleğe hazırlamakta 
yardımcı olarak görevlendirilmiş rehber öğretmenle; ayrıca sta jyer öğretmenle aynı 
branştan tecrübeli öğretmen arkadaşlarıyla olan ilişkilerini kapsayıcı niteliktedir. 
Aşağıdaki sorunlardan size uygun olanlara "Evet", uygun olamayanlara "Hayır", zaman 
zaman sorun olanlara "Arasıra" seçeneğini; eğer bu sorunlarla hiç karşılaşmadıysanız ya 
da bu sorunlarla ilgili fikriniz yoksa "Fikrim yok" seçeneğini işaretleyiniz.

BÖLÜM V

■40- Stajyer öğretmenlerin, rehber öğretmenlerle 
olan ilişkilerinin demokratik olduğuna inanıyor 
musunuz?

4 1 -  Rehber öğretmenlerle, iş ilişkileri dışında a r
kadaşlık kurabiliyorlar mı?

M Arasıra Hayır Fikrim vok

( ) ( ) ( ) ' ( )

( ) ( ) ( ) ( )

4 2 -  Rehber öğretmenlerle, eğitim-öğretim etkinlik
leri ile ilgili görüş ve düşüncelerini rahatlıkla 
tartışabiliyorlar mı?

4 3 -  Örnek dersler anlattıklarında, rehber 
öğretmenler hatalarını ve eksikliklerini sınıf içinde 
mi söylemeyi tercih ediyorlar?

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( ) ( )

4 4 -  Rehber öğretmenlerin kendilerine ve kendi alan
larında verebileceği çok şey olduğu kanısındalar mı? ( )  ( )  ( )  ( )

4 5 -  Rehber öğretmenler ve diğer öğretmenler, 
zümre toplantılarında stajyer öğretmenlerin 
önerisini dikkate alıyorlar mı?

4 6 -  Rehber öğretmenlerin, sta jyer öğretmenlerin 
yaptıkları planları ve hazırladıkları sınav sorularını 
yansız olarak eleştirip, değerlendirdiklerine 
inanıyor musunuz?

4 7 -  Rehber öğretmenler ve diğer öğretmenler, 
sta jyer öğretmenlerin ihtiyaç duydukları herhangi 
bir konuda isteyerek yardımcı oluyorlar mı?

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

( ) ( ) ( )  ( )

4 8 -  Okuldaki diğer öğretmenler, stajyerlere yeter
li düzeyde yakın ilgi gösteriyorlar mı?

4 9 -  Stajyer Öğretmenlerin branşında olan diğer 
öğretmenler, sta jyer öğretmenleri alanlarında ye
terli buluyorlar mı?

( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )  ( )
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OKUL MÜDÜRLERİNİN GÖRÜŞ VE DİLEKLERİNE YÖNELİK SORULAR

1- Rehber öğretmen eşliğindeki stajyer yetiştirme programlarının, sta jyerleri 
mesleğe hazırlamadaki etkililiğine İnanıyor muşuz?

mı KISMFN HAYIR

( ) ( ) ( )

2 -  Birinci soruya verdiğiniz cevap havır ise. nedenlerini belirtiniz?

ÎẐ j S ta jyer öğretmenlerin meslekte karşılaştığı sorunların çözümü ile ilgili 
aşağıda bir~"takım öneriler yer almaktadır. Sorunların çözümlenmesinde en önemli 
gördüğünüz üç Öneriyi işaretleyiniz.

A) Mezun oldukları Fakülte ve Yüksek Okulun programlarında yapılması 
gereken değişiklik ve yeniliklerle;

B) öğretmenlik yaptıkları okulda, hizmet-içi Eğitim Programlarının (kurs 
ve seminerlerin) uygulanmasıyla;

C) Öğretmen olarak, stajyerin kişilik özellikleriyle, mesleğin gerektirdiği 
özelliklerin uyumlu olması ile;

D) Stajyer öğrenci iken, fakülte ya da yüksek okulda dersleri kuramsal 
(teorik) olarak aldıktan sonra, uzun süreli (1 yıl veya yarı y ıl) uygu

lamalara katılmakla;

E) Bir yıl boyunca sadece dinleyici olarak, rehber öğretmenle birlikte 
derslere katılmakla;

4 -S ta jy e r öğretmenin bir yıl boyunca bağımsız olarak derslere girmesini 
onaylıyor muşuz?

m i  HAYIR

L  ) ( )

5 -  Cevabınız hayır ise, nedenlerini yazınız.

TEŞEKKÜR EDERİM.




